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Prace nad Raportem o stanie Gminy Torzym wykonane były własnymi siłami. 

Z ramienia Urzędu Miejskiego koordynatorem prac była sekretarz gminy – Izabella Korejwo 

Fotografie zamieszczone w raporcie są: własnością Urzędu Miejskiego w Torzymiu; część 

fotografii pochodzi z Google Street View, a część od Publicznej Biblioteki Miasta i Gminy 

Torzym. 
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Wstęp 
 

Szanowni Państwo! 
Mieszkańcy Miasta i Gminy Torzym 

 

oddaję w Państwa ręce „Raport o stanie 

Gminy Torzym za rok 2025” – dokument 

stanowiący podsumowanie roku niezwykle 

intensywnej, tytanicznej wręcz pracy. 

Kiedy rok temu spotykaliśmy się przy 

okazji podsumowań pierwszych miesięcy 

obecnej kadencji, nakreśliliśmy także 

ambitny plan działań na przyszłość. Dziś, 

przywołując tamte założenia, z dumą mogę 

stwierdzić, jak wiele faktycznie zadziało się w naszej gminie przez minione dwanaście 

miesięcy. Każdy dzień naszej pracy był motywowany Państwa zaufaniem – kapitałem, 

którego jako samorząd lokalny staramy się nigdy nie zawieść. 

Nasza działalność obejmuje wiele obszarów. Zadania, których się podejmujemy, 

realizujemy na podstawie obowiązujących przepisów prawa, w zgodzie z normami 

społecznymi oraz w stałym dialogu z Państwem. To nasz priorytet – wszystkie podejmowane 

przez nas inicjatywy są realizowane dla mieszkańców i z mieszkańcami.  

Przykładem mądrego współdziałania i budowania podmiotowości lokalnych 

społeczności jest gruntowna rewitalizacja działalności sołectw. Dzięki tym zmianom nasze 

sołectwa po raz pierwszy otrzymały prawdziwy fundusz sołecki na kwotę blisko 600 tysięcy 

złotych. Środki te bezpośrednio przekładają się na poprawę estetyki naszych miejscowości 

oraz aktywizację mieszkańców. Z nieskrywaną radością obserwuję wysoki wzrost 

aktywności społecznej, objawiający się licznymi inicjatywami, organizacją lokalnych 

wydarzeń, powołaniem do życia ośmiu Kół Gospodyń Wiejskich prowadzących działalność 

na terenie naszej gminy i licznych aktywnych organizacji pozarządowych. 

Zrównoważony rozwój to jednak nie tylko sukcesy, ale też wielka odpowiedzialność  

i konieczność mierzenia się z bolesnymi problemami. Rok 2025 postawił przed nami 

wyzwania wymagające podjęcia niezwykle trudnych decyzji. Z ciężkim sercem, ale i z pełną 

odpowiedzialnością za przyszłość finansową gminy, musieliśmy przeprowadzić niezbędną 

reformę systemu edukacji, która objęła placówki w Walewicach, Boczowie, Gądkowie 

Wielkim i Prześlicach. Decyzje te zostały podjęte po głębokiej, przekrojowej analizie 

audytowej, szerokich konsultacjach społecznych oraz uzyskaniu w 2026 roku już 

pozytywnej opinii Lubuskiego Kuratora Oświaty. Były one wynikiem niezależnych od nas 

procesów demograficznych – postępującego wyludniania się gminy, małej liczby urodzeń 

oraz lawinowo rosnących kosztów utrzymania placówek, w których liczba uczniów 

dramatycznie spadała (czego przykładem była szkoła w Gądkowie Wielkim licząca zaledwie 

33 uczniów, gdzie koszt utrzymania jednego dziecka przekroczył 65 tysięcy złotych w skali 

roku). Działając zgodnie z przepisami Prawa oświatowego od 1 września 2026 r. zapewnimy 

wszystkim dzieciom bezpieczny, wygodny transport do nowoczesnych placówek w 

Torzymiu i Boczowie, gwarantując im wyższy standard edukacji i opieki. Nauczycielom zaś 

stałe zatrudnienie. 

Wypełniając zadania wynikające z ustawy o finansach publicznych, udowodniliśmy,  

że trudne decyzje idą w parze z odpowiedzialnym zarządzaniem budżetem. Zgodnie bowiem  

z rocznym sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2025 oraz oficjalną, jednoznaczną 

uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej, finanse naszej gminy prowadzone są w sposób 
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wzorowy. Po raz drugi z rzędu sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone przez RIO bez 

jakichkolwiek uwag, co jest sytuacją bez precedensu w historii naszego samorządu. Nasza 

wspólna dyscyplina budżetowa przyniosła historyczny rezultat: drastycznie zmniejszyliśmy 

deficyt budżetowy na środkach bieżących – z poziomu ponad 4 milionów złotych w latach 

2023–2024 do zaledwie 881 tysięcy złotych w roku 2025. Pokazuje to czarno na białym,  

że każda publiczna złotówka jest przez nas oglądana dwukrotnie, a środki wydatkowane  

są racjonalnie i celowo. 

Dzięki temu drastycznemu ograniczeniu „przejadania" wspólnych pieniędzy, mogliśmy  

z rozmachem uruchomić potężne procesy inwestycyjne. W minionym roku na terenie Miasta  

i Gminy Torzym zadziało się wiele pozytywnych rzeczy. Nadrabiając wieloletnie 

zaniedbania zrealizowaliśmy i przygotowaliśmy kluczowe zadania: 

⎯ W zakresie infrastruktury edukacyjnej i opiekuńczej przeprowadziliśmy 

termomodernizację Szkoły Podstawowej w Torzymiu, otworzyliśmy nowoczesny, 

nowy żłobek oraz zmodernizowaliśmy przedszkole. Przygotowaliśmy już kolejne 

wnioski na termomodernizację szkoły w Boczowie, a także budynku po szkole  

w Gądkowie Wielkim, który zostanie przeznaczony na Dom Pomocy Społecznej. 

⎯ W zakresie infrastruktury komunalnej i drogowej: ruszyły wielkie projekty 

rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz modernizacje dróg. Ponadto 

inwestujemy  

w instalowanie w budynkach użyteczności publicznej systemów pozyskiwania 

energii ze źródeł odnawialnych, co w perspektywie wielu lat drastycznie obniży 

koszty bieżące funkcjonowania gminy.  

⎯ W zakresie rekreacji i sportu: budujemy nowe ścieżki pieszo-rowerowe, hale 

sportowe, stadiony, modernizujemy kompleks „Orlik" oraz doposażamy place zabaw 

i wiaty rekreacyjne na sołectwach. 

Wyjątkowym powodem do dumy jest stałe podnoszenie poziomu bezpieczeństwa. Z roku 

na rok wzrasta gotowość systemów naszej gminy do podejmowania działań ratowniczo-

gaśniczych. Jako samorząd konsekwentnie inwestujemy w nowe wozy bojowe dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych, nowoczesną infrastrukturę remiz oraz wąskie specjalizacje, 

w tym naszą dumę – grupę poszukiwawczo-ratowniczą. Kamieniem milowym roku 2025 

było oficjalne włączenie jednostki OSP Boczów do elitarnych struktur Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, gdzie stanęła ramię w ramię z OSP Torzym i OSP Gądków Wielki. 

Równie mocno cieszy mnie dynamiczny rozwój Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz 

doskonałe przygotowanie struktur zarządzania kryzysowego. 

Wspólnie zmieniamy naszą gminę każdego dnia. Zapraszam Państwa do lektury raportu, 

który jest dowodem na to, że mądre zarządzanie, odwaga w działaniu i wspólne zrozumienie 

celów przynoszą oczekiwane rezultaty. 

 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Torzym 

Ewelina Niwald-

Brzuśnian 
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1. Charakterystyka Gminy 
1.1.  Położenie Gminy 

 

Torzym posiada wielowiekową historię, sięgającą okresu średniowiecza. Prawa miejskie 

miasto uzyskało w XIV wieku. Po II wojnie światowej, w wyniku zmiany granic 

państwowych, Torzym stał się częścią Polski i od tego czasu stopniowo budował swoją 

tożsamość jako ośrodek miejsko-wiejski regionu lubuskiego. Dziedzictwo kulturowe gminy, 

w tym obiekty zabytkowe i walory przyrodnicze, stanowi istotny element lokalnej 

tożsamości oraz potencjał turystyczny. 

Gmina Torzym jest gminą miejsko-wiejską usytuowaną w północno-zachodniej Polsce,  

w województwie lubuskim, w powiecie sulęcińskim. Zajmuje powierzchnię 375 km², co 

stanowi 31,83% powierzchni powiatu sulęcińskiego oraz 2,68% powierzchni województwa 

lubuskiego. Gmina położona jest w bliskim sąsiedztwie granicy z Niemcami – odległość do 

granicy państwowej wynosi ok. 40 km, co nadaje jej szczególne znaczenie w kontekście 

współpracy transgranicznej oraz integracji z sieciami transportowymi Europy Zachodniej.  

Gmina Torzym graniczy z następującymi gminami: od południa z Gminą Maszewo, 

Bytnicą i Cybinką, od południowego wschodu z gminą Łagów, od zachodu z gminą Rzepin, 

a od północy z gminą Sulęcin i Ośno Lubuskie. 

W skład gminy wchodzi 21 sołectw: Bargów, Bielice, Boczów, Debrznica, Drzewce, 

Drzewce Kolonia, Gądków Mały, Gądków Wielki, Garbicz, Grabów, Koryta, Kownaty, 

Lubin, Lubów, Mierczany, Pniów, Prześlice, Tarnawa Rzepińska, Walewice, Wystok; 4 

osady: Jelenie Pole, Różnówka, Rojek; 1 kolonia: Drzewce; 1 leśniczówka: Góry. 

Przez teren gminy Torzym przebiegają ważne szlaki komunikacyjne, m.in.: autostrada 

A2 z węzłem w Torzymiu, droga krajowa nr 92 (Warszawa–Poznań–Berlin), drogi 

wojewódzkie nr 138 i 139 oraz linia kolejowa nr 3 (Warszawa–Berlin–Moskwa). W 

sąsiedztwie miasta przebiega także trasa szybkiego ruchu S3 (Świnoujście–Szczecin–

Zielona Góra–Lubawka). Korzystne położenie infrastrukturalne stanowi jeden z kluczowych 

atutów gminy  

w pozyskiwaniu inwestorów i rozwijaniu lokalnej gospodarki. 

Widok na Urząd Miejski w Torzymiu, usytuowany przy ul. Wojska Polskiego 32 

 

Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym – Widok Urzędu Miejskiego w Torzymiu od ulicy Wojska Polskiego 
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1.2. Demografia 

 

Według danych ewidencji ludności liczba mieszkańców Miasta i Gminy Torzym  

na koniec 2025 roku wyniosła 6 175 mieszkańców, z czego 2 298 osób zamieszkiwało miasto 

Torzym, a 3 877 – tereny wiejskie. W porównaniu z rokiem 2024, kiedy gmina liczyła 6 241 

mieszkańców, nastąpił spadek liczby ludności o 66 osób, co stanowi zmianę na poziomie 

−1,06%. Trend spadkowy utrzymuje się nieprzerwanie od kilku lat i wpisuje się w 

ogólnopolską tendencję wyludniania się gmin miejsko-wiejskich, szczególnie położonych 

poza dużymi aglomeracjami. 

Porównanie podstawowych wskaźników demograficznych 2024–2025 

Wskaźnik 2024 2025 

Liczba mieszkańców ogółem 6 241 6 175 

w tym: miasto Torzym 2 348 2 298 

w tym: obszar wiejski 3 893 3 877 

Kobiety 3 168 3 129 

Mężczyźni 3 073 3 046 

Urodzenia żywe 33 34 

Zgony 60 60 

Przyrost naturalny −27 −26 

Źródło: opracowanie własne 
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Pod względem płci w populacji gminy nieznacznie dominują kobiety – 3 129 osób 

(50,67%), wobec 3 046 mężczyzn (49,33%). Współczynnik feminizacji wynosi ok. 103 

kobiety na 100 mężczyzn, co odpowiada średnioeuropejskim wskaźnikom dla gmin tej 

wielkości. 

Analiza struktury wiekowej mieszkańców Gminy Torzym potwierdza postępujący 

proces starzenia się społeczeństwa. Dzieci i młodzież do 18. roku życia stanowią 18,51% 

populacji – 1 143 osoby. Osoby w wieku 18–19 lat to 159 osób (2,57%). Liczebnie dominuje 

grupa w wieku produkcyjnym (20–60 lat kobiety / 20–65 lat mężczyźni) – 3 571 osób 

(57,83%). Seniorzy w wieku 61 lat i więcej stanowią 21,13% ogółu – 1 305 osób. 

 
Źródło: opracowanie własne 
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W gminie Torzym w 2025 roku, podobnie jak w skali kraju, zanotowano ujemny 

przyrost naturalny, co oznacza, że liczba urodzeń (34) jest niższa od liczby zgonów (60). 

W 2025 roku w Mieście i Gminie Torzym przyszło na świat 34 dzieci, w tym 26 

dziewczynek i 8 chłopców. Jest to wynik nieznacznie wyższy od roku poprzedniego (33 

urodzenia w 2024 r.), jednak nadal niewystarczający do zahamowania procesu depopulacji. 

Współczynnik urodzeń na 1 000 mieszkańców wynosi ok. 5,5 – wartość wyraźnie niższa  

od średnio krajowej. 

Najwyższą liczbę urodzeń odnotowano w Torzymiu – 18 dzieci, co stanowi 53% 

wszystkich urodzeń w gminie. Spośród miejscowości wiejskich wyróżniły się Prześlice – 3 

urodzenia. Najniższą aktywność rozrodczą zanotowano w Debrznicy – jedynie 1 noworodek  

w ciągu całego roku. Dane te potwierdzają, że reprodukcja demograficzna skupia się 

głównie w ośrodku miejskim, podczas gdy małe sołectwa stopniowo starzeją się 

demograficznie. 

W tym samym czasie odnotowano 60 zgonów – identycznie jak w roku 2024. Wśród 

zmarłych było 37 kobiet i 23 mężczyzn. Najwyższą liczbę zgonów spośród wszystkich 

miejscowości odnotowano w Torzymiu – 27 osób (45% ogółu), co wynika z koncentracji 

ludności i wyższego udziału seniorów w strukturze wiekowej miasta. Na obszarach 

wiejskich najwięcej zmarło mieszkańców Boczowa i Gądkowa Wielkiego – po 5 osób. 

W roku 2025 związek małżeński zawarło 28 mieszkanek i 27 mieszkańców gminy. 

Stan cywilny na „rozwiedziona” zmieniło 8 kobiet, na rozwód zdecydowało się 7 mężczyzn. 

 

 

 
 Źródło: opracowanie własne 
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Tendencje te, obserwowane również w poprzednich latach, wskazują, że bez skutecznych 

działań interwencyjnych liczba mieszkańców będzie nadal maleć. 
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W perspektywie krótkoterminowej (do 2027 r.) prognozuje się dalszy spadek liczby 

ludności do poziomu ok. 6 000–6 050 osób, przy założeniu utrzymania obecnych trendów.  

W perspektywie średnioterminowej kluczowe będzie zahamowanie migracji poprzez 

tworzenie atrakcyjnych warunków do osiedlania się – zwłaszcza dla młodych rodzin, osób 

pracujących zdalnie oraz mieszkańców dużych miast szukających spokojniejszego miejsca 

do życia. 

Rekomendowanymi kierunkami działań w obszarze polityki demograficznej gminy  

są m.in.: rozwój oferty mieszkaniowej dla młodych rodzin, wzmocnienie infrastruktury 

opiekuńczo-edukacyjnej dla dzieci, aktywizacja zawodowa i społeczna seniorów oraz 

promocja gminy jako atrakcyjnego miejsca zamieszkania w otoczeniu autostrady A2 i 

bliskości granicy z Niemcami. 

Podmiotem realizującym zadania związane z demografią gminy jest Urząd Stanu 

Cywilnego, prowadzący kompleksową obsługę w zakresie rejestracji stanu cywilnego 

mieszkańców, w szczególności: 

⎯ rejestracja urodzeń, małżeństw i zgonów, 

⎯ uznanie ojcostwa dziecka, 

⎯ wydawanie zaświadczeń stwierdzających brak okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa, 

⎯ powrót osoby rozwiedzionej do nazwiska noszonego przed zawarciem małżeństwa, 

⎯ wydawanie zaświadczeń o zdolności prawnej do zawarcia małżeństwa za granicą, 

⎯ wydawanie zgody na skrócenie miesięcznego terminu na zawarcie małżeństwa, 

⎯ postępowanie w sprawach sprostowania i uzupełniania aktów stan cywilnego, 

⎯ zmiana imion i nazwisk, 

⎯ wydawanie odpisów zupełnych, skróconych i wielojęzycznych aktów stanu 

cywilnego oraz zaświadczeń z ksiąg stanu cywilnego, 

⎯ sporządzanie wniosków o nadanie medalu 50-lecia pożycia małżeńskiego, 

⎯ wpisywanie treści zagranicznych aktów stanu cywilnego, odtwarzanie treści aktów 

stanu cywilnego, sporządzanych za granicą, rejestracja zdarzeń z zakresu stanu 

cywilnego powstałych, lecz nie zarejestrowanych za granicą, prowadzenie statystyki 

urodzeń, małżeństw i zgonów, 

⎯ prowadzenie ewidencji ludności, 

⎯ prowadzenie postępowań w sprawach zameldowań i wymeldowań, 

⎯ prowadzenie spraw związanych z wydawaniem dowodów osobistych, 

⎯ prowadzenie i utrzymanie w stanie aktualnym rejestru wyborców, 

⎯ przyjmowanie wniosków i wydawanie decyzji o wpisaniu do rejestru wyborców, 

⎯ sporządzanie spisów wyborców, 

⎯ wykonywanie zadań z zakresu obsługi ewidencji działalności gospodarczej, 

⎯ prowadzenie spraw dotyczących zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

 

1.3. Władze Gminy 

 

Organem wykonawczym Miasta i Gminy Torzym jest Burmistrz, który kieruje 

bieżącymi sprawami gminy, reprezentuje ją na zewnątrz oraz wykonuje uchwały Rady 

Miejskiej. Organem uchwałodawczym i kontrolnym jest Rada Miejska w Torzymiu, która 

podejmuje kluczowe decyzje dotyczące funkcjonowania gminy, w tym uchwala budżet, 

miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz określa kierunki polityki lokalnej. 

Pracami Rady kieruje Przewodniczący, a obsługę administracyjną i organizacyjną obu 

organów zapewnia Urząd Miasta i Gminy Torzym. Funkcjonowanie urzędu opiera się na 
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zasadach praworządności, jawności i efektywności działania, w służbie mieszkańców 

gminy. 

W roku 2025 władze Miasta i Gminy Torzym były w następującym składzie: 

⎯ Burmistrz Miasta i Gminy Torzym – Ewelina Niwald-Brzuśnian 

⎯ Zastępca Burmistrza – Sylwester Suchowski 

⎯ Sekretarz Gminy – Agnieszka Śnieg (do 08.11.2025 r.) 

⎯ Skarbnik Gminy – Elżbieta Baranowska 

 

1.4. Wykaz jednostek organizacyjnych Gminy Torzym 

 

Urząd Miejski w Torzymiu – 66-235 Torzym, ul. Wojska Polskiego 32, tel. (68) 341-30-12,  

e-mail: urzad@torzym.pl, strona www.torzym.pl 

 

Placówki oświatowe – szkoły i przedszkola 

Lp. Szkoły i przedszkola Adres 

1. 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte 

w Torzymiu 

ul. W. Reymonta 6 

66-235 Torzym 

tel. (68) 341-31-22 

https://szkolatorzym.edupage.org/ 

2. 
Szkoła Podstawowa w Boczowie im. Leśników 

Lubuskich 

ul. Gen. Sikorskiego 4 

66-235 Boczów 

tel. (68) 341-30-23 

https://spboczow.pl/ 

3. Zespół Edukacyjny w Gądkowie Wielkim 

ul. Kościuszki 47 

66-235 Gądków Wielki 

tel. (68) 341-44-87 

4. Szkoła Podstawowa w Walewicach 

Walewice 25 

66-235 Torzym 

tel. 692-438-337 

5. Przedszkole im. Pszczółki Mai w Torzymiu 

ul. Saperska 10 

66-235 Torzym 

tel. (68) 341-38-87 

https://ptorzym.edupage.org/ 

6. Przedszkole w Boczowie 

ul. Zakładowa 1 

66-235 Boczów 

tel. (68) 341-40-46 
Źródło: opracowanie własne 

 

Instytucje kultury 

Lp. Nazwa instytucji Dane teleadresowe 

1. Torzymski Ośrodek Kultury 

ul. Warszawska 1 

66-235 Torzym 

tel. (68) 352-98-85 

https://torzymskiok.pl   

2. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Torzymiu 

- Filia w Boczowie 

- Filia w Gądkowie Wielkim 

ul. Warszawska 1 

66-235 Torzym 

tel. 690-499-901 

www.torzym.naszabiblioteka.com 
Źródło: opracowanie własne 

 

mailto:urzad@torzym.pl
http://www.torzym.pl/
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Jednostki pomocy społecznej 

Lp. Nazwa jednostki Adres 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Torzymiu 

ul. Mickiewicza 13 

66-235 Torzym 

tel. 782-614-036, 782-862-447 
Źródło: opracowanie własne 

 

Zakład budżetowy 

Lp. Nazwa zakładu  Adres 

1.  Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

ul. Świebodzińska 12 

66-235 Torzym 

tel. (68) 341-33-10 
Źródło: opracowanie własne 

 

2. Finanse Gminy 

2.1. Dochody 

 

a) Dochody wykonane ogółem: 60 180 374,85 zł.; wzrost w stosunku do roku 2024  

o 15,30 % 

b) Dochody ogółem na mieszkańca w 2025 roku: 9 745,81 zł.; wzrost w stosunku 

do roku 2024 o 16,63 % 

c) Dochody bieżące na mieszkańca: 7 830,14 zł.; wartość wskazuje na poziom 

transferów bieżących do budżetu. 

d) Dochody majątkowe na mieszkańca: 1 915,66 zł.; wartość wskazuje na 

skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków na 

inwestycje. 

e) Dochody własne na mieszkańca: 5 249,49 zł.; wartość wskazuje na poziom 

samodzielności finansowej jednostki i poziom elastyczności budżetu. 

f) Dochody unijne na mieszkańca: 571,35 zł.; wartość wskazuje na aktywność 

jednostki w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych. 

g) Udział dotacji inwestycyjnych w dochodach ogółem: 19,08 %; wzrost w 

stosunku do roku 2023 o 6,84 pp.  

h) W strukturze dochodów budżetowych Miasta i Gminy Torzym w 2025 roku 

znalazły się dotacje inwestycyjne. Wartość wykonanych dotacji w 2025 roku 

wyniosła 11 483 717,10 zł., z czego 2 672 317,90 zł. było środkami 

pochodzącymi z budżetu środków europejskich. 

Najważniejszym źródłem dochodów Miasta i Gminy Torzym w 2025 roku  

i jednocześnie źródłem dochodów własnych były wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych. Wpływy w kwocie 17 162 150,80 zł stanowiły 28,52% wszystkich dochodów 

Miasta i Gminy. Pięć najistotniejszych pozycji po stronie dochodowej budżetu Miasta i 

Gminy składa się łącznie na 71,56 % wszystkich wpływów.  

Najważniejszym źródłem dochodów własnych Miasta i Gminy Torzym w 2025 roku 

były wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, które wyniosły 17 162 150,80 zł  

i generowały 28,52% wpływów do budżetu. Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy 

były również wpływy z podatku od nieruchomości, wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw oraz 
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wpływy z podatku rolnego, wykonane odpowiednio w wysokości 8 032 402,62 zł, 

2 280 881,83 zł i 1 070 568,41 zł. 

 

Główne źródła dochodów Miasta i Gminy Torzym w 2025 roku 

 

Źródło: publink 

Dochody Miasta i Gminy Torzym w 2025 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

(w zł) 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 17 162 150,80 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 8 032 402,62 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 813 148,06 

637 
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
6 018 710,00 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 040 127,54 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
2 280 881,83 

203 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
1 747 041,82 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

1 383 722,90 

620 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

1 288 595,00 

609 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

1 286 020,00 

032 Wpływy z podatku rolnego 1 070 568,41 

033 Wpływy z podatku leśnego 1 036 604,37 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 887 779,77 

§001 33,62%

§031 15,73%

§292 13,35%

§637 11,79%

§201 9,87%

§049 4,47%

§203 3,42%

§625 2,71%

§620 2,52%

§609 2,52%
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

(w zł) 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 

855 750,05 

633 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

727 645,00 

629 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł 

690 000,00 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
525 506,02 

083 Wpływy z usług 397 663,79 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 392 912,03 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 314 120,30 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 282 641,11 

067 
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 
268 232,27 

232 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
246 561,87 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
228 335,00 

075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

207 132,94 

668 
Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, 

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
106 624,10 

632 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane przez gminę na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

89 024,20 

290 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 

88 890,01 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym 
82 734,82 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 75 107,37 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 68 869,89 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 63 144,00 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
51 599,14 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 47 677,50 

246 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

44 602,95 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 41 575,58 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 39 779,38 

097 Wpływy z różnych dochodów 38 058,63 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 37 905,52 

269 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw 
23 611,47 
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Paragraf Wyszczególnienie Wartość 

(w zł) 

064 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 

upomnień 
23 205,41 

095 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 11 864,87 

069 Wpływy z różnych opłat 11 023,87 

062 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym 

opłaty za częstotliwości 
9 918,96 

096 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 8 700,00 

202 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 

przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej 
8 048,80 

035 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego 

w formie karty podatkowej 
7 295,90 

076 
Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 

własności 
6 101,96 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 6 055,52 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 4 451,50 

043 Wpływy z opłaty targowej 172,00 

061 
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, 

dyplomów, zaświadczeń, certyfikatów i ich duplikatów 
78,00 

 Razem 60 180 374,85 

Źródło: publink 

Dochody Miasta i Gminy Torzym wg kategorii w 2025 roku w porównaniu  

do lat 2021-2024 

 

 
Źródło: publink 

 *) z uwagi na pośredni charakter w ramach zestawienia z dochodów własnych wydzielono PIT i CIT 

2021
2022
2023
2024
2025

2021 2022 2023 2024 2025
Dochody własne 23,92% 23,38% 33,63% 32,71% 25,28%

PIT i CIT 12,22% 14,87% 11,06% 12,09% 28,58%

Subwencje 22,18% 17,80% 30,31% 27,62% 12,80%

Dotacje 41,69% 43,95% 25% 27,58% 33,34%
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Dochody podatkowe Miasta i Gminy Torzym wg kategorii w 2025 roku w porównaniu 

do lat 2021 - 2024 

 
   Źródło: publink 

Łączny koszt skutków obniżenia górnych stawek podatkowych w 2025 roku: 1 167 172,23 

zł. 

Łączny koszt udzielenia ulg i zwolnień podatkowych w 2025 roku: 7 977,07 zł. 

 

2.2. Wydatki 

 

a) Wydatki wykonane ogółem: 61 831 476,71 zł.; wzrost w stosunku do roku 2024  

o 16,50 %. 

b) Wydatki wykonane ogółem na mieszkańca: 10 013,19 zł.; wzrost w stosunku do roku 

2024 o 17,84 %. 

c) Wydatki bieżące na mieszkańca: 7 157,52 zł.; wartość wskazuje na poziom środków, 

jaki przeznaczano na realizację zadań bieżących jednostki. 

d) Wydatki majątkowe na mieszkańca: 2 855,68 zł.; wartość wskazuje na poziom 

nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte priorytety w zakresie realizacji zadań 

własnych. 

e) Środki własne na inwestycje: 2 743 982,91 zł.; wartość nadwyżki operacyjnej 

pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na zdolność do realizacji inwestycji bez 

pozyskiwania finansowania zewnętrznego. 

f) Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem: 8 974 495,09 zł.; wartość wydatków 

zrealizowanych z udziałem środków zagranicznych i z RFPŁ oraz RFIL świadczy  

o aktywności JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania. 

 

W 2025 roku Miasto i Gmina Torzym najwięcej środków przeznaczyło na realizację 

zadań z zakresu oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 22 251 107,41 zł,  

co stanowiło 35,99% wydatków Miasta i Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały 

wydatki zrealizowane w ramach administracji publicznej. Na realizację zadań z tego zakresu 

wydatkowano łącznie 6 859 423,61 zł, co stanowiło 11,09% wydatków Miasta i Gminy. 

Wydatki z zakresu rolnictwa i łowiectwa zrealizowano na poziomie 6 738 802,56 zł,  

co stanowiło 10,90% wydatków Miasta i Gminy. Wydatki z zakresu rodziny wykonano  

w wysokości 5 228 749,29 zł, co stanowiło 8,46% wydatków Miasta i Gminy, natomiast  

w ramach gospodarki komunalnej i ochrony środowiska wydatkowano 3 949 411,12 zł,  

co stanowiło 6,39% wydatków Miasta i Gminy. 

Należy zauważyć, że Miasto i Gmina Torzym zrealizowało wydatki bieżące na 

oświatę w wysokości 19 671 103,54 zł. 

2021
2022
2023
2024
2025

2021 2022 2023 2024 2025
PIT 39,13% 45,63% 27,35% 35,69% 61,78%

CIT 2,66% 2,63% 4,23% 2,71% 0,14%

Podatek od nieruchomości 43,02% 39,03% 49,22% 44,45% 28,91%

Pozostałe 15,19% 12,71% 19,20% 17,14% 9,16%
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Warto zwrócić uwagę, że Miasto i Gmina Torzym zrealizowało inwestycje na kwotę 

17 633 806,29 zł. Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 11 483 717,10 zł, 

należy wskazać, że pokrycie inwestycji dotacjami wyniosło 65,12%. Szczegóły dotyczące 

wydatków Miasta i Gminy Torzym przedstawia poniższa tabela. 

 

Wydatki Miasta i Gminy Torzym w 2025 roku 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

801 Oświata i wychowanie 22 251 107,41 

750 Administracja publiczna 6 859 423,61 

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 738 802,56 

855 Rodzina 5 228 749,29 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 949 411,12 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 734 921,67 

852 Pomoc społeczna 3 177 284,45 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 944 258,31 

600 Transport i łączność 2 797 543,66 

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 140 856,25 

752 Obrona narodowa 878 623,23 

757 Obsługa długu publicznego 649 145,97 

851 Ochrona zdrowia 624 823,09 

926 Kultura fizyczna 311 007,06 

710 Działalność usługowa 255 532,50 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 146 233,00 

630 Turystyka 56 234,10 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 50 000,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 28 686,94 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 8 595,49 

020 Leśnictwo 237,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 

 Razem 61 831 476,71 

Źródło: publink 

 

2.3. Zadłużenie 

a) Zadłużenie Miasta i Gminy Torzym na koniec 2025 roku: 11 996 712,00 zł.; wzrost  

o 9,32 % do roku 2024. 

b) Zadłużenie na mieszkańca na koniec 2025 roku: 1 942,79 zł.; wzrost o 10,58 %  

do roku 2024. 

c) Wynik budżetu ogółem: -1 651 101,86 zł.; określa nominalną różnicę pomiędzy 

wysokością uzyskanych dochodów i zrealizowanych wydatków. 

d) Wynik budżetu bieżącego: 4 153 474,77 zł.; wartość wskazuje na zdolność  

do realizacji inwestycji i spłaty zobowiązań bez pozyskiwania finansowania 

zewnętrznego. 

e) Zadłużenie w stosunku do dochodów: 19,93 %; wartość wskazuje na udział kwoty 

długu w dochodach budżetowych. 

f) Koszt obsługi długu: 647 659,11 zł - wartość wydatków na zapłatę odsetek. 

 

Kwota długu w 2025 wzrosła z poziomu 10 973 623,49 zł do poziomu 11 996 712,00 zł. 

Należy zauważyć, że wzrost zadłużenia jest zjawiskiem sektorowym. Na przestrzeni 

ostatniego roku zadłużenie jednostek samorządu terytorialnego wzrosło o 8,08%, przy czym 

wzrost zadłużenia gmin wyniósł 9,94%. Wzrost zadłużenia jest bezpośrednio związany ze 

spadkiem wyniku operacyjnego, co zwiększa konieczność skorzystania ze środków 

zwrotnych  

m.in. na zapewnienie wkładu własnego do realizowanych inwestycji. 

 

3. Informacja o stanie mienia komunalnego – informacje ogólne 
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Mienie komunalne stanowi jeden z kluczowych zasobów Miasta i Gminy Torzym, 

umożliwiający realizację zadań własnych gminy na rzecz jej mieszkańców. Obejmuje ono 

nieruchomości gruntowe i budynkowe, infrastrukturę techniczną, zasoby mieszkaniowe oraz 

inne składniki majątkowe pozostające w zarządzie gminy i jej jednostek organizacyjnych. 

Prawidłowe gospodarowanie mieniem komunalnym jest jednym z priorytetów 

działalności władz gminy. Podejmowane działania zmierzają do racjonalnego wykorzystania 

posiadanych zasobów, ich systematycznego utrzymania i modernizacji, a także efektywnego 

zarządzania  

w interesie całej wspólnoty samorządowej. 

Poniżej przedstawiono szczegółowe zestawienie stanu mienia komunalnego Gminy 

Torzym według danych na dzień 31 grudnia 2025 roku. 

 

Lp. Wyszczególnienie jednostka Wartość 

1. Liczba ludności, w tym: osób 6175 

1.1. Pobyt stały osób 6054 

1.2. Pobyt czasowy osób 121 

2. Powierzchnia gminy ha 36567 

3. Ilość miast szt. 1 

4. Ilość sołectw szt. 21 

5. Ilość budynków i lokali komunalnych, w tym: Szt. 167 

5.1. Budynki i lokale mieszkalne Szt. 59 

5.2. Lokale niemieszkalne Szt. 4 

5.3. Budynki i segmenty gospodarcze Szt. 47 

5.4. Budynki kultury Szt. 14 

5.5. Budynki remiz Szt. 8 

5.6. Budynki i lokale opieki zdrowotnej Szt. 3 

5.7. Budynki administracyjne Szt. 1 

5.8. Budynki i oświaty i hale sportowe Szt. 10 

5.9. Budynki hydroforni i oczyszczalni ścieków Szt. 20 

5.10 Budynki bezpieczeństwa publicznego OC Szt. 1 

6. Ilość mieszkań komunalnych Szt. 96 

7. Komunalne ujęcia wody Szt. 14 

8. Długość sieci wodociągowej km 75,6 

9. Oczyszczalnie ścieków Szt.  2 

10. Długość sieci kanalizacyjnej km 35,9 

11. Długość dróg gminnych km 189,833 

12. Przystanki PKS Szt. 27 

13. Cmentarze komunalne Szt. 4 

14. Komunalne zbiorniki wodne (stawy) ha 3,55 

15. Parki i lasy komunalne ha 3,8784 

16. Obiekty sportowe i rekreacyjne Szt. 14 

17.  Plaża przy jeziorze Ilno wraz z siłownią i boiskiem 

do piłki plażowej 

Szt. 1 

18. Place zabaw dla dzieci, w tym siłownie 

zewnętrzne 

Szt. 22 

18.1. Place zabaw Szt. 19 

18.2. Siłownie zewnętrzne Szt. 3 

19. Przedszkola Szt. 3 



Strona 18 z 115 

Raport o stanie Gminy Torzym                                                                   www.torzym.pl         

20.  Ilość miejsc w przedszkolach Szt. 275 

21. Ilość dzieci w przedszkolach osoby 174 

22. Ilość szkół: szkoły podstawowe Szt. 4 

23. Ilość uczniów w szkołach podstawowych osoby 517 

24. Biblioteki gminne Szt. 3 

25.  Strażnice OSP Szt. 7 

26. Przychodnie i ośrodki zdrowia Szt. 1 

27. Ośrodki kultury: Szt. 16 

27.1. TOK Szt. 1 

22.2. świetlice Szt. 15 
Źródło: opracowanie własne 

 

II.  Wartość mienia komunalnego (na dzień 31.12.2025 r.) 116 107 015,94 

Lp. Wyszczególnienie UM Oświata OPS ZGKiM Razem 

1. Grunty (0) 4 962 191,21 90 004,11 0,00 0,00 5 052 195,32 

2. Budynki i lokale (1) 10 376 553,73 14 579 651,11 0,00 932 386,09 25 888 590,93 

3. Obiekty inżynierii lądowej (2) 65 965 594,24 2 295 369,42 0,00 3 727 469,21 71 988 432,87 

4. Maszyny i urządzenia techniczne 

(3,4,5,6) 

809 823,73 371 203,89 44 361,41 475 029,84 1 700 418,87 

5. Środki transportu (7) 3 341 970,82 106 900,00 0,00 513 047,02 3 961 917,84 

6. Narzędzia, przyrządy, 

ruchomości (8) 

644 059,16 488 012,18 32 918,26 0,00 1 164 989,60 

7. Wyposażenie, sprzęt, zbiory 

biblioteczne 

2 204 184,73 243 309,42 1 150,00 0,00 2 448 644,15 

8. Wartości niematerialne i prawne 291 330,88 54 654,23 7 856,25 9 660,00 363 501,36 

9. Akcje i udziały 3 538 325,00 0,00 0,00 0,00 3 538 325,00 

RAZEM 92 134 033,50 18 229 104,36 86 285,92 5 657 592,16 116 107 015,94 
Źródło: opracowanie własne 

 

III. Wzrost wartości mienia komunalnego w 2025 r., z tytułu: 17 138 580,32 
1. Nieodpłatnego przejęcia, nabycia, ujawnienia, darowizny, podział- z tego: 380 590,55 

a) Grunty (0)  161 364,79 

b) Urządzenia techniczne (6) 0,00 

c) Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane (8) 31 699,96 

d) Wyposażenie, sprzęt, zbiory biblioteczne 187 525,80 

e) Wartości niematerialne i prawne 0,00 

2. Zakończonych inwestycji, w tym: 14 013 245,22 

a) Budynki (1) 7 580 170,26 

b) Obiekty inżynierii lądowej (2) 6 359 346,96 

c) Narzędzia, przyrządy, ruchomości 73 728,00 

3. Zakupu, w tym: 2 744 744,55 

a) Wyposażenie, sprzęt, zbiory biblioteczne 0,00 

b) Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania (4) 0,00 

c) Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne (5) 4 549,77 

d) Urządzenia techniczne (6) 177 764,86 

e) Środki transportu (7) 66 914,40 

f) Wyposażenie, sprzęt, zbiory biblioteczne 2 204 184,73 

g) Wartości niematerialne i prawne 291 330,79 

IV. Informacje o zbyciu, likwidacji, przekazania składników mienia: 204 065,50 

1. Sprzedaż, z tego: 30 916,05 
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 grunty 30 916,05 

2. Likwidacja, inny tytuł, z tego: 173 149,45 

a) Grunty (0) 24 303,83 

b) Kotły i maszyny energetyczne (3) 38 779,64 

c) Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania (4) 45 171,15 

d) Maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne (5) 4 549,77 

e) Urządzenia techniczne (6) 0,00 

f) Środki transportu (7) 38 512,00 

g) Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane (8) 9 911,13 

h)  Wyposażenie, sprzęt, zbiory biblioteczne 11 921,93 

i) Wartości niematerialne i prawne 0,00 

3. Przekazanie 0,00 

a) Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania (4) 0,00 

b) Urządzenia techniczne (6) 0,00 

c) Narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej niesklasyfikowane (8) 0,00 

d) Wartości niematerialne i prawne 0,00 

V. Wpływy w 2025 r. z tytułu:  386 094,00 

1. Sprzedaży majątku 232 786,50 

2. Użytkowanie wieczyste- grunty 6 055,52 

3. Przekształcenie gmina własność 6 101,96 

4. Dzierżawy 140 699,82 

a) grunty 118 017,53 

b) lokale 22 682,29 

5. Odsetki 450,20 

Źródło: opracowanie własne 

 

4. Informacja o realizacji strategii, polityk i programów 
4.1. Strategia Rozwoju Gminy Torzym na lata 2023-2030 

 

Rada Miejska w Torzymiu uchwałą nr XLV/322/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. przyjęła 

Strategię Rozwoju Gminy Torzym na lata 2023-2030. 

Celem głównym strategii jest zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy gminy 

Torzym. Strategia realizowana jest na bieżąco z uwzględnieniem założonych celów 

mających na względzie: 

⎯ rozwój gospodarczy i turystyczny regionu 

⎯ rozwój lokalny bliski obywatelowi 

⎯ rozwój kapitału ludzkiego. 

 

4.2.Procedury Urzędu Miejskiego w Torzymiu 

 

W 2025 r. Burmistrz Miasta i Gminy Torzym kontynuowała działania 

zapoczątkowane w roku poprzednim, zmierzające do systematycznego porządkowania i 

aktualizacji wewnętrznych regulaminów, procedur, polityk oraz zarządzeń obowiązujących 

w Urzędzie Miejskim w Torzymiu. Podobnie jak w 2024 r., kiedy dokonano gruntownej 

analizy dokumentów wewnętrznych i wydano 24 zarządzenia wewnętrzne oraz 160 

zarządzeń zewnętrznych, również w roku 2025 podejmowano działania mające na celu 

dostosowanie funkcjonowania urzędu do aktualnych wymogów prawnych oraz podniesienie 

standardów zarządzania. W wyniku przeprowadzonych prac wdrożono niżej wymienione 
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procedury, których obowiązek stosowania wynika z przepisów prawa, a które nie były 

dotychczas stosowane: 

⎯ w sprawie zatwierdzenia „Dokumentacji określającej poziom zagrożeń związanych  

z nieuprawnionym dostępem do informacji niejawnych lub ich utratą” 

⎯ w sprawie zatwierdzenia Instrukcji dotyczącej sposobu i trybu przetwarzania 

informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” oraz zakresu i warunków 

stosowania środków bezpieczeństwa fizycznego w celu ich ochrony w Urzędzie 

Miejskim  

w Torzymiu” 

⎯ w sprawie zmiany Regulaminu pracy Urzędu Miejskiego w Torzymiu 

⎯ w sprawie powołania Pełnomocnika ds. przeciwdziałania korupcji  

w Urzędzie Miejskim w Torzymiu. 

⎯ w sprawie przeprowadzenia samooceny kontroli zarządczej w Urzędzie Miejskim  

w Torzymiu 

⎯ w sprawie wyznaczenia koordynatora do spraw dostępności 

⎯ w sprawie wprowadzenia znaku promocyjnego Gminy Torzym oraz zasad jego 

używania 

⎯ Powołanie członków do Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej 

⎯ w sprawie zatwierdzenia „Planu ochrony informacji niejawnych, w tym w razie 

wprowadzenia stanu nadzwyczajnego w Urzędzie Miejskim w Torzymiu” 

⎯ w sprawie wprowadzenia Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego  

w Torzymiu 

⎯ w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania zamówień publicznych w 

Urzędzie Miejskim w Torzymiu, których wartość nie przekracza kwoty 130 000 

złotych 

⎯ Zarządzenie w sprawie wytycznych do opracowania materiałów planistycznych  

do założeń projektu budżetu Gminy Torzym na 2026 rok 

⎯ Zarządzenie w sprawie organizacji akcji kurierskiej na terenie Miasta i Gminy 

Torzym 

⎯ Zarządzenie w sprawie przeprowadzenia – gminnego ćwiczenia z zakresu ochrony 

ludności i obrony cywilnej pk. „ OPS - 2025”. 

⎯ w sprawie wprowadzenia zmiany Regulaminu udzielania zamówień publicznych  

w Urzędzie Miejskim w Torzymiu, których wartość nie przekracza kwoty 170 000 

złotych. 

 

4.3. Plan ogólny 

 

Rada Miejska w Torzymiu w miesiącu czerwcu 2024 roku podjęła Uchwałę Nr 

IV/26/24 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu ogólnego Gminy Torzym. 

Kolejnym krokiem było pozyskanie z Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej w Sulęcinie mapy zasadniczej, wektorowej z rozszerzeniem 

DXF w skali 1:1000 w wersji elektronicznej dla terenu objętego projektem planu ogólnego 

– terenu całej gminy Torzym. Następnie, podano do publicznej wiadomości, na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Torzymiu, w Biuletynie Informacji Publicznych, na stronie 

internetowej Gminy Torzym oraz lokalnej prasie, informację o: 

a) przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Torzym oraz strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko ustaleń planu, 
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b) możliwości składania wniosków do przedmiotowego planu ogólnego oraz  

do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowane osoby mogły składać wnioski do projektu planu ogólnego gminy 

Torzym w terminie do dnia 16 grudnia 2024 r. Łącznie do planu ogólnego zgłoszono 157 

wniosków. 

W dniu 25 kwietnia 2025 r. Gmina Torzym zawarła Umowę Nr 23/2025  

na „Opracowanie projektu planu ogólnego Gminy Torzym” w oparciu o postępowanie 

przetargowe RI.271.4.2025. Wykonawcą wyłonionym w trybie podstawowym, na podstawie 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych, jest Filip Koczorowski 

Kancelaria Urbanistyczna z siedzibą w Poznaniu przy ul. Tęczowej 8, 60-275 Poznań. 

Realizacja przedmiotu umowy obejmuje m.in.: wykonanie analizy materiałów 

wejściowych i ich kompletności; wykonanie inwentaryzacji urbanistycznej; analizę 

uwarunkowań wynikających z aktów prawa miejscowego, studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Torzym, strategii rozwoju 

gospodarczego, dotychczasowego sposobu zagospodarowania, złożonych wniosków o 

zmianę planów, zamierzeń inwestycyjnych, struktury własności gruntów oraz klasyfikacji 

użytków; opracowanie ekofizjograficzne; analizę uwarunkowań określonych w art. 13b 

ustawy  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym; określenie zapotrzebowania na nową 

zabudowę mieszkaniową; analizę wniosków złożonych przez osoby fizyczne i prawne  

oraz przygotowanie projektu planu ogólnego wraz z uzasadnieniem i prognozą 

oddziaływania na środowisko. 

Zgodnie ze Specyfikacją Warunków Zamówienia, termin realizacji zadania obejmuje 

13 miesięcy od dnia podpisania umowy z wykonawcą, do dnia publikacji Uchwały Rady 

Miejskiej w sprawie planu ogólnego gminy Torzym w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

Na bazie złożonych wniosków i przyjętych rozstrzygnięć opracowany zostanie 

projekt planu ogólnego. Projekt planu przekazany zostanie do opiniowania i uzgodnienia 

przez właściwe organy. Ogłoszone zostaną i przeprowadzone konsultacje społeczne, a 

następnie wprowadzone zmiany do projektu planu ogólnego wynikające z tych konsultacji. 

Ponowione zostaną w niezbędnym zakresie czynności związane z opiniowaniem i 

uzgadnianiem projektu planu. Przed przedstawieniem Radzie Miejskiej projektu aktu 

planowania przestrzennego opracowuje się raport podsumowujący przebieg konsultacji 

społecznych, zawierający  

w szczególności wykaz zgłoszonych uwag wraz z propozycją ich rozpatrzenia i 

uzasadnieniem oraz protokoły z czynności przeprowadzonych w ramach konsultacji. 

Następnie projekt planu ogólnego zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej do uchwalenia. 

 

4.4. Program usuwania azbestu 

 

Program usuwania i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest na terenie Miasta  

i Gminy Torzym do 2032 przyjęty został Uchwałą Nr XXXIII/228/10 Rady Miejskiej 

w Torzymiu z dnia 4 lutego 2010 r. Przyjęty „Program usuwania i unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest na terenie Miasta i Gminy Torzym do 2032 r.” zapoczątkował 

długofalowe działania mające na celu eliminację wyrobów zawierających azbest z obszaru 

gminy oraz ich bezpieczne i prawidłowe unieszkodliwianie. 

Dzięki ukierunkowanemu wsparciu finansowemu w latach 2010–2025, w ramach 

realizacji programu, rozpatrzono łącznie 208 wniosków dotyczących usuwania  

i unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest. W tym okresie unieszkodliwiono  

52 345,54 m² wyrobów zawierających azbest na łączną kwotę 433 104,29 zł. 
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Zadanie realizowane było przy współfinansowaniu ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze, z udziałem środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, a także środków 

własnych Gminy Torzym oraz wkładu własnego mieszkańców. 

 

Realizacja zadania w latach 2010-2025: 

 

Rok 

 

Ilość 

wniosków 

 

m2 unieszkodliwionych 

odpadów zawierających 

azbest 

 

Kwota 

dofinansowania (zł) 

 

Środki własne 

Gminy lub 

beneficjenta 

(zł) 

2013 17 4 309,70 33 542,90  

2014 14 3 616,33 25 909,00  

2015 21 6 730,89 44 859,78  

2016 15 2 920,40 17 741,92  

2017 17 14 220,85 89 629,69  

2018 20 2 340,44 18 101,90  

2019 15 2 062,17 16 378,34  

2020 19 4 778,00 33 458,01 14 339,15 

2021 16 3 386,00 23 059,40 11 021,49 

2022 20 2 756,76 20 776,00 14 694,12 

2023 10 3 233,00 23 765,00 12 385,48 

2024 0 0 0 0 

2025 24 1 991,00 26 752,95 6 689,16  

Razem 208 52 345,54 373 974,89 59 129,4 
Źródło: opracowanie własne 

 

4.5. Program Ochrony Środowiska 

Program Ochrony Środowiska Gminy Torzym został przyjęty uchwałą  

nr XXVIII/210/22 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Torzym na lata 2022-2025 

z perspektywą do roku 2029. Dokument ten stanowi podstawowe narzędzie prowadzenia 

polityki ekologicznej na poziomie lokalnym, zgodnie z zapisami ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska. Głównym celem programu jest realizacja założeń polityki ekologicznej 

państwa oraz poprawa jakości środowiska naturalnego i warunków życia mieszkańców 

gminy. Program integruje działania  

w zakresie ochrony przyrody, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami oraz ochrony 

powietrza, tworząc spójny system zarządzania środowiskiem na terenie gminy. 

 

4.6. Program w zakresie poprawy efektywności energetycznej i ograniczenia niskiej 

emisji 

W latach 2021–2024 na terenie Gminy Torzym realizowany był program dotacyjny 

wprowadzony Uchwałą Nr XXIX/216/22 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 1 marca 2022 

r., dotyczący zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć 

związanych z ograniczeniem niskiej emisji. Program obejmował wsparcie dla mieszkańców  

w zakresie zmiany systemów ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych  

i lokalach mieszkalnych. 
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Od 2025 roku Gmina Torzym nie prowadzi już własnego systemu dotacyjnego w tym 

zakresie, a działania związane z poprawą jakości powietrza oraz ograniczeniem niskiej 

emisji realizowane są poprzez rządowy Program „Czyste Powietrze”. 

 

„Udzielenie dotacji na dofinansowanie zmiany systemu na proekologiczny budynków 

mieszkalnych i mieszkań” w latach 2021 – 2024 r. 

Ilość 

wniosków 

(szt.) 

Rezygnacje/wnioski złożone po 

terminie/inwestycje zakończone 

przed dniem złożenia wniosku 

(szt.) 

Ilość udzielonych 

dotacji (szt.) 

Kwota dotacji 

(zł) 

Lata: 2021 - 2023 

44 14 30 167 109,44 

Rok 2024  

10 3 7 40 623,50 

Razem 

54 17 37 207 732,94 

Źródło: opracowanie własne 

Tabela przedstawia podsumowanie realizacji zadania pn. „Udzielenie dotacji  

na dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania na proekologiczny w budynkach 

mieszkalnych  

i lokalach mieszkalnych” w latach 2021–2024. 

W analizowanym okresie złożono łącznie 54 wnioski o udzielenie dotacji. Spośród nich 

17 wniosków nie zostało zakwalifikowanych do realizacji – obejmowały one rezygnacje, 

wnioski złożone po terminie oraz przypadki, w których inwestycja została zakończona przed 

dniem złożenia wniosku. 

Ostatecznie udzielono 37 dotacji na łączną kwotę 207 732,94 zł. W latach 2021–2023 

złożono 44 wnioski, z czego 30 zakończyło się przyznaniem dofinansowania na kwotę  

167 109,44 zł. W 2024 roku złożono 10 wniosków, z których 7 uzyskało dofinansowanie  

w łącznej wysokości 40 623,50 zł. 

W 2025 roku Gmina Torzym podpisała porozumienie na prowadzenie Punktu 

Informacyjno-Konsultacyjnego w ramach Programu „Czyste Powietrze”. Ponadto Gmina 

posiada status operatora programu i aktywnie uczestniczy w procesie przyjmowania  

oraz weryfikacji wniosków o dofinansowanie, zapewniając wsparcie mieszkańcom na 

każdym etapie aplikowania. 

Program obejmuje działania związane z poprawą efektywności energetycznej budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych oraz ograniczeniem emisji zanieczyszczeń do powietrza.  

W szczególności dotyczy on: 

⎯ wymiany nieefektywnych źródeł ciepła, 

⎯ modernizacji instalacji grzewczych,  

⎯ termomodernizacji budynków, 

⎯ instalacji odnawialnych źródeł energii, 

⎯ poprawy jakości powietrza. 

W ramach funkcjonowania punktu w 2025 roku realizowano m.in.: 

⎯ udzielanie informacji o zasadach programu i dostępnych formach wsparcia,  

⎯ pomoc w przygotowaniu i składaniu wniosków o dofinansowanie,  
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⎯ wsparcie w rozliczaniu przedsięwzięć,  

⎯ działania informacyjno-edukacyjne skierowane do mieszkańców gminy. 

Od początku realizacji programu na terenie Gminy Torzym złożono łącznie 138 

wniosków o dofinansowanie, z czego 77 przedsięwzięć zostało już zrealizowanych. Łączna 

kwota wypłaconego dofinansowania wyniosła 1 652 141,85 zł. 

 

4.7. Program opieki nad zwierzętami 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta i Gminy Torzym w 2025 r. został wprowadzony Uchwałą Nr XIV/89/25 

Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 13 marca 2025 r. Dokument określa szczegółowe zasady 

postępowania z bezdomnymi zwierzętami oraz działania mające na celu ograniczenie 

zjawiska ich bezdomności. 

Na realizację programu w 2025 roku zaplanowano środki finansowe w wysokości  

135 500,00 zł. W ramach jego realizacji gmina wykonała zaplanowane zadania, wydatkując 

łącznie kwotę 84 215,87 zł, w tym: 

1. Usługi weterynaryjne 

Plan: 38 000,00 zł 

Wykonanie: 28 447,78 zł, w tym: 

⎯ sterylizacja i kastracja kotów wolno żyjących – 43 koty, koszt: 8 360,00 zł,  

⎯ uśpienie ślepego miotu – 1 miot, koszt: 170,00 zł,  

⎯ interwencje weterynaryjne – koszt: 9 274,18 zł,  

⎯ całodobowa opieka weterynaryjna – koszt: 10 643,60 zł.  

2. Zakup karmy dla zwierząt (dokarmianie kotów wolno żyjących) 

Plan: 16 000,00 zł 

Wykonanie: 7 170,32 zł (dokarmianie 225 kotów). 

3. Zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 

Plan: 1 000,00 zł 

Wykonanie: 0,00 zł. 

4. Sterylizacja i kastracja zwierząt posiadających właściciela 

Plan: 10 000,00 zł 

Wykonanie: 7 870,77 zł (25 zwierząt). 

5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku wraz z ich odławianiem 

Plan: 75 000,00 zł 

Wykonanie: 40 727,00 zł, w tym: 

⎯ odławianie bezdomnych psów – 4 059,00 zł (odłowiono łącznie 4 bezdomne psy),  

⎯ utrzymanie bezdomnych psów w schronisku – 36 668,00 zł.  

 

4.8. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  

oraz przeciwdziałania narkomanii 

 

W 2025 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w Torzymiu realizowała zadania określone w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii, obejmujące w szczególności działania w zakresie profilaktyki, terapii, 

edukacji. 

W ramach realizacji programu podejmowano działania polegające na zwiększaniu 

dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu  

i substancji psychoaktywnych, w tym poprzez prowadzenie punktu konsultacyjnego.  

Komisja realizowała również zadania związane z udzielaniem pomocy rodzinom, w których 
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występują problemy uzależnień, w tym podejmowała działania ukierunkowane na ochronę 

przed przemocą domową oraz współpracowała z instytucjami tworzącymi lokalny system 

wsparcia.   Istotnym obszarem działalności była profilaktyczna działalność informacyjna  

i edukacyjna, obejmująca organizację i wspieranie działań skierowanych w szczególności  

do dzieci i młodzieży, w tym programów profilaktycznych, wydarzeń integracyjnych, zajęć 

edukacyjnych oraz inicjatyw promujących zdrowy styl życia. W ramach programu Komisja 

wspomagała działalność instytucji, organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów 

realizujących zadania z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, w tym 

poprzez wsparcie finansowe i organizacyjne podejmowanych inicjatyw.  Ponadto Komisja 

podejmowała działania interwencyjne w związku z naruszeniem przepisów dotyczących 

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz prowadziła czynności zmierzające  

do kierowania osób uzależnionych na leczenie odwykowe. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Torzymiu w 2025 

roku odbyła 9 posiedzeń, podczas których omawiano bieżące działania profilaktyczne, 

organizowano szkolenie członków, rozpatrywano sprawy indywidualne oraz planowano 

realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki.  

 

 Dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

 
W 2025 roku dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

wraz z niewykorzystanymi środkami przeniesionymi z roku poprzedniego, ukształtowały się na 

poziomie przedstawionym w poniższej tabeli. 

 

Źródło dochodu Plan (zł) 

Opłaty za sprzedaż napojów alkoholowych (detal) 392 912,03 zł 

Opłaty za sprzedaż w obrocie hurtowym 82 734,82 zł 

Niewykorzystane środki z 2024 roku 308 182,06 zł 

Łącznie 783 828,91 zł 

Źródło: opracowanie własne 

Plan i wykonanie wydatków w ramach rozdziału 85154 – Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi i 85153 – Przeciwdziałanie narkomanii 

Poniższa tabela przedstawia szczegółowe zestawienie planowanych i zrealizowanych wydatków  

w poszczególnych kategoriach klasyfikacji budżetowej wraz z procentowym poziomem 

wykonania. 

Lp. Kategoria wydatków 
Koszt 

zrealizowany 
Koszt 

planowany 
% 

wykon. 

1. Wynagrodzenie bezosobowe (§4170) 44 541,57 zł 44 541,57 zł 100,00 

2. 
Zakup materiałów i wyposażenia 

(§4210) 
140 263,64 zł 140 263,64 zł 100,00 

3. Zakup środków żywności (§4220) 14 703,59 zł 14 703,59 zł 100,00 

4. Podróże służbowe krajowe (§4410) 341,55 zł 341,55 zł 100,00 
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Lp. Kategoria wydatków 
Koszt 

zrealizowany 
Koszt 

planowany 
% 

wykon. 

5. 
Różne opłaty i składki (§4430, §4110, 

§4120) 
3 128,15 zł 3 128,15 zł 100,00 

6. Szkolenia (§4700) 2 400,00 zł 2 400,00 zł 100,00 

7. Wydatki inwestycyjne (§6050) 213 885,00 zł 372 778,51 zł 57,38 

8. Usługi zlecone (§4300) 205 559,59 zł 205 671,90 zł 99,95 

 Łącznie 624 823,09 zł 783 828,91 zł 79,71 

Źródło: opracowanie własne 

 

W 2025 roku przeprowadzono konkurs skierowany do sołectw z terenu Gminy 

Torzym,  

w ramach którego przekazano środki finansowe na działania integrujące mieszkańców oraz 

promujące zdrowy i aktywny styl życia. W konkursie udział wzięło 19 sołectw. Każde z nich 

mogło otrzymać dofinansowanie w wysokości do 1 800 zł na organizację minimum jednego,  

a maksymalnie trzech wydarzeń o charakterze profilaktycznym i integracyjnym. Przyznane 

środki zostały przeznaczone m.in. na organizację festynów rodzinnych, wydarzeń z okazji 

Dnia Dziecka, spotkań mikołajkowych, dni sportu oraz innych inicjatyw służących integracji 

społeczności lokalnej i promowaniu pozytywnych form spędzania czasu wolnego. W 

konkursie nie uczestniczyły jedynie sołectwa Debrznica oraz Kownaty.   

Ponadto Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wspierała inicjatywy świąteczne o charakterze integracyjnym i profilaktycznym, takie jak 

warsztaty świąteczne dla mieszkańców sołectw Gminy Torzym. 

W 2024 roku zorganizowano konkurs, którego rozstrzygnięcie oraz realizacja 

nagrodzonych inicjatyw nastąpiła w 2025 roku. Zwycięskie projekty obejmowały 

organizację warsztatów świątecznych, skierowanych w szczególności do dzieci, młodzieży 

oraz całych rodzin. 

Warsztaty miały na celu integrację społeczności lokalnej, rozwijanie umiejętności 

manualnych i kreatywnych uczestników, a także promowanie pozytywnych form spędzania 

czasu wolnego. Działania te wpisywały się w założenia profilaktyki uzależnień, stanowiąc 

alternatywę dla zachowań ryzykownych oraz wzmacniając więzi społeczne.       

W 2025 roku przeprowadzono konkurs skierowany do organizacji pozarządowych z 

terenu Gminy Torzym, mający na celu wspieranie działań profilaktycznych, integracyjnych 

oraz promujących zdrowy styl życia. Dofinansowanie otrzymało łącznie 8 organizacji 

pozarządowych, w tym 3 kluby sportowe, 4 Koła Gospodyń Wiejskich oraz 1 

stowarzyszenie. Każdy z podmiotów miał możliwość uzyskania wsparcia finansowego w 

wysokości do 5 000 zł na realizację działań skierowanych do mieszkańców gminy. W 

ramach przyznanych środków organizowane były m.in. integracyjne zajęcia dla dzieci i 

młodzieży, wydarzenia o charakterze sportowym, takie jak dni sportu i zawody, a także 

festyny i spotkania lokalne sprzyjające integracji społecznej. Kluby sportowe realizowały 

dodatkowo działania integracyjne skierowane do swoich uczestników, wspierające 

aktywność fizyczną oraz budowanie pozytywnych relacji społecznych.    

 

4.9. Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

 

Program współpracy Gminy Torzym z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego realizowany był na podstawie 
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przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie oraz Uchwały Nr IX/54/24 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 28 listopada 

2024 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Torzym z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2025. 

W 2025 roku ogłoszono dwa otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych. 

W ramach pierwszego konkursu wyłoniono cztery organizacje pozarządowe, które spełniły 

wymogi formalne i merytoryczne. Cztery oferty zostały odrzucone z przyczyn formalnych. 

Dotyczyło to następujących podmiotów: Torzymska Grupa Poszukiwaczy „Gwiezdna 

Góra”, Stowarzyszenie „Wspólnie dla Tarnawy Rzepińskiej”, Stowarzyszenie „Leśni 

Ludzie” oraz Stowarzyszenie „Miejski Klub Sportowy Toroma Torzym”. 

KONKURS 1  

1) Zadanie realizowane przez Klub Sportowy „Juwenia Boczów” pn. „Futbol z 

Juwenią Boczów” zostało sfinansowane z następujących źródeł: 

⎯ dotacja z budżetu Gminy Torzym: 42 000,00 zł, 

⎯ środki finansowe własne: 41 796,08 zł, w tym wkład osobowy o wartości 30 500,00 

zł. 

Łączna wartość zadania wyniosła 83 796,08 zł. 

W ramach realizacji zadania prowadzono regularne treningi piłkarskie dla dzieci, młodzieży 

oraz dorosłych zawodników (łącznie ok. 87 osób), które odbywały się średnio dwa razy  

w tygodniu. Zajęcia obejmowały przygotowanie motoryczne, techniczne oraz taktyczne 

zawodników. Klub uczestniczył w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Gorzowski 

Okręgowy Związek Piłki Nożnej. Dodatkowo zrealizowano działania uzupełniające, w tym 

obóz sportowy, spływ kajakowy oraz wyjazd na mecz Ekstraklasy. 

Rezultaty osiągnięte w wyniku realizacji zadania: 

⎯ wzrost pozytywnego nastawienia dzieci i młodzieży do własnych ograniczeń  

i niedoskonałości, 

⎯ rozwój umiejętności piłkarskich uczestników, 

⎯ poprawa koordynacji ruchowej, 

⎯ kształtowanie umiejętności pracy w grupie, 

⎯ poprawa relacji interpersonalnych w zespole oraz poza nim. 

Realizacja zadania przyczyniła się do rozwoju sportowego uczestników, wzmocnienia 

kompetencji społecznych oraz zwiększenia aktywności fizycznej mieszkańców Gminy 

Torzym. 

2) Zadanie realizowane przez Parafię pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Torzymiu 

/ Parafialny Zespół Caritas w Torzymiu pn. „Wycieczka rekreacyjno-sportowa osób 

niepełnosprawnych” zostało sfinansowane z następujących źródeł: 

⎯ dotacja z budżetu Gminy Torzym: 8 412,00 zł, 

⎯ środki finansowe własne: 13 568,00 zł, 

⎯ wkład osobowy: 4 575,00 zł. 

Łączna wartość zadania wyniosła 26 555,00 zł. 

W ramach realizacji zadania zorganizowano czterodniową wycieczkę do Trzęsacza  

i okolic, w której uczestniczyło 48 osób z niepełnosprawnościami oraz z problemami 

zdrowotnymi z terenu Gminy Torzym. Program wyjazdu obejmował m.in. wspólną podróż 

autokarem, pobyt w ośrodku wypoczynkowym, spacery, integrację przy ognisku, 

aktywności rekreacyjne, a także rejs statkiem po Morzu Bałtyckim. Działania te miały 

charakter integracyjny, rekreacyjny i wspierający.  

Osiągnięte rezultaty: 

⎯ realizacja czterodniowego wyjazdu dla 48 uczestników – rezultat osiągnięty, 
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⎯ przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu osób z problemami zdrowotnymi 

poprzez wspólne spędzanie czasu poza miejscem zamieszkania – rezultat osiągnięty, 

⎯ poprawa integracji społecznej uczestników oraz budowanie relacji 

interpersonalnych, 

⎯ umożliwienie uczestnikom aktywnego wypoczynku i wyjścia poza codzienne 

środowisko życia. 

Realizacja zadania przyczyniła się do poprawy jakości życia uczestników, wzmocnienia 

więzi społecznych oraz wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

3) Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie GKS Torzym pn. „Aktywna przyszłość 

– rozwój sportowy dzieci i młodzieży” zostało sfinansowane z następujących źródeł: 

⎯ dotacja z budżetu Gminy Torzym: 22 869,00 zł, 

⎯ środki finansowe własne: 153 579,13 zł, w tym wkład osobowy o wartości 30 

000,00zł. 

Łączna wartość zadania wyniosła 176 448 ,13 zł (wkład osobowy stanowi element środków 

własnych). 

W ramach realizacji zadania prowadzono regularne treningi sportowe dla dzieci  

i młodzieży w pięciu grupach wiekowych. Zajęcia odbywały się systematycznie na obiekcie 

„Orlik” w Torzymiu oraz na Stadionie Miejskim, przy zaangażowaniu trzech trenerów oraz 

wolontariuszy. Zadanie obejmowało szkolenie około 60 dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 

18 lat. Uczestnicy brali udział w rozgrywkach ligowych i pucharowych, a także w sparingach  

z drużynami z innych miejscowości. W ramach działań zorganizowano również 

siedmiodniowy obóz sportowy dla około 40 uczestników oraz dwa warsztaty tematyczne 

dotyczące zdrowego stylu życia i psychologii sportu. 

Osiągnięte rezultaty: 

⎯ realizacja regularnych treningów sportowych dla pięciu grup wiekowych, 

⎯ objęcie systematycznymi zajęciami ok. 60 dzieci i młodzieży, 

⎯ udział w rozgrywkach ligowych i pucharowych oraz organizacja sparingów, 

⎯ organizacja siedmiodniowego obozu sportowego dla ok. 40 uczestników, 

⎯ przeprowadzenie dwóch warsztatów tematycznych, 

⎯ wzrost aktywności fizycznej dzieci i młodzieży oraz rozwój ich umiejętności 

sportowych. 

Realizacja zadania przyczyniła się do zwiększenia aktywności fizycznej dzieci i młodzieży 

z terenu Gminy Torzym oraz do wzmocnienia lokalnej społeczności sportowej. 

4) Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie „Krewni i Znajomi Królika” pn. 

„Naturalnie kulturalnie” polegało na organizacji działań o charakterze kulturalnym  

i edukacyjnym, skierowanych głównie do dzieci i młodzieży z terenu Gminy Torzym. 

Zadanie zostało sfinansowane z następujących źródeł: 

⎯ dotacja z budżetu Gminy Torzym: 5 880,00 zł, 

⎯ inne środki finansowe: 1 648,00 zł, w tym: 

• wkład osobowy i rzeczowy: 405,00 zł, w tym: 

▪ wkład osobowy: 305,00 zł, 

▪ wkład rzeczowy: 100,00 zł. 

Łączna wartość zadania wyniosła 7 933,00 zł. 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono warsztaty przyrodnicze i historyczne,  

w których udział wzięło ok. 45 uczestników. Zorganizowano również warsztaty teatralne,  

w których uczestniczyło ok. 45 osób. Dodatkowo przeprowadzono konkurs techniczny,  

w ramach którego przygotowano od 20 do 25 mini teatrów, a także opracowano prezentację 

multimedialną dotyczącą Torzymia. 
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Realizacja zadania przyczyniła się do rozwoju zainteresowań uczestników, 

zwiększenia ich aktywności kulturalnej oraz poszerzenia wiedzy o środowisku naturalnym i 

historii regionu. 

KONKURS 2  

W ramach drugiego otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w 2025 roku 

wpłynęła jedna oferta, złożona przez Stowarzyszenie „TOROMA Torzym”. 

Zadanie realizowane przez Stowarzyszenie „TOROMA Torzym” zostało sfinansowane  

z następujących źródeł: 

⎯ dotacja z budżetu Gminy Torzym: 40 000,00 zł, 

⎯ środki finansowe własne: 663,80 zł, 

⎯ wkład osobowy (praca społeczna, wolontariat): 20 000,00 zł. 

Łączna wartość zadania, z uwzględnieniem wkładu osobowego, wyniosła 60 663,80 zł. 

W ramach realizacji zadania prowadzono działalność drużyny seniorskiej, 

obejmującą regularne treningi (średnio dwa razy w tygodniu) oraz udział w rozgrywkach 

ligowych klasy okręgowej. Działania miały na celu utrzymanie drużyny w rozgrywkach oraz 

zapewnienie ciągłości funkcjonowania klubu. 

Osiągnięte rezultaty: 

⎯ utrzymanie drużyny w klasie okręgowej – rezultat osiągnięty, 

⎯ podjęcie działań zmierzających do utworzenia drugiej drużyny – rezultat osiągnięty 

częściowo (nie utworzono drużyny z uwagi na ograniczenia finansowe), 

⎯ realizacja regularnych treningów (średnio 2 razy w tygodniu) – rezultat osiągnięty. 

Realizacja zadania przyczyniła się do utrzymania aktywności sportowej na poziomie 

lokalnym oraz kontynuacji udziału Gminy Torzym w rozgrywkach piłkarskich klasy 

okręgowej. 

Ponadto w 2025 roku, poza trybem otwartych konkursów ofert, w ramach tzw. 

małych grantów (do 10 000,00 zł), wsparcie otrzymało Stowarzyszenie „Leśni Ludzie”. 

Organizacja zrealizowała zadanie polegające na przeprowadzeniu szkolenia z zakresu 

udzielania pierwszej pomocy w warunkach terenowych i sytuacjach ekstremalnych. Zadanie 

zostało sfinansowane  

z dotacji w wysokości 9 900,00 zł, przy udziale środków własnych w kwocie 7 600,00 zł 

oraz wkładu osobowego i rzeczowego o wartości 3 000,00 zł. Łączna wartość zadania 

wyniosła  

20 500,00 zł. 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono szkolenie terenowe o charakterze 

praktycznym. Uczestnicy uzyskali zaświadczenia o ukończeniu szkolenia oraz certyfikaty 

potwierdzające nabyte umiejętności, w tym certyfikaty „Stop the Bleed” – łącznie 14 sztuk. 

Realizacja zadania przyczyniła się do podniesienia poziomu wiedzy i umiejętności 

mieszkańców w zakresie reagowania w sytuacjach zagrożenia życia i zdrowia, w 

szczególności w trudnych warunkach terenowych. 

W 2025 roku Gmina Torzym realizowała współpracę z organizacjami 

pozarządowymi w ramach dwóch otwartych konkursów ofert oraz w trybie 

pozakonkursowym (tzw. małych grantów). Łącznie wsparcie uzyskało sześć podmiotów, 

które realizowały zadania o charakterze sportowym, społecznym i kulturalnym. Największy 

zakres działań dotyczył obszaru kultury fizycznej i sportu, co potwierdza duże 

zapotrzebowanie mieszkańców na tego typu inicjatywy. Jednocześnie realizowane były 

zadania o charakterze integracyjnym i edukacyjnym, skierowane w szczególności do dzieci, 

młodzieży oraz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Organizacje pozarządowe wykazały się zaangażowaniem w realizację powierzonych 

zadań, a wkład własny – zarówno finansowy, jak i osobowy – miał istotne znaczenie dla ich 

skutecznej realizacji. W wielu przypadkach działania wykraczały poza podstawowe 
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założenia, obejmując dodatkowe inicjatywy, takie jak obozy, warsztaty czy wydarzenia 

integracyjne. Realizacja zadań przyczyniła się do zwiększenia aktywności społecznej 

mieszkańców, rozwoju sportu oraz wzmocnienia integracji lokalnej społeczności. 

Współpraca Gminy Torzym  

z organizacjami pozarządowymi przebiegała prawidłowo i stanowi istotny element realizacji 

zadań publicznych. 

 

4.10.  Projekty i programy realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Torzymiu 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Torzymiu realizował w 2025 roku zadania statutowe  

na podstawie obowiązujących ustaw, uchwał Rady Miejskiej w Torzymiu oraz ogłoszonych 

przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej programów.  

1. Program Korpus Wsparcia Seniorów na 2025 roku 

⎯ pozyskano kwotę (dotacja) – 10 400,00 zł 

⎯ udział własny – 21 760,00 zł 

⎯ wartość całkowita – 32 160,00 zł. 

Dla seniorów łącznie w latach 2022-2023 zakupiono i przekazano 67 opasek, seniorzy mają 

możliwość w razie potrzeby połączenia się z ratownikiem medycznym, który po otrzymaniu 

zgłoszenia podejmuje odpowiednie działania. 

Na obsługę systemu w 2025 r. wydatkowano 32 160,00 zł, liczba zakupionych usług obsługi 

systemu – 804. 

2. Program Opieka wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego -  

edycja 2025 roku 

⎯ pozyskana kwota (dotacja) -18 972,00 zł 

⎯ udział własny – 0,00 zł 

⎯ wartość całkowita – 18 972,00 zł 

W 2025 roku z opieki wytchnieniowej skorzystało 2 rodziny, osoby sprawujące opiekę nad 

osobami niepełnosprawnymi, którym została przyznana opieka wytchnieniowa mogły  

w wolnym czasie załatwić swoje sprawy. 

⎯ liczba godzin opieki – 372, 

⎯ liczba rodzin – 2 (2 osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności). 

3. Program Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego edycja 2025 roku 

⎯ pozyskana kwota (dotacja) – 573 605,22 zł 

⎯ udział własny – 0,00 zł 

⎯ wartość całkowita – 573 605,22 zł 

W 2025 roku z opieki asystenta rodziny skorzystało 25 rodzin, 

⎯ liczba godzin opieki – 11 416 

⎯ liczba osób – 25 w tym: 

• 17 osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

• 5 osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

• 3 dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

4. Program Posiłek w szkole i w domu 

⎯ pozyskana kwota (dotacja) – 153 492,00 zł 

⎯ udział własny – 105 845,00 zł 

⎯ wartość całkowita – 259 337,00 zł 

W ramach programu dzieci, młodzież mogły skorzystać z bezpłatnych posiłków, dla osób 

dorosłych były wypłacane świadczenia pieniężne na zakup żywności: 
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⎯ liczba dzieci i uczniów – 67 

⎯ liczba posiłków – 11 760 

⎯ koszt posiłków – 107 588,00 zł 

⎯ liczba osób, którym przyznano decyzją świadczenie na zakup żywności – 132 

⎯ liczba świadczeń – 920 

⎯ koszt świadczeń – 100 080,00 zł 

⎯ pozostałe koszty – 51 669,00 zł 

5. Prace społecznie użyteczne 

⎯ pozyskana kwota (refundacja z PUP w Sulęcinie) – 8 418,00 zł 

⎯ udział własny – 5 612,00 zł 

⎯ wartość całkowita – 14 030,00 zł 

Osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej i zarejestrowane jako bezrobotne 

bez prawa do zasiłku mogły wykonywać prace społecznie użyteczne, 40 godzin miesięcznie. 

Osoby te wykonywały prace na rzecz sołectw oraz w Zakładzie Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Torzymiu. 

⎯ liczba osób skierowanych do prac społecznie użytecznych 5 

⎯ liczba godzin przepracowanych 1 150 

6. Dofinansowanie z Powiatowego Urzędu Pracy w Sulęcinie – Krajowy Fundusz 

Szkoleniowy 

⎯ pozyskana kwota – 11 250,00 zł 

⎯ udział własny – 0,00 zł 

⎯ wartość całkowita – 11 250,00 zł 

W ramach pozyskanych środków pracownicy socjalni oraz asystent rodziny odbyli 2 

szkolenia stacjonarne oraz 2 szkolenia online.  

7. Program „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-2027” 

⎯ pozyskana kwota – 97 629,82 zł 

⎯ udział własny – 0,00 zł 

⎯ wartość całkowita – 97 629,82 zł 

Dodatki motywacyjne były wypłacone dla 7 pracowników w wysokości 1 000,00 zł 

miesięcznie. 

8. Program „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania 

rodziny  

i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” 

⎯ pozyskana kwota – 14 160,96 zł 

⎯ udział własny – 0,00 zł 

⎯ wartość całkowita – 14 160,96 zł 

Dodatki motywacyjne były wypłacone dla 1 pracownika – asystenta rodziny w wysokości 

1 000,00 zł miesięcznie. 

9. Program Asystent Rodziny w 2025 r. 

⎯ pozyskana kwota – 23 611,47 zł 

⎯ udział własny – 600,00 zł 

⎯ wartość całkowita – 24 211,47 zł 

W ramach programu był przyznany dla asystenta dodatek w wysokości 250 zł miesięcznie 

oraz dofinansowanie do wynagrodzenia dla asystenta rodziny w wysokości 21 211,47 zł. 

10. Projekt „Aktywni w Partnerstwie” w ramach Innego Instrumentu Terytorialnego 

Partnerstwa gmin Torzym, Lubniewice, Bledzew, Krzeszyce w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 

⎯ Całkowity koszt realizacji projektu – 1 027 825,00 zł 
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⎯ Gmina Torzym jako lider projektu wkład własny – 101 145,07 zł 

Okres realizacji projektu od 01.10.2025 r. do 31.01.2027 r. 

Projekt jest realizowany od 01.01.2026 r. 

Celem projektu jest aktywna integracja społeczno-zawodowa. 

 

5. Informacja o uchwałach Rady Miejskiej w Torzymiu 
5.1. Zestawienie uchwał i sposób ich realizacji 

 

Uchwała stanowi podstawową formę działania organu stanowiącego jednostki 

samorządu terytorialnego, jakim jest Rada Miejska. W 2025 roku Rada Miejska w Torzymiu 

podjęła łącznie 116 uchwał. Dla porównania, w 2024 roku Rada Miejska podjęła 94 

uchwały. 

Realizacja uchwał odbywa się zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa oraz 

przyjętymi założeniami. Uchwały są na bieżąco realizowane przez właściwe komórki 

organizacyjne Urzędu Miejskiego oraz jednostki organizacyjne gminy, a ich wykonanie 

podlega monitorowaniu. 

 

Zestawienie uchwał i sposób ich realizacji 2025 (Kadencja 2024-2029) 

 

Lp. Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
Treść uchwały 

Uchwały 

opublikowane 

w Dz.U. 

1 XII/73/25 16-01-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na 2025 r. 
wykonano 

2 XII/74/25 16-01-2025 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Torzym na 

lata 2025-2038 

wykonano 

3 XII/75/25 16-01-2025 

zaciągnięcia pożyczki w Banku 

Gospodarstwa Krajowego na 

realizację inwestycji pn. 

,,Rozwiązanie problemów 

gospodarki wodno-ściekowej na 

terenie gminy Torzym poprzez 

budowę sieci wodociągowo-

kanalizacyjnej w m. Tarnawa 

Rzepińska oraz budowę 

oczyszczalni przydomowej” 

w trakcie 

realizacji 

4 XII/76/25 16-01-2025 

zmiany uchwały Nr IV/18/24 

Rady Miejskiej w Torzymiu z 

dnia 27 czerwca 2024 r. w 

sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

w trakcie 

realizacji 

5 XII/77/25 16-01-2025 

Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii na 

2025 rok 

wykonano 
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6 XIII/78/25 05-02-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na 2025 r. 
wykonano 

7 XIII/79/25 05-02-2025 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Torzym na 

lata 2025–2038 

wykonano 

8 XIII/80/25 05-02-2025 

ustalenia stawki jednostkowej 

dotacji przedmiotowej z budżetu 

Gminy Torzym na utrzymanie 

cmentarzy komunalnych na 

terenie Gminy Torzym dla 

Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Torzymiu 

w trakcie 

realizacji 

9 XIII/81/25 05-02-2025 

zmiany uchwały Nr VII/47/24 

Rady Miejskiej w Torzymiu z 

dnia 24 września 2024 r. w 

sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

w trakcie 

realizacji 

10 XIV/82/25 13-03-2025 

zmiany uchwały Nr VII/47/24 

Rady Miejskiej w Torzymiu z 

dnia 24 września 2024 r. w 

sprawie udzielenia dotacji na 

prace konserwatorskie i 

restauratorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

w trakcie 

realizacji 

11 XIV/83/25 13-03-2025 

wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie 

gminy Torzym środków 

finansowych stanowiących 

fundusz sołecki 

wykonano 

12 XIV/84/25 13-03-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2025 
wykonano 

13 XIV/85/25 13-03-2025 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Torzym na 

lata 2025-2038 

wykonano 

14 XIV/86/25 13-03-2025 

zmiany uchwały w sprawie 

regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 866 z dnia 

07.04.2025 

15 XIV/87/25 13-03-2025 

zmiany uchwały w sprawie 

liczby członków oraz składu 

osobowego stałych komisji 

Rady 

wykonano 

16 XIV/88/25 13-03-2025 
zmiany planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na 2025 rok 
wykonano 
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17 XIV/89/25 13-03-2025 

programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta i 

Gminy Torzym w 2025 r. 

wykonano 

18 XIV/90/25 13-03-2025 

ustalenia regulaminu 

korzystania ze świetlic 

wiejskich na terenie Gminy 

Torzym 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 867 z dnia 

07.04.2025 

19 XIV/91/25 13-03-2025 zmiany Statutu Gminy Torzym 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 868 z dnia 

07.04.2025 

20 XIV/92/25 13-03-2025 

określenia zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Torzym 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 827 z dnia 

03.04.2025 

21 XIV/93/25 13-03-2025 

zmiany uchwały w sprawie 

określenia zasad nabycia, zbycia 

ich wydzierżawiania, najmu, 

użyczania na okres dłuższy, niż 

3 lata oraz obciążania 

nieruchomości stanowiących 

własność Gminy Torzym 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 869 z dnia 

07.04.2025 

22 XIV/94/25 13-03-2025 

ustalenia zasad przeznaczania do 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowych oddanych 

w użytkowanie wieczyste oraz 

szczegółowych wytycznych 

sprzedaży nieruchomości 

gruntowych na rzecz ich 

użytkowników wieczystych 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 870 z dnia 

07.04.2025 

23 XIV/95/25 13-03-2025 
komunalizacji na wniosek, 

nieruchomości Skarbu Państwa 
wykonano 

24 XIV/96/25 13-03-2025 

ustalenia stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego dróg gminnych 

na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg 

gminnych 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 844 z dnia 

04.04.2025 

25 XIV/97/25 13-03-2025 

zaliczenia drogi do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia jej 

przebiegu 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 871 z dnia 

07.04.2025 

26 XIV/98/25 13-03-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2025 
wykonano 



Strona 35 z 115 

Raport o stanie Gminy Torzym                                                                   www.torzym.pl         

27 XV/99/25 24-04-2025 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Torzym na 

lata 2025-2038 

wykonano 

28 XV/100/25 24-04-2025 

zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu  Gminy 

Torzym 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 1173  

z dnia 

07.05.2025 

29 XV/101/25 24-04-2025 

przyjęcia protokołu 

pokontrolnego Komisji 

Rewizyjnej 

wykonano 

30 XV/102/25 24-04-2025 

zmiana uchwały w sprawie 

określenia zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami Gminy Torzym 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 1174  

z dnia 

07.05.2025 

31 XV/103/25 24-04-2025 

przyjęcia Programu Osłonowego 

z zakresu pomocy społecznej 

"Korpus Wsparcia Seniorów" w 

Gminie Torzym na rok 2025 

uchwała 

częściowo 

nieważna 

32 XV/104/25 24-04-2025 

ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od 

nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, 

lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 1283  

z dnia 

19.05.2025 

  

33 XV/105/25 24-04-2025 

rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta i 

Gminy Torzym 

wykonano 

34 XVI/106/25 29-04-2025 

rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta i 

Gminy Torzym 

uchwała 

nieważna 

35 XVI/107/25 29-04-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2025 

uchwała 

nieważna  

36 XVII/108/25 29-05-2025 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Torzym na 

lata 2025-2038 

wykonano 

37 XVII/109/25 29-05-2025 

wyrażenia  zgody  na 

przystąpienie Gminy Torzym do 

realizacji projektu pn. „Rozwój 

elektronicznej administracji na 

obszarze partnerstwa gmin ” 

w ramach Innego Instrumentu 

Terytorialnego Partnerstwa gmin 

Lubniewice, Bledzew, Sulęcin, 

Krzeszyce, Torzym w ramach 

wykonano 
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programu Funduszu 

Europejskiego dla Lubuskiego 

2021-2027 

38 XVII/110/25 29-05-2025 

wyrażenia  zgody  na 

przystąpienie Gminy Torzym do 

realizacji projektu pn. „Rozwój 

Przedsiębiorczości na obszarze 

partnerstwa gmin” w ramach 

Innego Instrumentu 

Terytorialnego Partnerstwa gmin 

Lubniewice, Bledzew, Sulęcin, 

Krzeszyce, Torzym w ramach 

programu Funduszu 

Europejskiego dla Lubuskiego 

2021-2027 

w trakcie 

realizacji 

39 XVII/111/25 29-05-2025 

zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia „Programu 

usuwania i unieszkodliwiania 

odpadów zawierających azbest 

na terenie Miasta i Gminy 

Torzym do 2032 roku” 

w trakcie 

realizacji 

40 XVII/112/25 29-05-2025 

przyjęcia protokołu 

pokontrolnego Komisji 

Rewizyjnej 

wykonano 

41 XVII/113/25 29-05-2025 

rozpatrzenia skargi na Dyrektora 

Zespołu Edukacyjnego 

w Gądkowie Wielkim 

wykonano 

42 XVII/114/25 29-05-2025 

liczby członków oraz składu 

osobowego stałych komisji 

Rady 

wykonano 

43 XVII/115/25 29-05-2025 
przekazania petycji według 

właściwości 
wykonano 

44 XVII/116/25 29-05-2025 

o udzieleniu Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Torzym wotum 

zaufania 

wykonano 

45 XVIII/117/25 26-06-2025 

rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Torzym za 2024 

rok 

wykonano 

46 XVIII/118/25 26-06-2025 

udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Miasta i Gminy 

Torzym 

wykonano 
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47 XVIII/119/25 26-06-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2025 
wykonano 

48 XVIII/120/25 26-06-2025 

przekazania środków 

finansowych na Fundusz 

Wsparcia Policji 

wykonano 

49 XVIII/121/25 26-06-2025 rozpatrzenia petycji wykonano 

50 XVIII/122/25 26-06-2025 

rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta i 

Gminy Torzym 

wykonano 

51 XVIII/123/25 26-06-2025 

rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta i 

Gminy Torzym 

wykonano 

52 XVIII/124/25 26-06-2025 

wyrażenia zgody na 

przystąpienie Gminy Torzym do 

realizacji projektu pn. „Aktywni 

w Partnerstwie” w ramach 

Innego Instrumentu 

Terytorialnego Partnerstwa gmin 

Lubniewice, Bledzew, Sulęcin, 

Krzeszyce, Torzym w ramach 

programu Funduszu 

Europejskiego dla Lubuskiego 

2021-2027 

w trakcie 

realizacji 

53 XVIII/125/25 26-06-2025 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Torzym na 

2024 r. 

wykonano 

54 XIX/126/25 28-08-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2025 
wykonano 

55 XIX/127/25 28-08-2025 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Torzym na 

lata 2025-2038 

wykonano 

56 XIX/128/25 28-08-2025 

zapewnienia wspólnej obsługi 

jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora finansów 

publicznych prowadzonych 

przez Gminę Torzym 

wykonano 

57 XIX/129/25 28-08-2025 
ustalenia stawek procentowych 

opłaty adiacenckiej 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2009  

z dnia 

09.09.2025 

58 XIX/130/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Bargów 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2064      

z dnia 

15.09.2025 
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59 XIX/131/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Bielice 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2065  

z dnia 

15.09.2025 

60 XIX/132/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Boczów 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2067      

z dnia 

15.09.2025 

61 XIX/133/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Bobrówko 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2066       

z dnia 

15.09.2025 

62 XIX/134/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Debrznica 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2068      

z dnia 

15.09.2025 

63 XIX/135/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Drzewce 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2069      

z dnia 

15.09.2025 

64 XIX/136/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Drzewce Kolonia 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2070       

z dnia 

15.09.2025 

65 XIX/137/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Garbicz 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2071         

z dnia 

15.09.2025 

66 XIX/138/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Gądków Mały 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2081     

z dnia 

16.09.2025 

67 XIX/139/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Gądków Wielki 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2082      
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z dnia 

16.09.2025 

68 XIX/140/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Grabów 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2083      

z dnia 

16.09.2025 

69 XIX/141/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Koryta 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2084     

z dnia 

16.09.2025 

70 XIX/142/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Kownaty 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2085     

z dnia 

16.09.2025 

71 XIX/143/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Lubin 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2088      

 z dnia 

17.09.2025 

72 XIX/144/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Lubów 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2089     

z dnia 

17.09.2025 

73 XIX/145/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Mierczany 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2090       

z dnia 

17.09.2025 

74 XIX/146/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Pniów 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2091      

z dnia 

17.09.2025 

75 XIX/147/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Prześlice 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2095        

z dnia 

18.09.2025 

76 XIX/148/25 28-08-2025 wykonano 
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uchwalenia Statutu Sołectwa 

Tarnawa Rzepińska 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2096      

 z dnia 

18.09.2025 

77 XIX/149/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Walewice 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2097       

z dnia 

18.09.2025 

78 XIX/150/25 28-08-2025 
uchwalenia Statutu Sołectwa 

Wystok 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2098      

z dnia 

18.09.2025 

79 XIX/151/25 28-08-2025 

rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta i 

Gminy Torzym 

wykonano 

80 XIX/152/25 28-08-2025 
przekazania pisma według 

właściwości  
wykonano 

81 XX/153/25 25-09-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2025 
wykonano 

82 XX/154/25 25-09-2025 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Torzym na 

lata 2025-2038 

wykonano 

83 XX/155/25 25-09-2025 

udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Sulęcińskiemu w 

celu realizacji zadania 

inwestycyjnego 

w trakcie 

realizacji 

84 XX/156/25 25-09-2025 

Gminnego programu 

przeciwdziałania przemocy 

domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej 

w Gminie Torzym na lata 2025 – 

2032 

w trakcie 

realizacji 

85 XXI/157/25 30-10-2025 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia statutu Sołectwa 

Walewice 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2614    

z dnia 

06.11.2025 

86 XXI/185/25 30-10-2025 

określenia szczegółowych zasad 

wnoszenia inicjatyw 

obywatelskich, zasad tworzenia 

komitetów inicjatyw 

uchwałodawczych, zasad 

promocji obywatelskich 

inicjatyw uchwałodawczych i 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2615     

z dnia 

06.11.2025 
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formalnych wymogów jakim 

muszą odpowiadać składane 

projekty 

87 XXI/159/25 30-10-2025 

zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia statutu Gminy 

Torzym 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2616     

z dnia 

06.11.2025 

88 XXI/160/25 30-10-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2025 
 wykonano 

89 XXI/161/25 30-10-2025 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Torzym na 

lata 2025-2038 

 wykonano 

90 XXI/162/25 30-10-2025 
zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego 
w trakcie 

realizacji 

91 XXI/163/25 30-10-2025 

ustalenia wysokości podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień od 

podatku 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2617      

z dnia 

06.11.2025 

92 XXI/164/25 30-10-2025 

przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Torzym 

dla terenów w obrębach: 

Grabów, Kownaty i Boczów, dla 

nieruchomości położonych w 

obrębie Grabów przy drodze 

wojewódzkiej nr 138 

w trakcie 

realizacji 

93 XXII/165/25 27-11-2025 

przyjęcia rocznego programu 

współpracy Miasta i Gminy 

Torzym z organizacjami 

pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w 

art. 3 ust. 3 ustawy o pożytku 

publicznego na rok 2026; 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2979    

z dnia 

03.12.2025 

94 XXII/166/25 27-11-2025 

przyjęcia Strategii 

Rozwiązywania Problemów 

Społecznych dla Gminy Torzym 

na lata 2025-2030 

w trakcie 

realizacji 

95 XXII/167/25 27-11-2025 nadania nazwy ulicy 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2980     

z dnia 

03.12.2025 
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96 XXII/168/25 27-11-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2025 
 wykonano 

97 XXII/169/25 27-11-2025 

określenia wysokości stawek 

podatku od środków 

transportowych oraz zwolnień 

od podatku 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 2981        

z dnia 

03.12.2025 

98 XXIII/170/25 30-12-2025 

Regulaminu utrzymania, 

czystości i porządku na terenie 

Miasta i Gminy Torzym 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 22           

z dnia 

07.01.2026 

99 XXIII/171/25 30-12-2025 

wyrażenie zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia kolejnej umowy 

najmu lub dzierżawy 

nieruchomości stanowiących 

własność gminy Torzym, na 

czas oznaczony do 3 lat, których 

przedmiotem jest ta sam 

nieruchomość 

w trakcie 

realizacji 

100 XXIII/172/25 30-12-2025 

zmiany uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Torzym 

dla terenów w obrębach: 

Grabów, Kownaty i Boczów, dla 

nieruchomości położonych w 

obrębie Grabów przy drodze 

wojewódzkiej nr 138 

w trakcie 

realizacji 

101 XXIII/173/25 30-12-2025 
zmieniająca uchwałę w sprawie 

nadania nazwy ulicy 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 23       

z dnia 

07.01.2026 

102 XXIII/174/25 30-12-2025 

w sprawie ustalenia stawki 

jednostkowej dotacji 

przedmiotowej z budżetu Gminy 

Torzym na utrzymanie 

cmentarzy komunalnych na 

terenie Gminy Torzym dla 

Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Torzymiu 

w trakcie 

realizacji 

103 XXIII/175/25 30-12-2025 wykonano 
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udzielenia bonifikaty od ceny 

nieruchomości przeznaczonych 

do sprzedaży w ramach „Działki 

budowlane dla młodych na 

terenie Miasta i Gminy Torzym” 

Pub. w Dz.U. 

poz. 24         

z dnia 

07.01.2026 

104 XXIII/176/25 30-12-2025 
zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2025 
 wykonano 

105 XXIII/177/25 30-12-2025 

zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Torzym na 

lata 2025-2038 

 wykonano 

106 XXIII/178/25 30-12-2025 

ustalenia niezrealizowanych 

kwot wydatków budżetu Gminy 

Torzym na rok 2025, które nie 

wygasają z upływem roku 

budżetowego 

 wykonano 

107 XXIII/179/25 30-12-2025 
uchwalenia uchwały budżetowej 

Gminy Torzym na rok 2026 

wykonano 

Pub. w Dz.U. 

poz. 31           

z dnia 

08.01.2026 

108 XXIII/180/25 30-12-2025 

uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Torzym na lata 2026-2038 

przyjęto do 

realizacji 

109 XXIII/181/25 30-12-2025 
zamiaru likwidacji Przedszkola 

w Gądkowie Wielkim 
w trakcie 

realizacji 

110 XXIII/182/25 30-12-2025 

zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Gądkowie 

Wielkim 

w trakcie 

realizacji 

111 XXIII/183/25 30-12-2025 
zamiaru likwidacji Przedszkola 

w Boczowie 
w trakcie 

realizacji 

112 XXIII/184/25 30-12-2025 

zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej w Walewicach 

oraz w sprawie zamiaru 

przekształcenia Szkoły 

Podstawowej im. Bohaterów 

Westerplatte w Torzymiu 

w trakcie 

realizacji 

113 XXIII/185/25 30-12-2025 

zamiaru przekształcenia 

Przedszkola im. Pszczółki Mai 

w Torzymiu poprzez likwidację 

oddziału zamiejscowego w 

Prześlicach 

w trakcie 

realizacji 

114 XXIII/186/24 30-12-2025 

rozpatrzenia skargi na 

działalność Burmistrza Miasta i 

Gminy Torzym 

 wykonano 

115 XXIII/187/25 30-12-2025 

przyjęcia planu pracy Rady 

Miejskiej w Torzymiu na rok 

2026 

 wykonano 
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116 XXIII/188/25 30-12-2025 

przyjęcia planu pracy Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w 

Torzymiu na rok 2026 

 wykonano 

 

 

Ponadto uchwalono trzy Apele Rady Miejskiej w Torzymiu wskazane w tabeli: 

 

Lp. Nr apelu Data podjęcia Treść apelu 

1 XV/1/25 24-04-2025 
o korektę cen gazu ziemnego za styczeń i luty 2025 r. 

odbiorcom z terenu Gminy Torzym 

2 XVII/2/25 29-05-2025 

podjęcie działań w zakresie uregulowania kwestii 

transportu wysokotonażowego na drogach gminnych i 

powiatowych zlokalizowanych na obszarze Gminy Torzym 

3 XXI/3/25 30-10-2025 

do Ministra Klimatu i Środowiska o podjęcie działań 

legislacyjnych zmierzających do zniesienia statusu 

strategicznego dla złóż węgla brunatnego występujących na 

terenie Województwa Lubuskiego, w szczególności złóż 

„Torzym” 

 

Podjęte apele zostały przekazane do właściwych organów. 

 

5.2. Organy Rady Miejskiej w Torzymiu  

 

        Rada Miejska w Torzymiu liczy 15 radnych, którzy zasiadają w komisjach stałych. 

Dnia 13 marca 2025 r. Uchwałą Nr XIV/91/25 Rady Miejskiej w Torzymiu uchwalono 

Statut Gminy Torzym, gdzie między innymi zmieniono skład komisji stałych z sześciu na 

trzy, tj.:  

⎯ Komisji Rewizyjnej, 

⎯  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

⎯  Komisji Społeczno-Gospodarczej.  

Skład osobowy poszczególnych komisji w kadencji 2024 – 2029 przedstawia poniższa 

tabela.  

 

Radni Rady Miejskiej w Torzymiu w kadencji 2024 – 2029 

 

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Torzymiu: 

1. Tomasz Olechnowicz - Przewodniczący 

2. Paweł Markiewicz – Z-ca Przewodniczącego 

3. Paweł Hipp 

4. Adam Pawlus 

5. Mirosław Baranowski 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Torzymiu: 

1. Paweł Hipp - Przewodniczący 

2. Adam Pawlus - Z-ca Przewodniczącego 

3. Dorota Biernacka 

Komisja Społeczno-Gospodarcza Rady Miejskiej w Torzymiu: 

1. Anita Sawa – Przewodnicząca 

2. Adam Pawlus - Z-ca Przewodniczącej 
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3. Damian Nowaczyk 

4. Marcin Niekrasz 

5. Katarzyna Bakowicz 

6. Paweł Markiewicz 

7. Paweł Hipp  

8. Tomasz Olechnowicz 

9. Mirosław Baranowski 

10. Błażej Zaporowski 

11. Rafał Dyzmański 

12. Paweł Krehel 

13. Eliza Wizowska 

14. Dorota Biernacka 

15. Mariusz Siewierski 

 

6. Działania Gminy 
 

6.1. Inwestycje i remonty w Mieście i Gminie Torzym 

W 2025 roku samorząd Miasta i Gminy Torzym realizował szeroki wachlarz zadań 

inwestycyjnych, remontowych oraz prac planistyczno-przygotowawczych, obejmujący 

łącznie 38 głównych zadań budżetowych. 

Suma środków wydatkowanych bezpośrednio w roku sprawozdawczym na wykonanie tych 

przedsięwzięć przekroczyła 17,6 mln zł. Skala finansowa wszystkich projektów 

znajdujących się w fazie realizacji w 2025 roku (w tym strategicznych zadań wieloletnich) 

opiewa na kwotę ponad 48 mln zł. Dzięki dynamicznej polityce pozyskiwania kapitału 

zewnętrznego, wartość zabezpieczonych dotychczas dofinansowań oraz promes 

(obejmujących także zadania dedykowane do uruchomienia w kolejnych okresach 

rozliczeniowych) osiągnęła poziom ponad 49 mln zł. Samorząd planuje sukcesywne 

wnioskowanie o kolejne subsydia zewnętrzne. 

Poniższe zestawienie prezentuje kluczowe inwestycje wpływające bezpośrednio na rozwój 

społeczny, strukturalny oraz gospodarczy gminy. 

 

6.1.1. Sport 

Projekt 1.1. 

Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte oraz 

przebudowa Stadionu Miejskiego w Torzymiu 

Program „Sportowa Polska – program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” 

(Ministerstwo Sportu i Turystyki) oraz środki własne Gminy Torzym. 

 Kwota całkowita inwestycji: 13,6 mln zł 

 Kwota dotacji: 8 mln zł (na podstawie aneksu nr 1 z dnia 11.08.2025 r. trwają procedury 

rozliczeniowe) 

Zakres prac i lub cel: Utworzenie nowoczesnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego. 

Zakres rzeczowy obejmuje: 

   a) Budowę całorocznej hali sportowej o wymiarach parku bocznego 45 m x 25 m i 

wysokości 7,2 m nad polem gry wraz z trybunami dla widzów oraz kompleksowym 

zagospodarowaniem terenu przyległego. 

   b) Przebudowę infrastruktury Stadionu Miejskiego w Torzymiu, w tym budowę nowego 

boiska piłkarskiego z nawierzchnią z trawy naturalnej (wymiary 98 m x 68 m) wraz z 

trybunami, bieżnią lekkoatletyczną oraz profesjonalnym rozbiegiem do skoku w dal i 

trójskoku. 
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Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Projekt graficzny / Wizualizacja kompleksu sportowego w budowie 

 

 

Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Projekt graficzny / Wizualizacja kompleksu sportowego w budowie 

 

Projekt 1.2. 

Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko – Orlik 2012” w miejscowości Torzym 

Ministerstwo Sportu i Turystyki (wniosek nr 25710154/MKSO/2025) oraz środki własne. 

Kwota całkowita inwestycji: 1 mln zł 

Kwota dotacji: 499 900,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Gruntowna renowacja wysłużonej infrastruktury sportowej w celu 

zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników. Zakres prac przewiduje: wymianę nawierzchni 

z trawy syntetycznej na boisku piłkarskim; czyszczenie, gruntowanie i wykonanie 

dwukrotnego natrysku strukturalnego w kolorze niebieskim na boisku wielofunkcyjnym 

wraz z malowaniem linii; montaż systemowych trybun 2- lub 3-rzędowych na ok. 80 miejsc 

siedzących; wymianę siatek piłkochwytów (wysokość 6 m, długość 20 m) wraz z montażem 

wysięgników dystansowych i malowaniem słupków; wymianę siatek w bramkach; montaż 

34 energooszczędnych opraw oświetleniowych LED; wymianę tablic do koszykówki wraz 

z konserwacją konstrukcji wsporczych oraz wykonanie estetycznej elewacji budynku 

szatniowo-socjalnego z nowoczesnych paneli. 
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Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym- Stan techniczny nawierzchni i infrastruktury obiektu Orlik  

przed modernizacją 

 

6.1.2. Kultura 

Projekt 2.1. 

Prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytkowym kościele pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego w Torzymiu 

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Ochrony Zabytków oraz dotacja celowa Gminy 

Torzym. 

Kwota całkowita inwestycji:** 511 000,00 zł 

Kwota dotacji: 500 000,00 zł *(środki rządowe)* + 11 000,00 zł *(dotacja z budżetu Gminy 

przyznana w 2024 r.) 

Zakres prac i lub cel: Powstrzymanie procesów degradacji historycznej tkanki zabytkowej 

świątyni miejskiej, przywrócenie jej walorów estetycznych oraz zabezpieczenie 

konstrukcyjne  

obiektu. 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Widok ogólny elewacji zabytkowego kościoła w Torzymiu 

Projekt 2.2. 

Prace restauratorskie i konserwatorskie przy zabytkowym kościele pw. św. Antoniego 

Padewskiego w m. Prześlice 

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Ochrony Zabytków oraz dotacja celowa Gminy 

Torzym. 

 Kwota całkowita inwestycji: 511 000,00 zł 

Kwota dotacji: 500 000,00 zł (środki rządowe) + 11 000,00 zł (dotacja z budżetu Gminy 

przyznana w 2024 r.) 
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Zakres prac i lub cel: Kompleksowe prace konserwatorskie mające na celu zachowanie 

dziedzictwa kulturowego i architektonicznego regionu w miejscowości Prześlice. 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Wnętrze/elewacja kościoła filialnego 

 w Prześlicach przed rozpoczęciem głównych prac 

Projekt 2.3. 

Prace restauratorskie i konserwatorskie przy zabytkowym kościele pw. Matki Boskiej 

Różańcowej w m. Pniów 

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Ochrony Zabytków oraz dotacja celowa Gminy 

Torzym. 

 Kwota całkowita inwestycji: 449 000,00 zł 

Kwota dotacji: 439 000,00 zł (środki rządowe) + 10 000,00 zł *(dotacja z budżetu Gminy 

przyznana w 2024 r.) 

Zakres prac i lub cel: Ochrona substancji zabytkowej kościoła w Pniowie poprzez 

wykonanie specjalistycznych robót renowacyjnych. 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Prace renowacyjne  

przy substancji zabytkowej obiektu sakralnego w Pniowie 

Projekt 2.4. 

Remont świetlicy wiejskiej w Walewicach 

Źródło finansowania: Środki własne Gminy Torzym  

Kwota całkowita inwestycji: 36 780,44 zł 

Kwota dotacji: 0,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Podniesienie standardu infrastruktury społecznej obszarów wiejskich. 

Zakres prac obejmuje kompleksową modernizację pomieszczeń sanitarnych (łazienki), sali 

bilardowej oraz pomieszczeń kuchennych (przygotowanie instalacji pod przyszłe 

wyposażenie), a także gruntowną przebudowę zewnętrznych schodów wejściowych. 
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Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Wnętrze świetlicy w Walewicach przed remontem oraz widok 

zniszczonych schodów 

Projekt 2.5. 

Remont świetlicy wiejskiej w Prześlicach 

Źródło finansowania: Środki własne Gminy Torzym / Gminna Komisja Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Torzymiu 

Kwota całkowita inwestycji: 230 914,59 zł 

Kwota dotacji: 0,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Zabezpieczenie konstrukcyjne oraz estetyczne obiektu służącego 

integracji mieszkańców. Prace obejmowały: kompleksową wymianę konstrukcji i pokrycia 

dachowego oraz wewnętrzne roboty wykończeniowo-remontowe w sali głównej, salce 

zajęciowej oraz kuchni. 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Budynek świetlicy w Prześlicach w trakcie realizowanej 

wymiany poszycia dachowego 

 

6.1.3. Oświata 

Projekt 3.1. 

Utworzenie publicznego żłobka w Torzymiu w ramach programu „Aktywny Maluch” 2022–

2029 

Środki Krajowego Planu Odbudowy (KPO) / Fundusze Europejskie dla Rozwoju 

Społecznego (FERS) oraz celowa dotacja z budżetu państwa na finansowanie podatku VAT. 

 Kwota całkowita inwestycji: 1 273 669,92 zł 

Kwota dotacji: 1 035 504,00 zł *(środki KPO/FERS) + 238 165,92 zł (środki budżetu 

państwa na VAT) 

Zakres prac i lub cel: Budowa samodzielnej, nowoczesnej instytucji opieki nad dziećmi do 

lat 3 poprzez adaptację wydzielonej części budynku Przedszkola Publicznego przy ul. 

Saperskiej 10 w Torzymiu. Inwestycja skutkuje utworzeniem 18 nowych miejsc 

żłobkowych. Prace obejmują roboty budowlano-strukturalne (przebudowa wnętrz, nowa 

stolarka drzwiowa i okienna, montaż ścianek działowych, wykonanie od podstaw instalacji 
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wewnętrznych) oraz roboty zewnętrzne (prace niwelacyjne, nowe ogrodzenie systemowe 

oraz bezpieczny, dedykowany plac zabaw). 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Wnętrza Przedszkola Publicznego przed adaptacją architektoniczną 

pod standardy żłobkowe 

Projekt 3.2. 

Kompleksowa termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Torzymiu 

Fundusze Europejskie (w ramach programów regionalnych/krajowych) oraz wkład własny 

Gminy Torzym. 

Kwota całkowita inwestycji: 2 337 090,26 zł 

Kwota dotacji: 1 686 346,48 zł 

Zakres prac i lub cel: Optymalizacja gospodarki energetycznej obiektu szkolnego przy ul. 

Mickiewicza 11 w celu redukcji kosztów utrzymania i ograniczenia emisji CO₂. Zakres 

rzeczowy zrealizowanych prac: docieplenie przegród pionowych i poziomych budynku 

(ścian i stropów), wymiana stolarki okiennej oraz drzwiowej, modernizacja systemu 

wentylacji grawitacyjnej, głęboka modernizacja systemu grzewczego (instalacji CO i CWU) 

wraz z całkowitą wymianą dotychczasowego źródła ciepła, wdrożenie inteligentnego 

systemu zdalnego monitorowania i zarządzania energią, a także wymiana opraw 

oświetleniowych na energooszczędne panele LED. 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Bryła budynku Szkoły Podstawowej w Torzymiu po wykonaniu 

nowej elewacji termoizolacyjnej 

 

6.1.4. Bepieczeństwo 

Projekt 4.1. 

Bezpieczna Gmina – Monitoring Miejski w Torzymiu z działaniami towarzyszącymi 

Rządowy Program Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych Zachowań „Razem 

Bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2025–2028 (Edycja 2025). 

Kwota całkowita inwestycji: 127 091,48 zł 
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Kwota dotacji: 97 073,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Kształtowanie bezpiecznych przestrzeni publicznych. Zadanie 

połączyło rozwój twardej infrastruktury z profilaktyką społeczną: 

   1) *Infrastruktura techniczna: Zakup, montaż i oprogramowanie zintegrowanego systemu 

miejskiego monitoringu wizyjnego oraz naprawa i doposażenie sieci kamer na Stadionie 

Miejskim (wykonawca: Electronic Team). Budowa Miejskiego Centrum Dozoru 

wyposażonego w zaawansowane stacje robocze DELL oraz wielkoformatowy monitor 

monitorujący IIYAMA 65” wraz z instalacją bezpośredniego przesyłu obrazu do Komendy 

Policji w czasie rzeczywistym. 

   2) *Ratownictwo: Zakup i montaż zewnętrznego defibrylatora AED z szafką ochronną, 

tablicami informacyjnymi oraz nadajnikiem lokalizacji GPS. 

   3) *Komponent społeczny: Przeprowadzenie certyfikowanych szkoleń z pierwszej 

pomocy przedmedycznej (BLS/AED) dla urzędników, kadry pedagogicznej i mieszkańców, 

połączone z debatami profilaktycznymi z Policją i OSP. 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym – Podpisanie umowy. 

 

Projekt 4.2. 

Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki OSP KSRG Gądków 

Wielki 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) oraz wkład 

własny Gminy Torzym i wkład własny jednostki OSP. 

Kwota całkowita inwestycji: 1 266 000,00 zł 

Kwota dotacji: ok. 500 000,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Podniesienie gotowości bojowej jednostki włączonej do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG) poprzez zakup nowoczesnego pojazdu 

bojowego, co bezpośrednio wpływa na skrócenie czasu reakcji i skuteczność likwidacji 

skutków pożarów, wypadków drogowych oraz klęsk żywiołowych. 
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Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Nowo zakupiony średni wóz ratowniczo-gaśniczy na placu przed 

remizą OSP Gądków Wielki 

 

Projekt 4.3. 

Budowa magazynu obrony cywilnej wraz z doposażeniem sprzętowym w Gądkowie 

Wielkim 

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026 oraz środki własne 

Gminy. 

Kwota całkowita inwestycji:  878 623,23 zł 

Kwota dotacji: 749 962,23 zł (na pakiet zakupów sprzętowych i wyposażenia) 

Zakres prac i lub cel: Utworzenie strategicznego punktu reagowania kryzysowego dla 

gminy. Inwestycja obejmowała budowę obiektu magazynowego o powierzchni blisko 200 

m² w Gądkowie Wielkim oraz zakup kompleksowego pakietu doposażenia dla celów 

ewakuacji i zabezpieczenia ludności: łóżek polowych, karimat, śpiworów, namiotów 

szybkorozkładalnych, mebli cateringowych, narzędzi ratowniczych (pił spalinowych, 

siekier, szpadli), masztów oświetleniowych do pracy w nocy, 4 kompletnych defibrylatorów 

AED w szafkach zewnętrznych oraz mobilnego beczkowozu o pojemności 5000 litrów do 

dystrybucji wody pitnej w sytuacjach kryzysowych. 

 

Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym -  Nowo wzniesiony budynek magazynu obrony cywilnej 

 o powierzchni 200 m² 
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Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym -  Nowy beczkowóz do wody pitnej 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym -  Dodatkowe wyposażenie 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym -  Dodatkowe wyposażenie 

 

Projekt 4.4. 

Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji w Urzędzie Miejskim w Torzymiu oraz 

jednostkach podległych 

Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach projektu grantowego 

„Cyberbezpieczny Samorząd”. 

Kwota całkowita inwestycji: ok. 525 000,00 zł 

Kwota dotacji: ok. 494 000,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Wdrożenie rygorystycznych standardów bezpieczeństwa 

teleinformatycznego (IT) w strukturach administracyjnych gminy. Projekt obejmuje 

modernizację i zakup systemów zabezpieczających dane osobowe i wrażliwe, zakup 

nowoczesnego sprzętu sieciowego chroniącego przed cyberatakami oraz przeprowadzenie 
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specjalistycznych szkoleń z zakresu cyberbezpieczeństwa dla pracowników urzędu i 

jednostek organizacyjnych. 

 

Projekt 4.5. 

Budowa świetlicy wiejskiej wraz z remizą strażacką w m. Lubin 

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (promesa Banku 

Gospodarstwa Krajowego - BGK) oraz budżet Gminy. 

Kwota całkowita inwestycji: 2 329 385,00 zł 

Kwota dotacji: ok. 1 813 000,00 zł *(promesa BGK) 

Zakres prac i lub cel: Kompleksowa realizacja zadania w formule „zaprojektuj i wybuduj”.  

W roku sprawozdawczym ukończono pełną dokumentację projektowo-przetargową. 

Docelowy zakres rzeczowy obejmuje wzniesienie nowoczesnego obiektu o przeznaczeniu 

hybrydowym: funkcjonalnej świetlicy wiejskiej na potrzeby lokalnej społeczności oraz 

zintegrowanej, nowoczesnej remizy strażackiej dla OSP wraz z infrastrukturą techniczną i 

zagospodarowaniem otoczenia. 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Teren przeznaczony pod budowę nowej remizy  

i świetlicy w Lubinie – faza planistyczna 

 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym – inwestycja zakończona  

 

Projekt 4.6. 

Rozbudowa remizy strażackiej w Prześlicach 

Źródło finansowania: Środki własne Gminy Torzym  

Kwota całkowita inwestycji: 438 774,18 zł 

Zakres prac i lub cel: Techniczna modernizacja i poprawa warunków socjalno-bytowych 

strażaków-ochotników. Wykonano: instalację centralnego ogrzewania wraz z montażem 

grzejników, izolację termiczną i przeciwwilgociową podłóg, nową wewnętrzną instalację 

wodno-kanalizacyjną z podłączeniem do szczelnego zbiornika bezodpływowego na ścieki, 

a także przeprowadzono gruntowną naprawę poszycia dachowego. 
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Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Prace instalacyjne wewnątrz rozbudowywanego obiektu remizy OSP 

Prześlice 

Projekt 4.7. 

Zakup przyczepki do agregatu prądotwórczego dla ZGKiM w Torzymiu 

Źródło finansowania: Budżet Gminy Torzym – środki rezerwy celowej na zarządzanie 

kryzysowe. 

Kwota całkowita inwestycji:** 20 440,07 zł 

Kwota dotacji: 0,00 zł *(finansowanie w 100% z rezerwy kryzysowej gminy 

Zakres prac i lub cel: Zapewnienie mobilności energetycznej oraz ciągłości funkcjonowania 

kluczowych obiektów infrastruktury krytycznej na terenie gminy. Przyczepka transportowa 

dedykowana dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej umożliwia 

natychmiastowy transport wielkogabarytowego agregatu prądotwórczego w celu 

awaryjnego zasilania ujęcia wody pitnej oraz Ośrodka Zdrowia w Torzymiu w przypadku 

masowych awarii sieci energetycznej (blackoutu). 

 

6.1.5. Infrastruktura publiczna (Urzędy i Rekreacja) 

Projekt 5.1. 

Remont i modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Torzymiu 

Źródło finansowania: Środki własne Gminy Torzym. 

Kwota całkowita inwestycji: 248 235,74 zł 

Zakres prac i lub cel:** Poprawa efektywności funkcjonowania administracji samorządowej 

oraz podniesienie standardu obsługi mieszkańców. Prace remontowo-budowlane objęły: 

kompleksową wymianę poszycia dachowego, głęboką modernizację i wymianę stolarki 

okiennej na elewacji frontowej budynku, a także pełną reorganizację parteru urzędu poprzez 

wydzielenie i utworzenie nowoczesnego Punktu Podawczego oraz profesjonalnego Punktu 

Obsługi Interesantów. 
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Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym -  Elewacja frontowa budynku Urzędu Miejskiego przed i po 

działaniach inwestycyjnych 

Projekt 5.2. 

Budowa placu zabaw w miejscowości Drzewce Kolonia 

Źródło finansowania: Środki własne Gminy Torzym / Gminna Komisja Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Kwota całkowita inwestycji: 62 115,00 zł 

Kwota dotacji: 0,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Utworzenie bezpiecznej, publicznej przestrzeni rekreacyjnej dla dzieci. 

Zakres prac obejmował montaż certyfikowanych urządzeń zabawowych: huśtawki 

sprężynowej typu „śmigło”, rozbudowanego zestawu zabawowego ze zjeżdżalnią wieżową, 

huśtawki wahadłowej typu „jolka” oraz karuzeli obrotowej typu „trzmiel”. Teren 

wyposażono w infrastrukturę towarzyszącą: regulamin obiektu, stojak na rowery, trzy ławki 

parkowe  

oraz kosze na odpady. 

 

Projekt 5.3. 

Przebudowa i doposażenie placu zabaw w miejscowości Gądków Wielki 

Źródło finansowania: Środki własne Gminy Torzym /Gminna Komisja Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Kwota całkowita inwestycji:  86 600,00 zł 

Kwota dotacji: 0,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Modernizacja i rozbudowa strefy rekreacyjnej. Zakres rzeczowy 

obejmował zakup, dostawę i montaż nowych elementów: tunelu integracyjnego dla 

najmłodszych, bezpiecznego zjazdu linowego (tyrolki) wraz z profesjonalnym 

przygotowaniem dedykowanej strefy bezpieczeństwa (amortyzującej upadki), karuzeli 

tarczowej oraz bujaka czteroosobowego, a także montaż małej architektury (ławki, kosze). 
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Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Prace montażowe i gotowy zjazd linowy na placu zabaw 

 w Gądkowie Wielkim 

Projekt 5.4. 

Opracowanie strategicznych dokumentów planistycznych dla przestrzeni publicznej  

i inwestycyjnej Gminy Torzym 

Źródło finansowania:  Środki własne Gminy Torzym. 

Kwota całkowita inwestycji: 460 000,00 zł (suma zadań planistycznych\ 

Kwota dotacji:  295 000,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Stworzenie ram formalno-prawnych pod zrównoważony rozwój 

urbanistyczny, ekologiczny i społeczny gminy. W ramach zadania sfinalizowano trzy 

kluczowe opracowania: 

   1) Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (MPZP) dla obrębów 

Boczów, Garbicz, Gądków Wielki oraz Mierczany, umożliwiający lokalizację instalacji OZE 

(Odnawialnych Źródeł Energii) – wartość: ok. 105 tys. zł. 

   2) Projekt Planu Ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy – wartość: ok. 270 

tys. zł. 

   3) Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji na rzecz odnowy obszarów zdegradowanych 

– wartość: ok. 85 tys. zł. 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Mapy planistyczne i załączniki graficzne do projektów uchwał 

przestrzennych 

6.1.6.  Drogi 

Projekt 6.1. 

Przebudowa dróg gminnych wewnętrznych (ul. Świerkowa, Brzozowa, Młyńska) w 

Torzymiu 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych oraz wkład własny Gminy Torzym (Umowa nr 

45/22/78/2024). 

Kwota całkowita inwestycji: 2 175 773,73 zł (łącza kwota całego pakietu inwestycji 

drogowych 1.1-1.4,  

Kwota dotacji: 834 025,00 zł 
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Kompleksowa modernizacja techniczna nawierzchni ulic miejskich, wykonanie podbudowy, 

systemów odwodnienia oraz chodników, co wpłynęło na radykalną poprawę komfortu 

komunikacyjnego i bezpieczeństwa pieszych w Torzymiu. 

 
 Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Nowo wybudowane ciągi jezdne i chodniki z kostki brukowej/asfaltu 

na ul. Młyńskiej, Brzozowej i Świerkowej.  

Projekt 6.2. 

Konserwacja i bieżące utrzymanie sieci dróg gminnych z wykorzystaniem kruszywa 

kamiennego 

Środki własne Gminy Torzym (utrzymanie bieżące). 

Kwota całkowita inwestycji: 105 832,44 zł 

Kwota dotacji: 0,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Likwidacja ubytków, profilowanie profilu podłużnego i poprzecznego 

oraz utwardzenie tłuczniem dróg o nawierzchni nieulepszonej w celu przywrócenia ich 

pełnej przejezdności eksploatacyjnej. Prace objęły miejscowości: Wystok, Lubin, Pniów, 

Bielice, Mierczany, Dębrznica, Gądków Wielki (ul. Strażacka), Boczów (ul. Zakładowa) 

oraz miasto Torzym (rejon Kolonii Sulęcińskiej, ul. Dworcowej, ul. Sienkiewicza, ul. 

Młyńskiej oraz rejonu Ośrodka Zdrowia). 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Ciężki sprzęt drogowy w trakcie profilowania i zagęszczania tłucznia  

na drogach wiejskich. 

 

Projekt 6.3. 

Modernizacja i przebudowa drogi powiatowej nr 1234F na odcinku Dębrznica – Drzewce 

Wieś 

Źródło finansowania:  Pomoc finansowa udzielona przez Gminę Torzym dla Powiatu 

Sulęcińskiego w formie dotacji celowej. 

Kwota całkowita inwestycji: 765 177,90 zł zadanie realizowane przez Powiat Sulęciński 

Kwota dotacji: 130 000,00 zł *(wkład finansowy Gminy Torzym przekazany z budżetu na 

2025 rok) 

Zakres prac i lub cel: Współfinansowanie przebudowy kluczowego odcinka drogi 

powiatowej przebiegającego w obrębie geodezyjnym Dębrznica (dz. nr 126/2, 390, 170) 
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oraz Drzewce (dz. nr 163), mające na celu poprawę parametrów nośności drogi i 

bezpieczeństwa ruchu regionalnego. 

 
Źródło: Materiały powiat sulęciński- Odcinek drogi powiatowej nr 1234F w trakcie realizacji robót bitumicznych  

Projekt 6.4. 

Modernizacja Ośrodka Zdrowia w Torzymiu wraz z budową infrastruktury parkingowej 

Źródło finansowania:  Środki własne Gminy Torzym /Gminna Komisja Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Kwota całkowita inwestycji: ok. 466 089,49 zł 

Kwota dotacji: 250 000,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Kompleksowe rozwiązanie problemów komunikacyjnych przy 

gminnej placówce medycznej. Zadanie obejmowało sporządzenie pełnej dokumentacji 

technicznej, wykonanie od podstaw utwardzonego parkingu dla pacjentów i personelu, 

montaż dedykowanego oświetlenia zewnętrznego oraz budowę zintegrowanego systemu 

odwodnienia i odprowadzania wód opadowych. 

 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Niezagospodarowany, nieutwardzony plac gruntowy  

przy ośrodku zdrowia przed rozpoczęciem inwestycji 
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Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Nowo wybudowany, w pełni oświetlony i oznakowany parking z 

kostki brukowej przy przychodni 

 

6.1.7. Woda i kanalizacja  (w tym oczyszczalnie ścieków) 

Projekt 7.1. 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Torzym poprzez budowę 

sieci kanalizacyjnej i wodociągowej dla m. Tarnawa Rzepińska i przydomowej oczyszczalni  

w miejscowości Walewice 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) w ramach 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) na lata 2014-2020 oraz środki własne 

Gminy. 

Kwota całkowita inwestycji w roku 2025: 1 409 668,33 zł (zadanie wieloletnie o charakterze 

ciągłym od 2021 r.) Kwota dotacji: 1 773 426,00 zł 

Zakres prac i lub cel: Ochrona środowiska naturalnego oraz realizacja unijnych dyrektyw 

ściekowych. Inwestycja obejmuje budowę nowej sieci kanalizacji sanitarnej i sieci 

wodociągowej w miejscowości Tarnawa Rzepińska oraz montaż ekologicznej przydomowej 

oczyszczalni ścieków w Walewicach. 

 
 Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Głębokie wykopy liniowe i montaż rurociągów przesyłowych  

w Tarnawie Rzepińskiej 
Projekt 7.2. 

Budowa kanalizacji grawitacyjno-tłocznej w Grabowie, Prześlicach i Kownatach – Etap I 

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (promesa BGK) oraz 

budżet Gminy na podstawie Wieloletniej Prognozy Finansowej (WPF). 

Kwota całkowita inwestycji: ok. 6 700 000,00 zł 

Kwota dotacji: ok. 5 900 000,00 zł *(wartość promesy BGK) 

Zakres prac i lub cel: Inwestycja realizowana w systemie „zaprojektuj-wybuduj”. Głównym 

celem Etapu I jest spięcie infrastruktury i bezpośrednie przekierowanie ścieków sanitarnych 
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od mieszkańców miejscowości Grabowo do nowo rozbudowanej, centralnej oczyszczalni 

ścieków w Torzymiu. Dodatkowo budowa głównego kolektora sanitarnego w pasie drogi 

wojewódzkiej nr 138 pozwoliła na pełne uzbrojenie techniczne kluczowych gruntów, 

przeznaczonych  

w MPZP pod przyszłe inwestycje komercyjne i przemysłowe. 

Projekt 7.3. 

Modernizacja oczyszczalni ścieków w Boczowie – prace projektowe (Etap I) 

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (promesa BGK) oraz 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy. 

Kwota całkowita inwestycji: ok. 12 252 030,00 zł *(szacunkowy koszt ujęty w WPF na 

lata realizacji 2026–2027) 

Kwota dotacji: ok. 7 600 000,00 zł (zabezpieczona promesa BGK) 

Zakres prac i lub cel: Opracowanie pełnej dokumentacji techniczno-projektowej mającej 

na celu drastyczne zwiększenie przepustowości technologicznej oczyszczalni ścieków 

aglomeracji Boczów. Modernizacja jest kluczowa dla zapewnienia odbioru ścieków z 

planowanej do podłączenia Strefy Ekonomicznej, zgodnie z MPZP. Etap I zakłada budowę 

nowego reaktora biologicznego (docelowo dwóch w Etapie II), nowoczesnego punktu 

zlewnego ścieków dowożonych, zbiornika stabilizacji osadów i kubaturowych obiektów 

towarzyszących. 

 

Projekt 7.4. 

Modernizacja hydroforni (Stacji Uzdatniania Wody) w Garbiczu – prace inwestycyjne 

Rządowy Fundusz Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (promesa BGK) oraz 

środki ujęte w WPF. 

Kwota całkowita inwestycji: ok. 763 000,00 zł 

Kwota dotacji: ok. 676 000,00 zł (kwota kwalifikowalna promesy) 

Zakres prac i lub cel: Kompleksowa poprawa parametrów jakościowych i ciągłości dostaw 

wody pitnej dla mieszkańców. Zakres rzeczowy zrealizowanych prac objął: całkowitą 

wymianę linii technologicznej Stacji Uzdatniania Wody (SUW), budowę i uruchomienie 

zewnętrznej, tymczasowej stacji uzdatniania w celu zachowania ciągłości dostaw na czas 

remontu, budowę nowoczesnych zbiorników buforowych retencyjnych wraz z 

oprzyrządowaniem, przebudowę wewnętrznych instalacji wod-kan i elektrycznych, pełną 

adaptację pomieszczeń pod zautomatyzowaną chlorownię, modernizację ujęcia wody 

(demontaż starych kręgów betonowych i montaż nowoczesnej obudowy termicznej na 

nowej płycie fundamentowej) oraz kapitalny remont elewacji budynku hydroforni. 

 
Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - Zniszczony budynek stacji i przestarzałe filtry w Garbiczu przed 

modernizacją 
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 Źródło: Materiały własne Miasta i Gminy Torzym - W pełni zmodernizowana, zautomatyzowana stacja uzdatniania 

wody z nową elewacją zewnętrzną 
 

6.2.Gospodarka odpadami 

 

 Zgodnie z art. 3 ustęp 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), zadaniem własnym gminy jest utrzymanie 

porządku i czystości na terenie gminy. Gmina jest zobowiązana obejmować wszystkich 

właścicieli nieruchomości gminnym system gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 Gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie Torzym, 

zgodnie z Uchwałą NR XIII.102.20 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 4 maja 2020 r. w 

sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2020 r. poz. 1313 ze zm.) są objęci właściciele 

nieruchomości zamieszkałych. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych (działalności 

gospodarcze) są wyłączeni z systemu i zobowiązani są we własnym zakresie do podpisania 

umowy z podmiotem odbierającym odpady na terenie gminy.  

 W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi raz w roku została 

zorganizowana zbiórka wszelkiego rodzaju odpadów wielkogabarytowych (meble, zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony, zabawki, materace, odzież, tekstylia). 
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6.2.1. Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 W 2025 roku obwiązywała stawka za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 w wysokości 42 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość, zwolnienie z części opłaty 

dla mieszkańców posiadających Kartę dużej rodziny wynosiło – 20,00 zł od całości opłaty, 

natomiast zwolnienie z części opłaty dla właścicieli nieruchomości kompostujących 

bioodpady w przydomowych kompostownikach wynosiło – 5,00 zł od całości opłaty, 

zgodnie z Uchwałą nr Nr V/31/24 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 9 lipca 2024 r. w 

sprawie określenia metody ustalania opłaty z gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

ustalenia stawki opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty. 

Zestawienie zmiany stawek na od 2013 roku. 

ZMIANA STAWKI SELEKTYWNE ZMIESZANE 

od 30.06.2013 r. 7,50 zł 11,50 zł 

od 01.01.2016 r. 8,50 zł 14,00 zł 

od 01.09.2019 r. 14,00 zł 28,00 zł 

od 01.07.2020 r. 26,00 zł 52,00 zł 

od 01.01.2022 r. 29,00 zł 58,00 zł 

od 01.07.2023 r. 35,00 zł 70,00 zł 

od 01.08.2024 r.  42,00 zł 84,00 zł 

  

 Powyższa tabela prezentuje zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi na przestrzeni lat 2013-2024, od początku systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi aż do chwili obecnej. Na wzrost stawki mają wpływ takie czynniki jak: wzrost 

wynagrodzeń, wzrost opłaty za usługi, wzrost cen paliw itp.  

 Właściciele nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Torzym w ramach 

opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi mogli dostarczać do Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdującego się w miejscowości Długoszyn 80, 

69-200 Sulęcin - Celowy Związek Gmin CZG-12. Punkt przyjmuje nieodpłatnie od 

mieszkańców Gminy Torzym, w ramach opłaty, następujące frakcje odpadów: 

⎯ papier i tektura, 

⎯ metale i tworzywa sztuczne, 

⎯ szkło i odpady opakowaniowe ze szkła (białe i kolorowe), 

⎯ opakowania wielomateriałowe (kartony po sokach i mleku), 

⎯ ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające [odzież i 

tekstylia z materiałów naturalnych, 

⎯ meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

⎯ przeterminowane leki, 

⎯ zużyte baterie i akumulatory, 

⎯ budowlane i rozbiórkowe, 

⎯ zużyte opony, 

⎯ zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

 

6.2.2. Podmiot odbierający odpady od właścicieli nieruchomości zamieszkałych  
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 W roku 2025 na podstawie umowy podmiotem odbierającym odpady komunalne  

z nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy 

lub innych nieruchomości wykorzystywanych w celach rekreacyjno - wypoczynkowych  

na terenie gminy Torzym było: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe „LS-PLUS” Sp. z o.o.  

z siedzibą główną przy ul. Spornej 1 69-709 Poznań oddział komunalny Glisno 44, 69-201 

Lubniewice. Firma ta została wyłoniona w wyniku przetargu nieograniczonego. Umowa 

została zawarta na odbiór i transport odpadów od mieszkańców gminy według 

szczegółowego harmonogramu. W ramach zawartej umowy firma dostarcza mieszkańcom 

worki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w odpowiednich 

kolorach. 

 Miejsce zagospodarowania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania to Instalacja Celowego Związku 

Gmin CZG-12 – Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, Długoszyn 80 69-200 

Sulęcin. 

 

6.2.3. Miejsce zagospodarowania niesegregowanych odpadów komunalnych 

Miejsce zagospodarowania odebranych niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, bioodpadów stanowiących odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania 

odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania: Instalacja Celowego Związku 

Gmin CZG-12 – Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych, Długoszyn 80 69-200 

Sulęcin. 

 

6.2.4. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem  

i unieszkodliwianiem odpadów komunalnych w podziale na wpływy, wydatki  

i nadwyżki z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ilość odpadów 

komunalnych na terenie gminy. 

 

 Zestawienie wydatków poniesionych w związku z odbieraniem, unieszkodliwienie 

odpadów komunalnych na podstawie faktur firmy odbierającej odpady, faktur za 

unieszkodliwienie odpadów komunalnych, faktur za prowadzenie i obsługę PSZOK-u. 

 

Zestawienie kosztów poniesionych w związku z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi w 2025 r. 

Miesiąc 

Koszty 

odbioru i 

transportu 

(LS PLUS 

BRUTTO) 

Koszty 

utylizacji 

śmieciarek 

(CZG-12 

BRUTTO) 

Koszty 

utylizacji 

z PSZOK 

(BRUTTO

) 

Nota 

członkowsk

a 

CZG-12 

(BRUTTO) 

Opłata 

PSZOK 

(BRUTTO

) 

Koszty 

zbiórki 

gabarytów i 

opon 

RAZEM 

Styczeń  76 678,21 zł 67 415,97 zł 2 292,63 zł 9 371,25 zł 1 891,28 zł — 157 649,34 zł 

Luty  59 304,66 zł 52 049,95 zł 2 766,96 zł — 1 891,28 zł — 116 012,85 zł 

Marzec 68 472,82 zł 59 250,53 zł 5 369,54 zł 9 371,25 zł 1 891,28 zł — 144 355,42 zł 

Kwiecień 79 790,57 zł 64 258,92 zł 7 964,79 zł — 1 891,28 zł — 153 905,56 zł 

Maj  72 968,45 zł 61 296,91 zł 5 514,48 zł — 1 891,28 zł — 141 671,12 zł 

Czerwiec 79 011,57 zł 67 508,64 zł 6 886,28 zł 9 371,25 zł 1 891,28 zł — 164 669,02 zł 

Lipiec 91 754,34 zł 80 293,03 zł 5 926,60 zł — 1 891,28 zł — 179 865,25 zł 
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Sierpień 79 237,66 zł 66 466,01 zł 7 778,43 zł — 1 891,28 zł — 155 373,38 zł 

Wrzesień 76 043,99 zł 65 452,54 zł 7 213,53 zł 9 371,25 zł 1 891,28 zł — 159 972,59 zł 

Październi

k 
82 223,12 zł 68 367,88 zł 3 372,19 zł — 1 891,28 zł — 155 854,47 zł 

Listopad 74 074,05 zł 
263 532,53 

zł 
2 300,40 zł — 1 891,28 zł 201 271,82 zł 543 070,08 zł 

Grudzień 86 846,71 zł 78 695,71 zł 2 686,29 zł — 1 891,28 zł — 170 119,99 zł 

RAZEM  

2025 ROK 
926 406,15 zł 994 588,62 zł 60 072,12 zł 37 485,00 zł 22 695,36 zł 201 271,82 zł 2 242 519,07 zł 

 

Łączna kwota brutto poniesiona w związku z systemem gospodarowania odpadami 

wynosiła na dzień 31.12.2025 rok – 2 559 022,02 zł (dwa miliony pięćset pięćdziesiąt 

dziewięć tysięcy dwadzieścia dwa złote dwa grosze). Kwota ta jest zgodna ze 

sprawozdaniem Rb-28 S za okres sprawozdawczy grudzień 2025 r.  Do wydatków za 

gospodarowani odpadami zalicza się: 

⎯ wydatki za odbiór i transport odpadów komunalnych,  

⎯ wydatki za unieszkodliwienie odpadów, 

⎯ obsługa i prowadzenie PSZOK, 

⎯ opłata za program do naliczeń i windykacji opłaty za gospodarowanie 

odpadami,  

⎯ obsługa administracyjna  (wynagrodzenia pracownicze, składki ZUS, 

delegacje, szkolenia) 

Dochody, które były otrzymane od mieszkańców gminy Torzym za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w 2025 r. wynosiły 2 326 769,30 zł. Kwota ta jest zgodna ze 

sprawozdaniem RB-27S za okres sprawozdawczy grudzień 2025 r.  

 

Bilans systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Torzym za 2025 

r. (opracowanie własne).  

  NALICZENIE (N) DOCHODY (D) WYDATKI (W) 

2025 2 162 538,49    2 326 769,30    2 559 022,02    

    

  
DOCHODY  

minus WYDATKI 

minus kapitalizacja 

odsetek 
  

2025 -232 252,72 -232 133,55   

 

System gospodarki odpadami nie bilansuje się, koszty są wyższe od dochodów 

otrzymanych od mieszkańców w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Do systemu gospodarki odpadami należało dołożyć 232 252,72 zł. Deficyt 

pokryto ze środków własnych Gminy w oparciu o Uchwałę nr XXVII/193/21 Rady 

Miejskiej w Torzymiu z dnia 29 grudnia 2021 r., która była zmieniona Uchwałą nr 

XXVIII/207/22 Rady Miejskiej  

w Torzymiu z dnia 26 stycznia 2022 r.  

Liczba mieszkańców zameldowanych na podstawie informacji z ewidencji ludności 

na dzień 31.12.2025 r. wynosiła 6 168 osób. 

Liczba właścicieli nieruchomości, którzy złożyli deklarację o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 31.12.2025 r. wynosiła 1852.   
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Liczba osób objętych systemem gospodarki odpadami (osoby, które objęte są  

w deklaracjach o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi) na dzień 

31.12.2025 r. wynosiła 4 953 osób. 

Liczba gospodarstw, posiadających przydomowy kompostownik i korzystających z 

ulgi za kompostowanie bioodpadów na dzień 31.12.2025 r. wynosiła 859. 

Liczba gospodarstw domowych, które korzystały z ulgi za posiadanie Karty Dużej 

Rodziny na dzień 31.12.2025 r. wynosiła 455. 

Opłatą ryczałtową za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na 

której znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana w celach 

rekreacyjno-wypoczynkowych zostały objęte 49 deklaracji.  

 

Zestawienie osób objętych gminnym systemem gospodarki odpadami na terenie 

Gminy Torzym 

Rok 

Liczba właścicieli 

nieruchomości 

zamieszkałych objętych 

systemem gospodarki 

odpadami  

(liczba złożonych deklaracji) 

Liczba mieszkańców 

objętych systemem 

gospodarki 

odpadami 

Liczba właścicieli nieruchomości 

posiadających domek letniskowy bądź 

nieruchomość wykorzystywaną w celach 

rekreacyjnych objętych systemem 

gospodarki odpadami 

2024 1 933 5 075 50 

2025 1 852 4 953 49 
Źródło: opracowanie własne 

 

Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy.  

Odpady odebrane z terenu całej gminy także z nieruchomości niezamieszkałych 

(prowadzących działalność gospodarczą) została oszacowana na podstawie otrzymanych 

sprawozdań od firm wywozowych, jakie w roku 2025 odbierały odpady komunalne,  

co zostało ujęte w rocznym sprawozdaniu z realizacji zadań z zakresu gospodarowania 

odpadami komunalnymi do Marszałka Województwa i Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska za pośrednictwem Bazy Danych o Odpadach (BDO).  

Odpady odebrane od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w 2025 roku 

Rok Kod odpadu 
Ilość odpadów w 

Mg 

2025 

15 01 01 (opakowania z papieru i tektury) 109,1100 

15 01 02 (opakowania z tworzyw sztucznych) 243,2550 

15 01 07 (opakowania ze szkła) 176,7570 

20 01 01 (bioodpady) 274,9200 

20 01 32 (przeterminowane leki) 0,1000 

20 03 01 (odpady niesegregowane - zmieszane) 1724,3340 

16 01 03 (zużyte opony) 27,5600 

20 03 07 (odpady wielkogabarytowe) 228,8400 

20 01 11 Tekstylia 9,8600 

20 01 08 Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 45,7600 

20 01 33* Baterie i akumulatory łącznie z bateriami i 

akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 

16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory 

zawierające te baterie 

1,4150 

Razem 2841,9110 
Źródło: opracowanie własne 
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 Powyższa tabela przedstawia ilość odpadów odebranych z całej gminy, również od 

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie gminy Torzym.  

 Ilość odpadów dostarczonych do PSZOK-u w Długoszynie.  

Kod i rodzaj odpadu 

Masa odebranych 

odpadów komunalnych 

w tonach [Mg] 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 0,0600 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 2,2800 

15 01 07 Opakowania ze szkła 0,1600 

15 01 10* Opakowania zawierające pozostałości 

substancji niebezpiecznych lub nimi 

zanieczyszczone 

0,0600 

16 01 03 Zużyte opony 3,3000 

20 01 10 Odzież 0,6800 

20 01 11 Tekstylia 5,1180 

20 01 33* Baterie i akumulatory 0,0400 

20 01 35* Zużyte urządzenia elektryczne i 

elektroniczne  
1,5700 

20 01 40 Metale 0,1000 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 9,2600 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 46,9100 

Łączna masa zebranych odpadów komunalnych 

w tonach [Mg] 
69,5380 

Źródło: opracowanie własne 

  

 Powyżej ilość odpadów zebranych w PSZOK-u w Długoszynie. Mieszkańcy 

nieruchomości zamieszkałych na terenie gminy Torzym do PSZOK-U oddali w 2025 roku 

najwięcej odpadów wielkogabarytowych. 

 

 Ilość zebranych odpadów budowlanych i rozbiórkowych w PSZOK-U w 

Długoszynie.  

Kod i rodzaj odpadów 

Masa zebranych odpadów 

budowlanych i rozbiórkowych 

w tonach [Mg] 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz  21,8700 

17 01 07 Zmieszane odpady z 

betonu, gruzu ceglanego,  
3,8400 

17 02 03 Tworzywa sztuczne 7,9350 

Źródło: opracowanie własne 

 W PSZOK-u z grupy odpadów budowlanych i zmieszanych w 2025 r najwięcej zostało 

zebranych od właścicieli nieruchomości zamieszkujących na terenie gminy Torzym 
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odpadów betonu oraz gruzu (kod odpadu 17 01 01) - 21,8700 Mg. Łączna masa odpadów 

budowlanych  

i rozbiórkowych zebranych w PSZOK-u w 2025 r. wynosiła 33,6450 Mg.  

 Ilość odpadów odebranych od mieszkańców gminy Torzym na podstawie umowy 

podmiotu z gminą. 

kod odpadu Ilość odpadów w tonach (Mg) 

15 01 01 PAPIER 88,8400 

15 01 02 PLASTIK 222,8600 

15 01 07 SZKŁO 138,4200 

16 01 03 OPONY  26,3400 

20 02 01 BIO 265,4800 

20 03 01 ZMIESZANE 1090,3000 

20 03 07 GABARYTY 199,0200 

20 01 32 0,1000 

RAZEM 2031,3600 
Źródło: opracowanie własne 

 Na podstawie umowy pomiędzy gminą a podmiotem odbierającym odpady od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych odebrano w 2025 r. razem 2031,3600 Mg. 

Najwięcej zostało odebranych odpadów zmieszanych - 1090,3000 Mg odpadów 

biodegradowalnych odebrano w ilości - 265,4800 a opakowań z plastiku-222,8600 Mg.  

1.1. Porównanie ilości odebranych odpadów z nieruchomości zamieszkałych w latach 

od 2021 do 2025 r. 
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 Ilość odebranych odpadów z nieruchomości zamieszkałych w Gminie Torzym  

w latach 2021-2025.  

Źródło: opracowanie własne 

 

 Powyższy wykres pokazuje, iż ilość odpadów odebranych na przestrzeni lat 

nieznacznie ulega zmianie. Można zauważyć, iż najwięcej odpadów odebranych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych jest niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych. Drugie w kolejności wielkości ilości odebranych odpadów są odpady 

biodegradowalne, następnie odpady z opakowań z tworzyw sztucznych. Najmniejsza ilość 

odebranych odpadów z nieruchomości zamieszkałych są odpady z opakowań ze szkła i 

opakowań z papieru.  

 

Ilość zebranych odpadów w PSZOK-u w Długoszynie w latach 2023-2025.   
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2. Osiągnięte poziomy ograniczenia masy bioodpadów ulegających biodegradacji, 

poziomy ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz poziomy 

składowania odpadów.  

Osiągnięte przez Gminę Torzym poziomy ponownego użycia i recyklingu, poziom 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych  

do składowania, poziom składowania.  

Poziom ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych za 2025 rok 
29,86% 

Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania za 2025 rok 

24,41% 

Poziom składowania za 2025 rok 33,95% 

Stosunek masy odpadów komunalnych 

przekazanych do termicznego przekształcania do 

odebranych i zebranych odpadów komunalnych 

[%]  

18,62% 

 

  

Kod odpadu 2023 2024 2025 

15 01 01 – Opakowania z papieru 0,01 0,36 0,06 

15 01 02–07 – Opakowania z 

tworzyw sztucznych 
— 0,884 2,28 

15 01 07 – Opakowania ze szkła — 0,82 0,16 

16 01 03 – Zużyte opony 1,08 0,8 3,3 

17 01 01–03 – Odpady z betonu, 

gruzu 
9,55 27,61 21,87 

17 01 07 – Zmieszane odpady z 

betonu 
0,28 19,18 3,84 

17 02 03 – Tworzywa sztuczne 3,91 4,643 7,935 

20 01 10 – Odzież — — 0,68 

20 01 11 – Tekstylia 1,06 0,42 5,118 

20 01 02–biodegradowalne – Odpady 

biodegradowalne 
2,88 7,14 9,26 

20 03 07 – Gabaryty 38,23 50,698 46,91 



Strona 71 z 115 

Raport o stanie Gminy Torzym                                                                   www.torzym.pl         

6.2.5. Windykacja 

 

Na podstawie art. 6q ustawy z dnia 13 września 1966 r o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach w sprawach dotyczących opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stosuje się przepisy ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa,  

z tym że uprawnienia organów podatkowych przysługują Burmistrzowi. Zaległością 

podatkową jest podatek niezapłacony w terminie płatności – art. 51 ustawy z dnia 29 sierpnia 

1997 r. Ordynacja podatkowa. W razie uchylania się zobowiązanego od wykonania 

obowiązku, wierzyciel powinien podjąć czynności zmierzające do zastosowania środków 

egzekucyjnych. Wierzyciel może nie podejmować czynności zmierzających do 

zastosowania środków egzekucyjnych, jeżeli wysokość należności pieniężnej nie przekracza 

dziesięciokrotności kosztów upomnienia, chyba że okres do upływu terminu przedawnienia 

należności pieniężnej jest krótszy niż 6 miesięcy - art. 6 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

 

Zestawienie działań windykacyjnych -stan na dzień 31.12.2025 r. Opracowanie 

własne.  

Rok 
Liczba wystawionych 

upomnień 
Tytuły wykonawcze 

Kwota zaległości na 

dzień 31.12.2025 r. 

2025 551 86 801 707,62 

Źródło: opracowanie własne 

6.3. Infrastruktura drogowa 

 

Gmina Torzym zarządza drogami publicznymi gminnymi o łącznej długości 189,892 

km,  

z czego drogi zamiejscowe stanowią 177,245 km, a drogi miejskie 12,647 km. Przez teren 

gminy przebiegają również drogi wyższych kategorii, w tym autostrada A-2 o długości 

24,795 km, droga krajowa nr 92 o długości 20,930 km, drogi wojewódzkie nr 138 i nr 139 

o łącznej długości 34,230 km oraz drogi powiatowe o łącznej długości 96,900 km. Łączna 

długość dróg publicznych na terenie gminy wynosi 366,747 km. Dodatkowo gmina 

administruje 276 ciągami dróg wewnętrznych o łącznej długości 202,050 km. Całkowita 

długość wszystkich dróg na terenie Miasta i Gminy Torzym wynosi 568,797 km. 

Utrzymanie sieci drogowej w należytym stanie technicznym stanowi jedno  

z priorytetowych zadań własnych gminy, mających bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo 

mieszkańców oraz dostępność komunikacyjną poszczególnych miejscowości. Gmina 

realizuje bieżące utrzymanie dróg gminnych, obejmujące m.in. naprawy nawierzchni, 

utrzymanie poboczy oraz zimowe utrzymanie dróg. Szczegółowa charakterystyka 

poszczególnych kategorii dróg została przedstawiona w poniższych zestawieniach 

tabelarycznych. 

 

DŁUGOŚĆ DRÓG NA TERENIE GMINY TORZYM 

Kategoria dróg publicznych Długość w km 

1. AUTOSTRADA A-2 24,795 

2. DROGA KRAJOWA nr 92  20,930  

3. DROGI WOJEWÓDZKIE (nr 138; nr 139) 34,230  
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4. DROGI POWIATOWE 96,900  

5. DROGI GMINNE, w tym: 189,892 

6. DROGI GMINNE - zamiejskie 177,245 

7. DROGI GMINNE - miejskie 12,647 

Drogi publiczne łącznie  366,747 

Drogi wewnętrzne; 276 ciągów dróg łącznie  202,050 

Razem  568,797 

Źródło: opracowanie własne 

 

Wykaz dróg gminnych zamiejscowych na terenie Gminy Torzym  

Lp. Nr drogi Relacja 
Długość 

( km ) 
1.  000802F Gądków Wielki – Pliszka 4,833 

2.  006210F Koryta do drogi powiatowej nr F1235  3,005 

3.  003219F od drogi powiatowej nr F1262 – Walewice –Małuszów 9,381 

4.  005601F Przęślice – droga wojewódzka nr 138 – Małuszów 2,380 

5.  006201F od drogi krajowej nr 138 – Kownaty 2,944 

6.  006202F Drzewce –– granica gminy (Poźrzadło) 9,937 

7.  006203F Wystok – granica gminy (Połęcko) 2,306 

8.  006204F Bobrówko – granica gminy (Lubień) 3,050 

9.  006205F Tarnawa Rzepińska – Lubin 3,220 

10.  001003F od drogi wojewódzkiej nr 138 – Mierczany – Radzików 12,425 

11.  005617F Lubów –Rychlik 3,125 

12.  006206F od drogi gminnej nr F005617 do drogi gminnej nr F006204 2,790 

13.  006207F Koryta – Grabów  4,925 

14.  006208F Grabów – Małuszów 1,077 

15.  005602F Torzym – Grabów– Małuszów 6,639 

16.  006209F Garbicz – Łaszewo – Torzym 3,166 

17.  006210F Koryta – (Drzewce Kol.) Niedźwiedzi Ług  do drogi wojewódzkiej nr 138 12,205 

18.  006211F Drzewce Kol. – Niedźwiedzi Ług do drogi wojewódzkiej nr 138 5,395 

19.  006212F (Drzewce Kol.) Niedźwiedzi Ług. – Drzewce 5,768 

20.  006213F Drzewce – Kijewo 0,718 

21.  006214F Tarnawa Rzepińska – Bielice 3,390 

22.  006215F Lubów – granica gminy (Połęcko) 1,700 

23.  006216F od drogi powiatowej nr F1257 – Grabno 2,306 

24.  006217F Bielice – Pniów 4,439 

25.  006218F Pniów do drogi powiatowej nr F1266 3,400 

26.  006219F Przęślice do drogi powiatowej nr F1266 1,691 

27.  006220F Przęślice – Bobrówko 3,580  

28.  006221F Pniów do drogi powiatowej nr F1265 5,640 

29.  006222F Pniów do drogi powiatowej nr F1247 5,093 

30.  006223F od drogi krajowej nr 2 do drogi powiatowej nr F1263 Torzym – Drzewce Kol. 1,794 

31.  006224F od drogi powiatowej nr F1263 – Drzewce Kolonia 5,321 

32.  006225F od drogi wojewódzkiej nr 138 – Drzewce 5,892 

33.  006226F od drogi powiatowej nr F1234 – Pliszka 2,660 

34.  006227F Debrznica do drogi powiatowej nr F1261 Garbicz – Torzym 6,511 
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35.  006228F Gądków Wielki do drogi gminnej nr F001003 3,865 

36.  006229F Gądków Wielki do drogi powiatowej nr F1260 3,075 

37.  006230F Lubin – Garbicz 4,817 

38.  001004F Bargów – Sądów 1,684 

39.  006231F Torzym – Pniów 3,820 

40.  006232F Garbicz – Pniów 2,761 

41.  Brak numeru Grabów od drogi powiatowej nr 1247F do drogi gminnej nr 5602F 0,500 

Razem: 172,728 

Źródło: opracowanie własne 

 

Wykaz dróg gminnych (ulic) w granicach administracyjnych wsi Boczów 

Lp. Nr drogi Nazwa drogi Długość ( km )  

41.  006233F Ogrodowa 0,380  

42.  006234F Krótka 0,436  

43.  006235F Zakładowa 0,130  

44.  006236F Szkolna 0,190  

45.  006237F Okrężna 0,340  

46.  006245F 

Boczów, od drogi gminnej Nr 006233 F do 

drogi powiatowej Nr 1255 F, przy budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych nr: 22; 24; 26; 

28; przy ulicy Gen. Sikorskiego 

0,321 

 

Razem:  1,797  
Źródło: opracowanie własne 

Wykaz dróg gminnych (ulic) w granicach administracyjnych wsi Gądków Wielki 

Lp. Nr drogi Nazwa drogi Długość (km )  

47.  006238F Strażacka 0,430  

48.  006239F Kościuszki 0,210  

Razem:  0,640  
Źródło: opracowanie własne 

Wykaz dróg gminnych (ulic) w granicach administracyjnych wsi Koryta 

Lp. Nr drogi Nazwa drogi Długość (km )  

49.  006240F od drogi krajowej nr 2 do hydroforni 0,200  

50.  
006241F 

od drogi krajowej nr 2 do drogi powiatowej nr 

1259F 

0,240  

51.  
006242F 

od drogi krajowej nr 2 do drogi powiatowej nr 

1247F 

0,360  

52.  
006243F 

od drogi krajowej nr 2 do drogi powiatowej nr 

1247F 

0,300  

Razem:  1,100  
Źródło: opracowanie własne 

Wykaz dróg gminnych (ulic) w granicach administracyjnych wsi Gądków Mały 

Lp. Nr drogi Nazwa drogi Długość (km )  

53.  
006244F 

od drogi powiatowej 1251F do drogi woj. Nr 

139 
0,980 

 

Razem:  0,980  
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Poza granicami miasta - Łącznie: 177,245  

Źródło: opracowanie własne 

Wykaz dróg gminnych (ulic) w granicach administracyjnych miasta Torzym 

Lp. Nr drogi Nazwa drogi miejskiej Długość ( km )  

54.  006231F Biernackiego  1,100  

55.  103701F Chrobrego  0,103  

56.  103702F Dworcowa 0,148  

57.  103703F Jeziorna 0,820  

58.  103704F Kasztanowa 0,130  

59.  103705F Kolejowa 1,100  

60.  103706F Krótka 0,191  

61.  103707F Kwiatowa 0,188  

62.  103708F Łąkowa 0,370  

63.  103709F Mickiewicza  0,396  

64.  103710F Młyńska 0,347  

65.  103711F Norwida 0,196  

66.  103712F Ogrodowa 0,295  

67.  103713F Piastowska 0,260  

68.  103714F Prusa 0,102  

69.  006209F Saperska  1,830  

70.  103715F Sienkiewicza  0,127  

71.  103716F Słowackiego  0,246  

72.  103718F Świebodzińska 0,300  

73.  103719F Świerczewskiego  0,315  

74.  103720F Mikołaja Reja 0,226  

75.  103722F Witosa  0,136  

76.  103723F Wodna 0,600  

77.  103724F Plac Wolności 0,250  

78.  103823F Brzozowa 0,180  

79.  103824F Klonowa 0,150  

80.  103825F Świerkowa 0,110  

81.  103728F Reymonta 0,180  

82.  103729F Nowa 0,300  

83.  103730F Spokojna 0,120  

84.  103731F od DW 138 do autostrady A2  0,516  

85.  Brak numeru Nad Ilanką 0,870  

86.  103732F Kol. Leśna 0,445  

W granicach miasta - Razem: 12,647  

Gmina - Łącznie: 189,892  
Źródło: opracowanie własne 

Przejazdy kolejowo-drogowe położone w ciągach dróg gminnych na terenie Gminy 

Torzym: 

Lp. 
Linia kolejowa 

Szlak 

Km 

przejazdu 
Nazwa drogi 

1.  
Warszawa - Kunowice 

Drzewce - Torzym 
433,850 Drzewce - Poźrzadło 
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2.  
Warszawa - Kunowice 

Drzewce - Torzym 
434,672 Drzewce - Koryta 

3.  
Warszawa - Kunowice 

Drzewce - Torzym 
435,913 Drzewce - Koryta 

4.  
Warszawa - Kunowice 

Drzewce - Torzym 
437,715 Drzewce - Torzym 

5.  
Warszawa - Kunowice 

Drzewce - Torzym 
441,687 Torzym - Debrznica 

6.  
Warszawa - Kunowice 

Torzym - Boczów 
443,830 Torzym - Garbicz 

7.  
Warszawa - Kunowice 

Boczów - Rzepin 
453,844 Tarnawa Rzep. - Lubin 

8.  
Wrocław - Szczecin 

Pliszka – Gądków W. 
206,835 Gądków W. ul Strażacka 

9.  
Wrocław - Szczecin 

Pliszka – Gądków W. 
207,119 Gądków W. ul Kościuszki 

10.  
Wrocław - Szczecin 

Gądków W. - Jerzmanice 
210,271 Gądków M. – do dr. woj. 139 

11.  
Wrocław - Szczecin 

Gądków W. – Jerzmanice 
213,370 Mierczany - Radzików 

        Źródło: opracowanie własne 

 

6.4. Gospodarka przestrzenna 

 

Dnia 30 czerwca 2001 roku zostało przyjęte uchwałą nr XXIII/197/01 Rady Miejskiej  

w Torzymiu Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy  

i Miasta Torzym, które zostało zmienione 29 września 2011 roku Uchwałą nr XII/66/11 Rady 

Miejskiej w Torzymiu. 

Zaznaczyć należy, że na terenie gminy obowiązują miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego obejmujące niewielki obszar gminy Torzym. Obecnie na terenie gminy plany 

miejscowe zajmują 674 ha, co stanowi 1,8 % powierzchni gminy. 

 

6.5. Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

Gmina Torzym dba o bezpieczeństwo swoich mieszkańców poprzez działalność 

Ochotniczych Straży Pożarnych, które odgrywają kluczową rolę w ochronie 

przeciwpożarowej i ratownictwie. Na terenie Gminy Torzym funkcjonuje 7 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych, które stanowią istotny element systemu bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej:  

⎯ OSP Torzym, 

⎯ OSP Gądków Wielki, 

⎯ OSP Lubin, 

⎯ OSP Koryta, 

⎯ OSP Garbicz, 

⎯ OSP Boczów, 

⎯ OSP Prześlice. 
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Trzy z nich, OSP w Torzymiu, OSP w Gądkowie Wielkim oraz OSP w Boczowie, 

działają w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego (KSRG), co oznacza ich 

gotowość  

do działań ratowniczych nie tylko na terenie gminy, ale także w całym powiecie, 

województwie  

i kraju. Dodatkowo, OSP Torzym należy do Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego 

Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Gorzowie Wielkopolskim – 

Kompania Sulęcin. 

Łącznie jednostki zrzeszają 165 członków zwyczajnych, w tym 101 ratowników 

biorących bezpośredni udział w działaniach. Dodatkowo funkcjonują Młodzieżowe i 

Dziecięce Drużyny Pożarnicze, skupiające 62 osoby, co zapewnia rozwój zaplecza 

kadrowego na przyszłość.  

W analizowanym okresie jednostki odnotowały łącznie 267 wyjazdów do zdarzeń, przy 

czym największą aktywnością operacyjną wyróżnia się OSP w Torzymiu. 

 

Jedostki OSP 
Liczba członków 

zwyczajnych 

Liczba 

ratowników 

Liczba 

MDP/DDP 
Wyjazdowość  

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Torzymiu 
35 24 40 160 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Boczowie 
21 12 0 37 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Korytach 
21 12 0 10 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Garbiczu 
10 6 0 10 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Gądkowie 

Wielkim 

26 16 9 24 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Prześlicach 

32 21 13 DDP 16 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Lubinie 
20 10 0 10 

 

Szkolenia i doskonalenie jednostek OSP 

W 2025 roku na terenie Gminy Torzym zrealizowano szereg szkoleń oraz warsztatów 

doskonalących dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, mających na celu 

podniesienie poziomu wyszkolenia oraz gotowości operacyjnej druhów: 

⎯ w dniu 17 maja 2025 r. przeprowadzono gminne warsztaty z zakresu ratownictwa 

technicznego oraz kwalifikowanej pierwszej pomocy. W szkoleniu uczestniczyły 

jednostki z Torzymia, Boczowa, Gądkowa Wielkiego, Prześlic, Lubina oraz Koryt. 

Jednostka z Garbicza nie brała udziału w warsztatach; 

⎯ w dniach 24–25 maja 2025 r. zorganizowano szkolenie z zakresu bezpieczeństwa i 

higieny pracy (BHP), w którym uczestniczyły wszystkie jednostki OSP z terenu 

gminy; 
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⎯ w dniu 27 września 2025 r. odbyły się gminne ćwiczenia z zakresu gaszenia pożarów 

wewnętrznych. W działaniach uczestniczyły jednostki z Torzymia, Boczowa, 

Gądkowa Wielkiego, Prześlic, Lubina oraz Koryt. Jednostka OSP Garbicz nie brała 

udziału w ćwiczeniach; 

⎯ w dniu 11 października 2025 r. odbyło się szkolenie, obejmujące warsztaty z działań 

poszukiwawczo-ratowniczych, zorganizowano Udział wzięły jednostki z Torzymia, 

Boczowa, Gądkowa Wielkiego, Prześlic oraz Koryt. W szkoleniu nie uczestniczyły 

jednostki z Lubina i Garbicza; 

⎯ w dniu 29 listopada 2025 r. przeprowadzono warsztaty z zakresu gaszenia pożarów 

sadzy w przewodach kominowych. W szkoleniu uczestniczyły jednostki z Torzymia, 

Boczowa, Gądkowa Wielkiego, Prześlic, Lubina oraz Koryt. Jednostka OSP Garbicz 

nie brała udziału w warsztatach. 

Zrealizowane szkolenia i ćwiczenia przyczyniły się do podniesienia poziomu 

przygotowania strażaków do prowadzenia działań ratowniczo-gaśniczych oraz zwiększenia 

skuteczności reagowania na zagrożenia na terenie gminy. 

 

6.5.1. Jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej i ich działalność: 

1) Ochotnicza Straż Pożarna w Torzymiu 

Ochotnicza Straż Pożarna w Torzymiu jest jedną z kluczowych jednostek ochrony 

przeciwpożarowej na terenie Gminy, funkcjonującą w ramach Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostka dysponuje trzema pojazdami ratowniczo-gaśniczymi: 

samochodem MAN TGM GBA z 2024 r., Renault Kerax GCBA z 2003 r. oraz Ford Transit 

GLBM z 2008 r., co zapewnia jej wysoką mobilność i zdolność do prowadzenia 

różnorodnych działań ratowniczych. 

Stan osobowy jednostki wynosi 35 członków zwyczajnych, w tym 24 ratowników 

uprawnionych do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. Przy 

jednostce działa również bardzo aktywna Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, licząca 40 

członków,  

co stanowi istotne zaplecze kadrowe na przyszłość. 

W 2025 roku jednostka intensywnie rozwijała swoje wyposażenie, pozyskując sprzęt 

ratowniczy, środki ochrony indywidualnej oraz sprzęt szkoleniowy z różnych źródeł, w tym 

od instytucji publicznych i darczyńców. Doposażenie objęło m.in. aparaty ochrony dróg 

oddechowych, sprzęt do ratownictwa medycznego, odzież specjalistyczną, sprzęt 

oświetleniowy, nawigacyjny oraz elementy wyposażenia niezbędne do prowadzenia działań 

operacyjnych i szkoleniowych. 

Równolegle prowadzone były prace gospodarcze i remontowe przy obiektach oraz 

sprzęcie, obejmujące m.in. bieżącą konserwację pojazdów, naprawę węży, przygotowanie 

opału, montaż systemu ostrzegania i alarmowania ludności oraz prace porządkowe na terenie 

remizy. Jednostka systematycznie organizuje również warsztaty z zakresu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy oraz obsługi sprzętu ratowniczego. 

Istotnym elementem działalności OSP Torzym jest aktywność szkoleniowa  

i wychowawcza młodzieży. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza bierze udział w zawodach  

i wydarzeniach o zasięgu wojewódzkim, a jej członkowie uczestniczą w obozach 

szkoleniowych, co sprzyja podnoszeniu kompetencji i integracji środowiska strażackiego. 

Jednostka prowadzi również szeroką działalność prewencyjną i społeczną, organizując 

wydarzenia edukacyjne, takie jak „Bezpieczne Wakacje”, we współpracy z lokalnymi 

instytucjami. OSP Torzym aktywnie uczestniczy w życiu społecznym gminy, zabezpieczając 

liczne wydarzenia kulturalne, sportowe i religijne, a także współorganizując imprezy 

lokalne. 
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Ważnym obszarem działalności jest współpraca z samorządem oraz innymi instytucjami, w 

tym z Nadleśnictwem Torzym i jednostkami organizacyjnymi gminy, szczególnie w zakresie 

zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej. Jednostka uczestniczy również w realizacji 

projektów zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców, takich jak rozwój monitoringu 

miejskiego. 

W 2025 roku OSP Torzym pozyskała środki finansowe m.in. z Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, Nadleśnictwa Torzym, Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP oraz 

budżetu gminy, które przeznaczone zostały na bieżące funkcjonowanie oraz doposażenie 

jednostki. 

Na rok 2026 planowane są kolejne inwestycje, w tym remont klatki schodowej  

i pomieszczeń sanitarnych w remizie oraz montaż instalacji przeciwpożarowej zgodnie  

z zaleceniami biegłego. W zakresie doposażenia planuje się m.in. pozyskanie pojazdu typu 

quad z przyczepą dla grupy poszukiwawczo-ratowniczej oraz zakup kolejnych elementów 

umundurowania i sprzętu ochronnego. 

 

2) Ochotnicza Straż Pożarna w Boczowie 

Ochotnicza Straż Pożarna w Boczowie w 2025 roku została włączona do Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, co stanowi istotne wzmocnienie potencjału operacyjnego 

jednostki oraz potwierdzenie jej gotowości do realizacji zadań ratowniczych na wyższym 

poziomie.  

W tym samym roku jednostka obchodziła jubileusz 80-lecia swojej działalności, 

podkreślający jej długoletnią tradycję i zaangażowanie w zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańcom. 

Jednostka dysponuje średnim samochodem ratowniczo-gaśniczym marki Mercedes z 

2006 roku. Stan osobowy OSP Boczów wynosi 21 członków zwyczajnych, w tym 12 

ratowników uprawnionych do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo-

gaśniczych. W jednostce nie funkcjonuje Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 

W 2025 roku jednostka została doposażona w szereg elementów sprzętu i wyposażenia, 

obejmujących m.in. sprzęt oświetleniowy, łączności, ratownictwa technicznego oraz 

ochrony indywidualnej. Pozyskane wyposażenie znacząco zwiększyło możliwości 

operacyjne jednostki, szczególnie w zakresie działań przy zdarzeniach drogowych oraz 

sytuacjach wymagających specjalistycznego zabezpieczenia. 

W ramach prac społecznych druhowie wykonali liczne działania na rzecz poprawy stanu 

technicznego remizy oraz otoczenia, w tym m.in. wymianę ogrodzenia, modernizację 

oświetlenia, prace porządkowe oraz doposażenie garażu w systemy mocowań sprzętu. 

Przeprowadzono również modernizację elementów wyposażenia pojazdu pożarniczego. 

Jednostka aktywnie współpracuje z lokalnymi instytucjami i organizacjami, 

uczestnicząc w życiu społecznym miejscowości oraz wspierając inicjatywy lokalne. 

W 2025 roku OSP Boczów pozyskała środki finansowe z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji w wysokości 8 000 zł, które przeznaczone zostały na rozwój 

jednostki i doposażenie. 

Na rok 2026 planowane jest dalsze doposażenie jednostki, w tym zakup radiostacji 

nasobnych oraz umundurowania. Nie przewidziano natomiast większych inwestycji 

remontowych w obiekcie remizy. 

 

3) Ochotnicza Straż Pożarna w Korytach 

Ochotnicza Straż Pożarna w Korytach stanowi ważny element systemu bezpieczeństwa  

na terenie Gminy Torzym, realizując zadania w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz 

reagowania na miejscowe zagrożenia. 
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Jednostka dysponuje ciężkim samochodem ratowniczo-gaśniczym Jelcz GCBA z 1996 

roku oraz mobilnym agregatem umieszczonym na przyczepie, co umożliwia prowadzenie 

działań w różnorodnych warunkach operacyjnych. Stan osobowy jednostki wynosi  

21 członków zwyczajnych, w tym 12 ratowników uprawnionych do bezpośredniego udziału 

w działaniach ratowniczo-gaśniczych. W jednostce nie funkcjonuje Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza. 

W 2025 roku jednostka nie pozyskała nowego sprzętu ani środków finansowych 

zewnętrznych. Działania druhów koncentrowały się przede wszystkim na utrzymaniu 

gotowości operacyjnej poprzez bieżącą konserwację sprzętu i pojazdów oraz utrzymanie 

porządku w remizie. Wykonano m.in. prace związane z naprawą samochodu pożarniczego 

oraz bieżące prace gospodarcze. 

Na rok 2026 zaplanowano szereg inwestycji mających na celu poprawę warunków 

funkcjonowania jednostki, w tym remont posadzki w garażu, wykonanie podjazdu z kostki 

brukowej, montaż wyciągu spalin oraz instalację ogrzewania w remizie. 

W zakresie doposażenia planuje się zakup podstawowego sprzętu ratowniczego oraz 

umundurowania, w tym aparatów ochrony dróg oddechowych oraz ubrań specjalnych  

i koszarowych, co pozwoli na podniesienie poziomu bezpieczeństwa i efektywności działań 

ratowniczych. 

4) Ochotnicza Straż Pożarna w Garbiczu 

Ochotnicza Straż Pożarna w Garbiczu pełni istotną rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa  

na terenie swojej miejscowości oraz wspiera działania ratownicze na obszarze Gminy 

Torzym. Jednostka dysponuje średnim samochodem ratowniczo-gaśniczym Star 266 GBA z 

1982 roku. 

Stan osobowy jednostki wynosi 10 członków zwyczajnych, w tym 6 ratowników 

uprawnionych do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. W 

jednostce nie funkcjonuje Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 

W 2025 roku jednostka została doposażona w podstawowy sprzęt wykorzystywany  

w działaniach operacyjnych, w tym m.in. tłumice, wodery, węże pożarnicze, sprzęt  

do kierowania ruchem oraz elementy wyposażenia osobistego strażaków. Pozyskane 

wyposażenie przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa i skuteczności prowadzonych 

działań. 

W ramach prac społecznych druhowie realizowali bieżące prace gospodarcze przy 

remizie, dbając o jej utrzymanie i gotowość do użytkowania. 

W 2025 roku jednostka pozyskała środki finansowe w wysokości 5 000 zł, które zostały 

przeznaczone na działalność statutową i doposażenie. 

Na rok 2026 zaplanowano inwestycje obejmujące remont posadzki w garażu oraz 

naprawę elementów układu napędowego pojazdu, w tym wymianę wału i reduktora. W 

zakresie doposażenia planuje się zakup węży pożarniczych W52 i W75. 

 

5) Ochotnicza Straż Pożarna w Gądkowie Wielkim 

Ochotnicza Straż Pożarna w Gądkowie Wielkim jest jedną z kluczowych jednostek 

ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Torzym, funkcjonującą w ramach Krajowego 

Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostka odgrywa istotną rolę w zapewnieniu 

bezpieczeństwa mieszkańców oraz realizacji działań ratowniczo-gaśniczych. 

OSP Gądków Wielki dysponuje dwoma samochodami ratowniczo-gaśniczymi: 

fabrycznie nowym pojazdem Renault GBA z 2025 roku oraz samochodem Star 266 GBA z 

1986 roku (zmodernizowanym w 2009 roku). Stan osobowy jednostki wynosi 26 członków 

zwyczajnych, w tym 16 ratowników uprawnionych do bezpośredniego udziału w 

działaniach. Przy jednostce działa również Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza licząca 9 

członków. 
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W 2025 roku jednostka znacząco wzmocniła swój potencjał operacyjny poprzez 

pozyskanie nowoczesnego samochodu ratowniczo-gaśniczego oraz doposażenie w sprzęt  

i umundurowanie, w tym m.in. odzież koszarową, elementy wyposażenia indywidualnego 

strażaków oraz sprzęt wykorzystywany w działaniach ratowniczych. 

W ramach prac społecznych druhowie prowadzili bieżące działania porządkowe przy 

remizie, obejmujące m.in. utrzymanie terenu wokół obiektu oraz prace porządkowe 

wewnątrz budynku. 

Jednostka aktywnie uczestniczy w życiu lokalnej społeczności, wspierając organizację 

wydarzeń kulturalnych i integracyjnych, takich jak Dzień Chleba, Dzień Ryby czy 

wydarzenia okolicznościowe, w tym dekoracje świąteczne. 

W 2025 roku OSP Gądków Wielki pozyskała znaczące środki finansowe na rozwój 

jednostki, w tym: 

⎯ 700 000 zł z budżetu Gminy Torzym (wkład własny),  

⎯ 500 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Zielonej Górze,  

⎯ 7 000 zł z Funduszu Ubezpieczenia Społecznego Rolników,  

⎯ 5 000 zł z Nadleśnictwa Torzym.  

Środki te zostały przeznaczone przede wszystkim na zakup nowego samochodu ratowniczo-

gaśniczego oraz rozwój zaplecza technicznego jednostki. 

Na kolejny okres zaplanowano prace remontowe w remizie, obejmujące m.in. 

wymianę drzwi, naprawę rynien oraz modernizację sufitu i oświetlenia. W zakresie 

doposażenia planuje się zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania, w tym wentylatora 

oddymiającego, plecaka PSP R1, hełmów oraz ubrań specjalnych i wyjściowych. 

 

6) Ochotnicza Straż Pożarna w Prześlicach 

Ochotnicza Straż Pożarna w Prześlicach stanowi ważny element systemu 

bezpieczeństwa na terenie Gminy Torzym, realizując zadania z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej oraz reagowania na miejscowe zagrożenia. 

Jednostka dysponuje dwoma pojazdami ratowniczo-gaśniczymi: samochodem Star 266 

GBA z 1982 roku oraz samochodem Żuk z 1974 roku. Stan osobowy jednostki wynosi 32 

członków zwyczajnych, w tym 21 ratowników uprawnionych do bezpośredniego udziału w 

działaniach ratowniczo-gaśniczych. Przy jednostce nie funkcjonuje Młodzieżowa Drużyna 

Pożarnicza, jednak działa Dziecięca Drużyna Pożarnicza licząca 13 członków, co stanowi 

istotny element edukacyjny i wychowawczy. 

W 2025 roku jednostka została doposażona w podstawowy sprzęt, w tym m.in. środki 

ochrony indywidualnej oraz sprzęt łączności i wyposażenie pomocnicze. Pozyskane 

wyposażenie przyczynia się do poprawy bezpieczeństwa oraz efektywności prowadzonych 

działań. 

Druhowie aktywnie angażują się w prace społeczne, w ramach których realizowane są 

działania inwestycyjne i remontowe. W analizowanym okresie prowadzono prace 

budowlane związane z rozbudową remizy oraz prace remontowe przy samochodzie 

pożarniczym. 

W 2025 roku jednostka pozyskała środki finansowe w wysokości 2 000 zł z 

Nadleśnictwa Torzym, które zostały przeznaczone na bieżące potrzeby i rozwój jednostki. 

Na rok 2026 zaplanowano kontynuację rozbudowy remizy, co ma na celu poprawę 

warunków funkcjonowania jednostki. W zakresie doposażenia przewidziano zakup 

umundurowania, w tym ubrań wyjściowych, koszarowych oraz specjalnych, co wpłynie na 

podniesienie poziomu gotowości operacyjnej oraz bezpieczeństwa strażaków. 

 

7) Ochotnicza Straż Pożarna w Lubinie 
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Ochotnicza Straż Pożarna w Lubinie realizuje zadania z zakresu ochrony 

przeciwpożarowej oraz reagowania na miejscowe zagrożenia na terenie Gminy Torzym, 

wspierając działania pozostałych jednostek. 

Jednostka dysponuje lekkim samochodem ratowniczo-gaśniczym VW LT z 1989 roku. 

Stan osobowy wynosi 20 członków zwyczajnych, w tym 10 ratowników uprawnionych do 

bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. W jednostce nie funkcjonuje 

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza. 

W 2025 roku jednostka została doposażona w podstawowy sprzęt, w tym motopompę 

pływającą, która zwiększa możliwości prowadzenia działań związanych z usuwaniem 

skutków podtopień i innych zdarzeń wodnych. 

Druhowie aktywnie angażują się w prace społeczne na rzecz poprawy infrastruktury 

jednostki. W analizowanym okresie wykonano prace rozbiórkowe dachu remizy, stanowiące 

etap przygotowawczy do dalszych działań inwestycyjnych. 

OSP Lubin uczestniczy również w życiu społecznym miejscowości, 

współorganizując wydarzenia lokalne, w tym otwarcie camperowiska nad jeziorem we 

współpracy  

z Nadleśnictwem Torzym oraz festyn zakończenia wakacji wraz z sołectwem. 

W 2025 roku jednostka pozyskała środki finansowe z Państwowej Straży Pożarnej  

w wysokości 4 348 zł, które zostały przeznaczone na bieżące funkcjonowanie oraz 

doposażenie. 

Na rok 2026 nie zaplanowano inwestycji remontowych, natomiast przewidziano 

dalsze doposażenie jednostki w sprzęt i umundurowanie, w tym m.in. agregat prądotwórczy, 

aparaty ochrony dróg oddechowych, węże pożarnicze oraz ubrania specjalne i koszarowe. 

 

6.6. Działalność placówek oświatowych 

 

Realizacja zadań z zakresu edukacji publicznej stanowi jeden z priorytetowych obszarów 

działalności Miasta i Gminy Torzym. Zakres obowiązków gminy jako organu prowadzącego 

placówki oświatowe określają przepisy ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 z późn. zm.). W roku 2025 gmina realizowała wynikające z tych 

przepisów zadania, koncentrując się w szczególności na: 

1) zapewnieniu właściwych warunków funkcjonowania szkół podstawowych  

i przedszkoli, w tym bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania  

i opieki; 

2) prowadzeniu remontów i modernizacji obiektów oświatowych oraz realizacji zadań 

inwestycyjnych; 

3) zapewnieniu kompleksowej obsługi finansowej, administracyjnej i organizacyjnej 

podległych placówek; 

4) sprawowaniu nadzoru nad spełnianiem przez uczniów obowiązku nauki; 

5) zatwierdzaniu arkuszy organizacji pracy szkół i przedszkoli wraz z projektami 

planów finansowych na rok szkolny i budżetowy; 

6) udzielaniu dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników; 

7) tworzeniu warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

8) wspieraniu nauczycieli w procesie dydaktyczno-wychowawczym; 

9) organizacji dowozu dzieci i uczniów do placówek oświatowych, w tym uczniów  

z niepełnosprawnością. 

Realizacja powyższych zadań miała istotny wpływ na kształtowanie polityki oświatowej 

gminy oraz zapewnienie odpowiedniego poziomu finansowania edukacji szkolnej  

i przedszkolnej. W 2025 roku Gmina Torzym była organem prowadzącym dla 6 placówek 
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oświatowych, czyli: Przedszkola w Boczowie, Przedszkola im. Pszczółki Mai w Torzymiu, 

Zespół Edukacyjny – Przedszkola w Gądkowie Wielkim, Szkoły Podstawowej im. Leśników 

Lubuskich w Boczowie, Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w Torzymiu, 

Szkoła Podstawowa w Walewicach oraz Zespół Edukacyjny – Szkoły Podstawowej w 

Gądkowie Wielkim. W poniższej tabeli została przedstawiona liczba uczniów oraz dzieci 

przedszkolnych, które uczęszczały do danych placówek w roku 2025.  

Stan organizacji szkół podstawowych i przedszkoli na dzień 30.09.2025 r.  

Nazwa szkoły / placówki 

L
ic

zb
a

 o
d

d
zi

a
łó

w
 o

g
ó

łe
m

 

L
ic

zb
a

 d
zi

ec
i 

i 
u

cz
n

ió
w

 

o
g

ó
łe

m
 

L
ic

zb
a

 d
zi

ec
i 

- 
w

y
ch

o
w

a
n

ie
 

p
rz

e
d

sz
k

o
ln

e
 

L
ic

zb
a

 u
cz

n
ió

w
  

Liczba uczniów w rozbiciu na klasy 

I II III IV V VI VII VIII 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 

BOHATERÓW WESTERPLATTE W 

TORZYMIU 
16 331 0 331 38 41 42 42 42 36 47 43 

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

BOCZOWIE IM. LEŚNIKÓW 

LUBUSKICH 
8 119 0 119 19 18 15 12 14 12 18 11 

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

WALEWICACH 
4 38 10 28 10 11 7 0 0 0 0 0 

SZKOŁA PODSTAWOWA W 

GĄDKOWIE WIELKIM 
7 33 0 33 5 3 5 0 8 4 5 3 

RAZEM SZKOŁY PODSTAWOWE 35 521 10 511 72 73 69 54 64 52 70 57 

PRZEDSZKOLE IM. PSZCZÓŁKI 

MAI W TORZYMIU 
6 131 131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PRZEDSZKOLE W BOCZOWIE 2 38 38 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

PRZEDSZKOLE W GĄDKOWIE 

WIELKIM 
1 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM PRZEDSZKOLA 9 174 174 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

RAZEM 44 695 184 511 72 73 69 54 64 52 70 57 

Źródło: opracowanie własne 

We wrześniu 2025 roku naukę w szkołach podstawowych rozpoczęło 511 uczniów, 

w tym 23 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

W porównaniu do roku 2024 ogólna liczba uczniów zmalała o 2 uczniów. W 2025 roku  

do jednej klasy średnio uczęszczało 15 uczniów, najwięcej w Szkole Podstawowej im. 

Bohaterów Westerplatte w Torzymiu – 21 uczniów w klasie, najmniej w Zespole 

Edukacyjnym - Szkole Podstawowej w Gądkowie Wielkim - średnio 5 uczniów na oddział.  

Do przedszkoli i oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Walewicach,  

na dzień 30.09.2025 roku, uczęszczało 184 dzieci, w tym 5 dzieci posiadających orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego. W porównaniu do roku 2024 ogólna liczba dzieci 

zmniejszyła się o 38 dzieci (18 %).  

 W 2025 roku, wg stanu na dzień 30.09.2025 roku, do placówek oświatowych Gminy 

Torzym uczęszczało 14 dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,  

z czego:  



Strona 83 z 115 

Raport o stanie Gminy Torzym                                                                   www.torzym.pl         

⎯ 9 uczniów szkół podstawowych (w tym do Szkoły Podstawowej w Torzymiu - 7,  

do Szkoły Podstawowej w Gądkowie Wielkim - 1, do Szkoły Podstawowej  

w Walewicach - 1), 

⎯ 5 dzieci przedszkolnych (w tym do Przedszkola w Boczowie - 1, do Przedszkola  

w Torzymiu - 4). 

 
Liczba dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego  

w placówkach na terenie gminy Torzym na dzień 30.09.2025 r. w poszczególnych 

niepełnosprawnościach. 

 

L.p. Nazwa placówki 
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1 

Szkoła Podstawowa  

im. Bohaterów 

Westerplatte  

w Torzymiu 

   1 3 2  1 7 

2 

Szkoła Podstawowa  

w Boczowie  

im. Leśników 

Lubuskich 

5  2  3 2 1 1 14 

3 
Szkoła Podstawowa  

w Walewicach 
    1    1 

4 
Zespół Edukacyjny 

Szkoła Podstawowa  

w Gądkowie Wielkim 
1        1 

5 
Przedszkole  

im. Pszczółki Mai w 

Torzymiu 
1 1   2    4 

6 
Przedszkole  

w Boczowie 
1        1 

Razem 8 1 2 1 9 4 1 2 28 

(w tym 3 uczniów realizujących obowiązek szkolny w OREW w Gorzowie Wlkp.) 

Źródło: opracowanie własne 

Na dzień 30.09.2025 r. w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Torzym, nauczaniem indywidualnym – realizowanym na czas określony  

w orzeczeniu o potrzebie indywidualnego nauczania – objęci byli uczniowie  

w następujących szkołach: 

• Szkoła Podstawowa im. Leśników Lubuskich w Boczowie – 1 uczeń, 

• Szkoła Podstawowa w Gądkowie Wielkim – 1 uczeń. 

Kluczowym elementem systemu oświaty są nauczyciele, których status prawny, prawa  

i obowiązki regulują przepisy ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. 

U.  

z 2026 r. poz. 515). To właśnie nauczyciele, poprzez codzienną pracę dydaktyczną, 

wychowawczą i opiekuńczą, mają bezpośredni wpływ na rozwój intelektualny, emocjonalny  

i społeczny dzieci oraz młodzieży, kształtując postawy i kompetencje niezbędne w dorosłym 
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życiu. Ich zaangażowanie, wiedza i umiejętności decydują o jakości edukacji oraz o tym, 

jaką szkołę zapamiętają kolejne pokolenia mieszkańców gminy. 

 W roku szkolnym 2025/2026 kadra pedagogiczna placówek oświatowych Gminy 

Torzym obejmowała nauczycieli zatrudnionych na różnych stopniach awansu zawodowego 

–  

od nauczycieli początkujących, przez mianowanych, aż po nauczycieli dyplomowanych. 

  

Liczba zatrudnionych pracowników w poszczególnych placówkach  

na terenie Gminy Torzym wg stanu na dzień 30.09.2025 r. 

Lp. Nazwa placówki oświatowej 
Liczba nauczycieli 

 
ilość etaty  

1 Przedszkole im. Pszczółki Mai w Torzymiu 12 11,63  

2 Przedszkole w Boczowie 8 3,88  

3 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w 

Torzymiu 
35 36,55  

4 
Szkoła Podstawowa w Boczowie im. Leśników 

Lubuskich 

25 
 (w tym 1 

nauczyciel – urlop 

bezpłatny) 

20,407  
(w tym 0,025 urlop 

bezpłatny) 

 

5 Szkoła Podstawowa w Walewicach 8 5,715  

6 Zespół Edukacyjny w Gądkowie Wielkim 17 12,263  

Razem 105 90,445  

Źródło: opracowanie własne 

Liczba nauczycieli wg stopnia awansu zawodowego na dzień 30.09.2025 r. 

 

 

Lp. Nazwa placówki 

oświatowej 

Nauczyciel  

Ogółem 
początkujący 

początkujący

kontraktowy 
mianowany dyplomowany 

ilość % ilość % ilość % ilość % 

1. 

Szkoła Podstawowa im. 

Bohaterów Westerplatte w 

Torzymiu 

4 11   7 20 24 69 35 

2. 
Szkoła Podstawowa  

w Boczowie  

im. Leśników Lubuskich 

3 12   8 32 14 56 25 

3. 
Szkoła Podstawowa  

w Walewicach 

 

 
 1 12,5 6 75 1 12,5 8 

4. 
Zespół Edukacyjny  

w Gądkowie Wielkim 
2 12   7 41 8 47 17 

5. 

Przedszkole  

im. Pszczółki Mai  

w Torzymiu 

2 16,67   10 
83,3

3 
  12 

6. 
Przedszkole  

w Boczowie 
2 25   4 50 2 25 8 

Razem 13 12,38 1 0,95 42 40 49 46,67 105 
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Źródło: opracowanie własne 

W oparciu o dane z Systemu Informacji Oświatowej (SIO), wg stanu na 30.09.2025 

r., w placówkach oświatowych, dla których Gmina Torzym jest organem prowadzącym 

zatrudnionych było 105 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty – 90,45 etatów), w tym: 

⎯ 14 nauczycieli nieposiadających stopnia awansu zawodowego (nauczycieli 

początkujących), co stanowi 13,33 % – w przeliczeniu na pełne etaty 12,06 etatu, 

⎯ 42 nauczycieli mianowanych, co stanowi 40 % – w przeliczeniu na pełne etaty 36,18 

etatów, 

⎯ 49 nauczycieli dyplomowanych, co stanowi 46,67 % – w przeliczeniu na pełne etaty 

42,21 etatów. 

Pracownicy administracji i obsługi zatrudnieni w placówkach oświatowych Gminy 

Torzym, zapewniają sprawne działanie szkół i przedszkoli w zakresie organizacyjnym, 

technicznym i gospodarczym. Poniższa tabela przedstawia stan zatrudnienia pracowników 

administracji i obsługi w poszczególnych placówkach oświatowych według danych na dzień 

30 września 2025 roku. 
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Liczba pracowników administracji i obsługi na dzień 30.09.2025 r. 

Lp. Nazwa placówki oświatowej 

Liczba pracowników 

administracji i obsługi 

ilość etaty 

1 Przedszkole im. Pszczółki Mai w Torzymiu 15 13,85 

2 Przedszkole w Boczowie 6 5,25 

3 
Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w 

Torzymiu 
15 14,10 

4 Szkoła Podstawowa w Boczowie im. Leśników Lubuskich 9 7,75 

5 Szkoła Podstawowa w Walewicach  2 2 

6 Zespół Edukacyjny w Gądkowie Wielkim 4 3,75 

Razem 51 46,7 
Źródło: opracowanie własne 

 Realizacja programów projektów w placówkach oświatowych Gminy Torzym stanowi 

istotny element wzbogacania oferty edukacyjnej oraz rozwijania kompetencji uczniów 

wykraczających poza podstawę programową. W roku 2025 placówki aktywnie uczestniczyły  

w programach finansowanych ze środków unijnych, krajowych, pozyskując dodatkowe 

środki finansowe na rzecz społeczności szkolnej i przedszkolnej. 

1) Przedszkole im. Pszczółki Mai w Torzymiu: 

⎯ Szlakiem Małych Odkrywców- Projekt ze środków Unijnych promesa o wartości 

92 309,36 zł, 

⎯ Król Baterius- Lider w zbiórce Baterii- konkurs organizowany przez CZG-12, 

⎯ Zbiórka Naklejek dla Pacjentów Warszawskiego Centrum Zdrowia Dziecka, 

⎯ Kiermasz Bożonarodzeniowy, 

⎯ Zbiórka charytatywna dla Pacjentów ZOL w Torzymiu, 

⎯ Góra Grosza XXVI EDYCJA, 

⎯ Udział w Akcji „Szkoła Do Hymnu”, 

⎯ „BohaterON” – lekcja patriotyzmu pod patronatem, 

⎯ Program edukacyjny „Zdrowo i Sportowo” edycja 2024/2025, 

⎯ „Zakodowana Kraina Przygód Zosi” - Międzynarodowy Projekt STEAM, 

⎯ Program Edukacyjny na temat ekologii i życia w zgodzie z naturą „Kubusiowi 

Przyjaciele Natury”, 

⎯ I miejsce w kategorii Przedszkole Roku w powiecie Sulęcińskim. 

 

2) Przedszkole w Boczowie w roku szkolnym 2025 realizowało:  

⎯ „Z higieną za pan brat” we współpracy z Sanepidem w Sulęcinie, 

⎯ „Skąd się biorą produkty ekologiczne” we współpracy z Sanepidem w Sulęcinie 

⎯ „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, 

⎯ „Zdrowo i Sportowo”, 

⎯ „Każda kropla ma znaczenie”, 

⎯ Projekt „Przyjaźń”, 
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⎯ Projekt czytelniczy „Mała książka- wielki człowiek” - we współpracy z Gminną 

Biblioteką Publiczną w Torzymiu i jej Filią w Boczowie, 

⎯ Projekt „Cyfrowy uczeń” – dzięki któremu pozyskan o sprzęt komputerowy  

i programy edukacyjne dla dzieci i nauczycieli na kwotę 18 750,00 zł; 

 

3) Szkoła Podstawowa w Boczowie im. Leśników Lubuskich 

Nazwa 

programu / 

projektu / 

zadania 

Wartość 

programu / 

projektu 

Źródło 

finansowania 

Pozyskane 

środki 

finansowe / 

rzeczowe 

Dodatkowe 

informacje 

Posiłek w szkole 

i w domu – 

moduł 3 

100 000,00 

zł 

Budżet 

Państwa 
80 000,00 zł 

Program rządowy 

wspierający 

dożywianie uczniów 

Program 

Regionalnego 

Wsparcia 

Edukacji 

Ekologicznej, 

Część 2) Fundusz 

Ekologii   

8 000,00 zł 
NFOŚiGW, 

WFOŚiGW 
8 000,00 zł 

Program edukacji 

ekologicznej 

Aktywny do 

kwadratu 
— 

Fundacja 

Orły Sportu 

(Program 

„Aktywna 

Szkoła”) 

90 zł brutto / 

zajęcia 

Zajęcia sportowe 1 raz 

w tygodniu 

Zestawy narzędzi 

informatycznych 

(C12L) 

— 
Krajowy Plan 

Odbudowy 
3 zestawy  

Sprzęt do nauczania 

zdalnego i 

hybrydowego 

Wyposażenie 

szkół w sprzęt 

multimedialny 

(C15G) 

— 
Krajowy Plan 

Odbudowy 

14 laptopów + 

4 laptopy 

przeglądarkowe 

Wyrównanie 

standardów 

wyposażenia 

Laboratoria AI i 

STEM (C13L) 
— 

Krajowy Plan 

Odbudowy 
1 pracownia AI 

Rozwój kompetencji 

cyfrowych 

Wyjście z klasą 35 100,00 zł 

Budżet 

Państwa 

(Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej) 

35 100,00 zł 

Organizacja 

wycieczek 

edukacyjnych 

Edukacja z 

wojskiem 
— 

Ministerstwo 

Obrony 

Narodowej, 

Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej 

Zajęcia 

edukacyjne 

Edukacja proobronna                

i bezpieczeństwo 

BAKCYL – 

Bankowcy dla 

Edukacji 

— 

Warszawski 

Instytut 

Bankowości / 

Zajęcia 

edukacyjne 

Edukacja finansowa            

i cyberbezpieczeństwo 
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sektor 

bankowy 

Klucz do 

Kosmosu 
— 

Polska 

Agencja 

Kosmiczna, 

Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej 

Zestawy 

edukacyjne 

Rozwój kompetencji 

STEM 

Program dla 

szkół 
— 

Budżet UE + 

Budżet 

Państwa 

Produkty 

żywnościowe 

Kształtowanie 

zdrowych nawyków 

żywieniowych 

Mała książka – 

wielki człowiek 
— 

Budżet 

Państwa 

(Ministerstwo 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego) 

Książki dla 

uczniów 
Promocja czytelnictwa 

Czytam z klasą – 

lekturki spod 

chmurki 

— - — 

Międzynarodowy 

projekt rozwijający 

czytelnictwo 

Sprzątanie 

Świata 
— — — Edukacja ekologiczna 

Dzień 

Bezpiecznego 

Internetu 

— — — 
Bezpieczeństwo w 

sieci 

Trzymaj formę — 

Główny 

Inspektorat 

Sanitarny 

(GIS) 

Materiały 

edukacyjne 

Promocja zdrowego 

stylu życia 

Akademia 

Bezpiecznego 

Puchatka 

— 
Fundacja 

PZU 

Materiały 

edukacyjne 

Edukacja w zakresie 

bezpieczeństwa dzieci 

Z higieną za pan 

brat 
— 

Państwowa 

Inspekcja 

Sanitarna 

Materiały 

edukacyjne 

Kształtowanie 

nawyków 

higienicznych 

Szkoła do 

Hymnu 
— 

Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej 

— Edukacja patriotyczna 

Europejski Dzień 

Języków 
— — — 

Rozwijanie 

kompetencji 

językowych 

Tydzień relacji i 

przeciwdziałania 

przemocy 

— — — 
Profilaktyka zachowań 

ryzykownych 

Dzień Tabliczki 

Mnożenia 
— — — 

Rozwijanie 

kompetencji 

matematycznych 

Dzień Liczby Pi — — — 

Rozwijanie 

kompetencji 

matematycznych 
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Światowy Dzień 

Zespołu Downa 
— — — 

Kształtowanie postaw 

integracyjnych 

Edukacja włączająca 

Światowy Dzień 

Świadomości 

Autyzmu 

— — — 

Kształtowanie postaw 

integracyjnych 

Edukacja włączająca 

Międzynarodowy 

Dzień Praw 

Dziecka 

— — — Edukacja społeczna 

Cztery pory roku. 

Pomyśl, zbuduj, 

zakręć z Korbo 

— — — 

Rozwijanie 

kreatywność, logiczne 

myślenie                     i 

pracę zespołową 

poprzez działania 

konstrukcyjne  

Znamię! Znam 

je? 
— 

Ministerstwo 

Zdrowia / 

Narodowy 

Instytut 

Onkologii 

Materiały 

edukacyjne 
Profilaktyka czerniaka 

Podstępne WZW — 

Państwowa 

Inspekcja 

Sanitarna 

(GIS) 

Materiały 

edukacyjne 

Profilaktyka WZW 

typu B i C 

Moje miasto bez 

elektrośmieci 
— — — Edukacja ekologiczna 

Przerwa na 

czytanie 
— — — Promocja czytelnictwa 

Tydzień dla 

Bezpieczeństwa 
— — — 

Bezpieczeństwo 

uczniów 

Dzień Pustej 

Klasy 
— — — Edukacja w terenie 

(Nie)zwykła 

matematyka 
— — — 

Rozwijanie 

kompetencji 

matematycznych 

Tajemnice 

przeszłości 
— — — Edukacja historyczna 

Integracyjny WF — — — 
Aktywność fizyczna                 

i integracja 

Szkolna 

kampania „Stop 

przemocy” 

— — — Profilaktyka 

„Nałogom 

mówimy NIE!” 
— — — 

Profilaktyka 

uzależnień 

Tydzień 

uczniowskiej 

supermocy 

— — — 
Rozwój kompetencji 

społecznych 



Strona 90 z 115 

Raport o stanie Gminy Torzym                                                                   www.torzym.pl         

Kolorowa 

matematyka z 

Korbo 
 

— — — 

Rozwijanie 

kompetencji 

matematycznych 
 

 

4) Zespół Edukacyjny w Gądkowie Wielkim 

Nazwa 

programu 

projektu / 

zadania 

Wartość 

programu / 

projektu 

Źródło 

finansowania 

Pozyskane 

środki 

finansowe/ 

rzeczowe 

Dodatkowe 

informacje 

Posiłek w szkole 

i w domu – 

moduł 3 

25 290,00 
Budżet 

Państwa 
20232,00 zł 

Doposażenie i 

poprawa 

funkcjonowania 

szkolnej jadalni. 

Wyposażenie 

szkół w sprzęt 

multimedialny 

(C15G) 

— 
Krajowy Plan 

Odbudowy 
8 laptopów 

Wyrównanie 

standardów 

wyposażenia 

Laboratoria AI i 

STEM (C13L) 
— 

Krajowy Plan 

Odbudowy 
1 pracownia AI 

Rozwój kompetencji 

cyfrowych 

Wyjście z klasą 9 900,00 zł 

Budżet 

Państwa 

(Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej) 

9900 zł 

Organizacja 

wycieczek 

edukacyjnych 

Program dla 

szkół 
— 

Budżet UE + 

Budżet 

Państwa 

Produkty 

żywnościowe 

Kształtowanie 

zdrowych nawyków 

żywieniowych 

Mała książka – 

wielki człowiek 
— 

Budżet 

Państwa 

(Ministerstwo 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego) 

Książki dla 

uczniów 
Promocja czytelnictwa 

Czytam z klasą – 

lekturki spod 

chmurki 

— - — 

Międzynarodowy 

projekt rozwijający 

czytelnictwo 

Sprzątanie Świata — — — Edukacja ekologiczna 

Dzień 

Bezpiecznego 

Internetu 

— — — 
Bezpieczeństwo w 

sieci 

Trzymaj formę — 

Główny 

Inspektorat 

Sanitarny 

(GIS) 

materiały 

edukacyjne 

Promocja zdrowego 

stylu życia 

Akademia 

Bezpiecznego 

Puchatka 

— Fundacja PZU 
materiały 

edukacyjne 

Edukacja w zakresie 

bezpieczeństwa dzieci 
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Z higieną za pan 

brat 
— 

Państwowa 

Inspekcja 

Sanitarna 

materiały 

edukacyjne 

Kształtowanie 

nawyków 

higienicznych 

Szkoła do 

Hymnu 
— 

Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej 

— Edukacja patriotyczna 

Europejski Dzień 

Języków 
— — — 

Rozwijanie 

kompetencji 

językowych 

Dzień Liczby Pi — — — 

Rozwijanie 

kompetencji 

matematycznych 

Światowy Dzień 

Zespołu Downa 
— — — 

Kształtowanie postaw 

integracyjnych 

Edukacja włączająca 

Znamię! Znam 

je? 
— 

Ministerstwo 

Zdrowia / 

Narodowy 

Instytut 

Onkologii 

materiały 

edukacyjne 
Profilaktyka czerniaka 

Podstępne WZW — 

Państwowa 

Inspekcja 

Sanitarna 

(GIS) 

materiały 

edukacyjne 

Profilaktyka WZW 

typu B i C 

Moje miasto bez 

elektrośmieci 
— — — Edukacja ekologiczna 

Przerwa na 

czytanie 
— — — Promocja czytelnictwa 

Tydzień dla 

Bezpieczeństwa 
— — — 

Bezpieczeństwo 

uczniów 

Dzień Pustej 

Klasy 
— — — Edukacja w terenie 

Dzień Tabliczki 

Mnożenia 
— — — 

Rozwijanie 

kompetencji 

matematycznych 

 

5) Szkoła Podstawowa w Walewicach: 

Nazwa programu 

/ projektu / 

zadania 

Wartość 

programu / 

projektu 

Źródło 

finansowania 

Pozyskane 

środki 

finansowe / 

rzeczowe 

Dodatkowe informacje 

Posiłek w szkole 

i w domu – 

moduł 3 

31 250,00 zł 

Budżet Państwa 

Wkład własny 

 

25 000 zł 

6 250 

Program rządowy 

podnoszący jakość 

dożywiania uczniów 

Zestawy narzędzi 

informatycznych 

(C12L) 

— 
Krajowy Plan 

Odbudowy 
6 zestawy  

Sprzęt do nauczania 

zdalnego i 

hybrydowego 
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Wyposażenie 

szkół w sprzęt 

multimedialny 

(C15G) 

— 
Krajowy Plan 

Odbudowy 
10 laptopów  

Wyrównanie 

standardów 

wyposażenia 

Laboratoria AI i 

STEM (C13L) 
— 

Krajowy Plan 

Odbudowy 

1 pracownia 

AI 

Rozwój kompetencji 

cyfrowych 

Wyjście z klasą 5 896,00 zł 

Budżet Państwa 

(Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej) 

5 896 zł 

Organizacja 

wycieczek 

edukacyjnych 

Edukacja z 

wojskiem 
— 

Ministerstwo 

Obrony 

Narodowej, 

Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej 

Zajęcia 

edukacyjne 

Edukacja proobronna i 

bezpieczeństwo 

Mała książka – 

wielki człowiek 
— 

Budżet Państwa 

(Ministerstwo 

Kultury i 

Dziedzictwa 

Narodowego) 

Książki dla 

uczniów 
Promocja czytelnictwa 

Czytam z klasą – 

lekturki spod 

chmurki 

— 

Środki własne 

szkoły / brak 

finansowania 

zewnętrznego 

— 

Międzynarodowy 

projekt rozwijający 

czytelnictwo 

Sprzątanie Świata — — — Edukacja ekologiczna 

Dzień 

Bezpiecznego 

Internetu 

— — — 
Bezpieczeństwo w 

sieci 

Akademia 

Bezpiecznego 

Puchatka 

— Fundacja PZU 
materiały 

edukacyjne 

Edukacja w zakresie 

bezpieczeństwa dzieci 

Z higieną za pan 

brat 
— 

Państwowa 

Inspekcja 

Sanitarna 

materiały 

edukacyjne 

Kształtowanie 

nawyków 

higienicznych 

Szkoła do Hymnu — 

Ministerstwo 

Edukacji 

Narodowej 

— Edukacja patriotyczna 

Tydzień relacji i 

przeciwdziałania 

przemocy 

— — — 
Profilaktyka zachowań 

ryzykownych 
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Dzień Tabliczki 

Mnożenia 
— — — 

Rozwijanie 

kompetencji 

matematycznych 

Światowy Dzień 

Zespołu Downa 
— — — 

Kształtowanie postaw 

integracyjnych 

Światowy Dzień 

Świadomości 

Autyzmu 

— — — Edukacja włączająca 

Międzynarodowy 

Dzień Praw 

Dziecka 

— — — Edukacja społeczna 

Podstępne WZW — 

Państwowa 

Inspekcja 

Sanitarna (GIS) 

materiały 

edukacyjne 

Profilaktyka WZW 

typu B i C 

Przerwa na 

czytanie 
— — — Promocja czytelnictwa 

Tydzień dla 

Bezpieczeństwa 
— — — 

Bezpieczeństwo 

uczniów 

Europejski Dzień 

Sportu Szkolnego 
— — — 

Aktywność fizyczna i 

integracja 

Szkolna 

kampania „Stop 

przemocy” 

— — — Profilaktyka 

„Nałogom 

mówimy NIE!” 
— — — 

Profilaktyka 

uzależnień 

BohaterOn — — 
Materiały 

edukacyjne 
Edukacja patriotyczna 

Pocztowe 

przygody 
— — 

Materiały 

edukacyjne 
 

Mali wielcy 

Odkrywcy 
— — 

Materiały 

edukacyjne 
Edukacja przyrodnicza 

Kubusiowi 

Przyjaciele 

Natury 

— — 
Materiały 

edukacyjne 
Edukacja zdrowotna 

 

6) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Torzymiu 

Nazwa 

programu/projektu/zadania 
Wartość 

Źródło 

finansowania 

Pozyskane 

środki 

Program „Posiłek w szkole i 

w domu”   
100 00000 zł 

Budżet państwa 

+środki własne 
80 000,00 zł 

Aktywna szkoła –Aktywny 

do kwadratu 

90,00 zł za 

godzinę zajęć 

Ministerstwo 

Sportu i 

Turystyki 

90,00 zł za 

godzinę zajęć 
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Unijny projekt 

koordynowany przez 

Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa „Program 

dla szkół” 

 Budżet państwa  

 

W 2025 roku Miasto i Gmina Torzym konsekwentnie realizowała zadania inwestycyjne  

i remontowe w placówkach oświatowych, dbając o zapewnienie uczniom i wychowankom 

bezpiecznych oraz odpowiednich warunków do nauki i rozwoju. Przeprowadzone prace 

modernizacyjne objęły zarówno infrastrukturę techniczną budynków, jak i przestrzenie 

służące codziennej działalności dydaktycznej i wychowawczej placówek. 

1) Przedszkole w Boczowie: 

⎯ wymiana instalacji elektrycznej, w lipcu i sierpniu, na części dydaktycznej budynku 

Przedszkola w Boczowie wraz z rozdzielnią– 40 590,00 zł, 

⎯ malowanie dwóch sali zajęć (pomoc rodziców) oraz wszystkich pomieszczeń, gdzie 

widoczne były ślady wymiany instalacji elektrycznej we współpracy z rodzicami, 

⎯ wymiana ogrodzenia na Placu Zabaw, w grudniu, na tyłach budynku, z dołączeniem 

terenu przy kotłowni – 10 374,07 zł, 

⎯ zakupiono nowe urządzenia na Plac Zabaw, z funduszy zebranych wspólnie z Radą 

rodziców, na łączną kwotę 33 970,00 zł, 

⎯ na modernizację Placu Zabaw darowizna od Nadleśnictwa w Torzymiu na kwotę  

4 000,00 zł; 

2) Przedszkole im. Pszczółki Mai w Torzymiu: 

⎯ Wymiana instalacji elektrycznej na II piętrze Przedszkola im. Pszczółki Mai 

w Torzymiu w styczniu 2025 r. na kwotę 30 135,00 zł. 

3)  Szkoła Podstawowa im. Leśników Lubuskich w Boczowie 

⎯ wymiana drzwi wewnętrznych – 25 511,02 zł (w tym darowizna od Nadleśnictwa 

Torzym – 6 000,00 zł). 

4) Szkoła Podstawowa w Walewicach: 

⎯ wymiana instalacji wodociągowej- około 70 000,00 zł 

5)  Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Westerplatte w Torzymiu 

⎯ Termomodernizacja budynku A Szkoły Podstawowej, 

⎯ Remont i wymiana instalacji elektrycznej w budynku A Szkoły Podstawowej.  

Działalność edukacyjna uczniów szkół i przedszkoli Miasta i Gminy Torzym była 

wspierana poprzez szeroki zakres działań wspomagających rozwój i naukę. Placówki 

oświatowe zapewniały uczniom i wychowankom objętym pomocą psychologiczno-

pedagogiczną dostęp do zajęć specjalistycznych, w tym zajęć rewalidacyjnych, korekcyjno-

kompensacyjnych, dydaktyczno-wyrównawczych, logopedycznych oraz zajęć z 

pedagogiem  

i psychologiem szkolnym. Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

obejmowani byli wsparciem na podstawie orzeczeń i opinii Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej  

w Sulęcinie. Rodzicom udzielane było wsparcie w pracy z dziećmi z trudnościami w nauce  

i zachowaniu. Placówki realizowały ponadto zajęcia pozalekcyjne rozwijające kreatywność, 

uzdolnienia oraz kompetencje emocjonalno-społeczne uczniów. 

W 2025 roku szkoły podstawowe w Gminie Torzym ukończyło 58 uczniów klas 

ósmych, w tym w odniesieniu do poszczególnych szkół: 

⎯ 39 uczniów Szkołę Podstawową im. Bohaterów Westerplatte w Torzymiu, 

⎯ 13 uczniów Szkoła Podstawowa w Boczowie im. Leśników Lubuskich, 
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⎯ 6 uczniów Szkoły Podstawowej w Gądkowie Wielkim. 

Do egzaminu ósmoklasisty w 2025 r., zarówno z języka polskiego, jak i matematyki, 

przystąpiło 51 uczniów szkół podstawowych z terenu Gminy Torzym. Z języków obcych  

do egzaminu podeszło łącznie 51 uczniów, z czego język angielski pisało 38 uczniów klas 

ósmych, natomiast język niemiecki 13 ósmoklasistów. Wśród szkół podstawowych 

znajdujących się na terenie Gminy Torzym najlepsze wyniki z języka polskiego osiągnęła 

Szkoła Podstawowa w Gądkowie Wielkim, z matematyki Szkoła Podstawowa im. 

Bohaterów Westerplatte w Torzymiu. Natomiast z języków obcych, zarówno z języka 

angielskiego, jak  

i niemieckiego, najlepiej wypadła Szkoła Podstawowa im. Leśników Lubuskich w 

Boczowie. 
 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty w 2025 roku w Gminie Torzym 
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1. 

Szkoła Podstawowa  

im. Bohaterów Westerplatte  

w Torzymiu 
34 64,71 34 52,35 33 73,12 1 0 

2. 

Szkoła Podstawowa  

im. Leśników Lubuskich  

w Boczowie 
11 54,27 11 23,45 5 85,4 6 48,17 

3. 
Szkoła Podstawowa  

w Gądkowie Wielkim 6 69,33 6 50,5 0 0 6 46,5 

gmina 51 62,77 51 42,1 38 79,26 13 47,335 
powiat 293 41,57 293 41,57 248 65,94 45 55,64 

woj. lubuskie 8 523 60,59 8 525 44,03 8 007 67,37 662 59,27 
kraj   64   50   70   61 

 

Wykres nr 1 Procentowy wynik egzaminu ósmoklasisty w 2025 roku w szkołach 

podstawowych Gminy Torzym 
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Źródło: opracowanie własne 

 

6.7. Działalność instytucji kultury 

6.7.1. Torzymski Ośrodek Kultury 

Torzymski Ośrodek Kultury jest gminną instytucją kultury, której misją jest 

zaspokajanie i rozwijanie potrzeb kulturalnych mieszkańców oraz upowszechnianie wiedzy, 

wychowania i edukacji kulturalnej, a także działalności rekreacyjnej. Nadrzędnym celem 

TOK jest dążenie do powszechnego i aktywnego uczestnictwa społeczności lokalnej w 

kulturze oraz współtworzenie jej wartości. Torzymski Ośrodek Kultury realizuje swoje 

zadania poprzez: 

⎯ edukację kulturalną i wychowanie przez sztukę, 

⎯ tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

kształtowanie  

i rozwijanie zainteresowań wiedzą i sztuką, 

⎯ organizowanie zajęć, spektakli, koncertów, wystaw i imprez rozrywkowych, 

⎯ świadczenie usług muzycznych, plastycznych, 

⎯ wykonywanie usług w zakresie organizacji imprez na zlecenie zainteresowanych 

podmiotów, 

⎯ organizowanie i współorganizowanie imprez sportowych i rekreacyjnych, 

⎯ popularyzację walorów Gminy Torzym, 

⎯ inicjowanie, organizowanie i współdziałanie ze szkołami i innymi placówkami, 

organizacjami kultury i sportu w zakresie działalności kulturalnej i rekreacyjnej 

zgodnie z przyjętymi szczegółowymi programami działania. 

Zgodnie z decyzją Rady Miejskiej, z dniem 1 maja 2025 r. świetlice wiejskie zostały 

wyłączone ze struktur Torzymskiego Ośrodka Kultury. Od tego momentu działalność 

instytucji uległa ukierunkowaniu w dwóch obszarach. Po pierwsze, nastąpiła koncentracja 

programowa polegająca na skupieniu zasobów na ofercie kulturalnej realizowanej przy ul. 

Warszawskiej 1 oraz w ramach sekcji seniorów Torzymskiej Akademii Umiejętności 

(TAU). Po drugie, TOK przyjął rolę doradczą, pozostając partnerem merytorycznym dla 

sołectw i wspierając oddolne inicjatywy kulturalne bez obciążenia kosztami stałych 

obiektów. 

 

W roku 2025 Torzymski Ośrodek Kultury był organizatorem lub współorganizatorem 

wielu wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych w gminie Torzym, realizował 

zadania statutowe w następujących obszarach: 

a) działalność sekcyjna i edukacyjna - prowadzenie stałych zajęć artystycznych w 

siedzibie głównej (plastyka, ceramika, muzyka, astronomiczne, zajęcia taneczne dla 

najmłodszych Zumba Kids), 

b) nadzór i wsparcie nad Torzymską Akademią Umiejętności (TAU) – sekcją 

dedykowaną aktywizacji seniorów,  

⎯ inauguracja Roku Akademickiego TAU,  

⎯ zajęcia sekcyjne dla seniorów:  

• spotkania gimnastyki, pilatesu oraz warsztaty prozdrowotne, 

•  sekcja informatyczna - zajęcia przeciwdziałające wykluczeniu 

cyfrowemu seniorów, 

•  sekcja artystyczna - grupy teatralne i kabaretowe seniorów, 

⎯ Gminny Tydzień Seniora - zapewnienie wsparcia merytorycznego, 

technicznego oraz udział sekcji teatralnej w wydarzeniu,  

⎯ uroczysta Wigilia - spotkanie integracyjne dla społeczności seniorów; 
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c) zarządzanie infrastrukturą wiejską (do 30.04.2025 r.) - pełna administracja 

budynkami świetlic, utrzymanie techniczne oraz zapewnienie kadry instruktorskiej 

w sołectwach, 

d) animacja lokalna w sołectwach (do 30.04.2025 r.) - realizacja kluczowych projektów 

terenowych, takich jak ferie zimowe, warsztaty wielkanocne oraz cykl spotkań 

integracyjnych „Gra w Bingo” (Boczów, Lubów, Walewice, Gądków Wielki), 

e) współpraca proekologiczna - organizacja i wsparcie akcji czystościowych oraz 

porządkowych przy świetlicach wiejskich (m.in. w Lubinie i Tarnawie), 

f) wydarzenia artystyczne i teatralne: 

⎯ występ Teatru „Trzy Po Trzy” - prezentacja sztuki Eugène’a Ionesco  

w Sulęcinie, 

⎯  spektakl „KAROL” - realizacja i wystawienie przedstawienia w listopadzie 

2025 r., 

⎯ wsparcie techniczne teatru „GAGATKI” - obsługa prób szkolnego teatru  

w listopadzie, 

⎯ Jarmark Bożonarodzeniowy (6 grudnia) - współorganizacja wydarzenia  

z Urzędem Miasta, sołectwami i OSP (występ zespołu Masterbrass i 

programy artystyczne dzieci), 

⎯  Wieczór poezji (12 grudnia) - obsługa techniczna wydarzenia w auli szkoły 

podstawowej,  

g) wydarzenia masowe - organizacja Finału WOŚP, Dni Torzymia oraz Dożynek 

Gminnych. 

h) działalność szkoleniowa - udostępnienie przestrzeni dla Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy oraz Stowarzyszenia Leśni Ludzie.  

Przedsięwzięcia projektowe i pozyskiwanie funduszy: 

a) Złożenie akcesu do Funduszy Norweskich (listopad) - nawiązanie współpracy 

międzynarodowej z partnerem DanceLab,  

b) Projekt „Filmowe Komando – Generacja Torzym” - opracowanie koncepcji  

i pozyskanie dofinansowania (98 000 zł) z MKiDN,  

c) Projekt „Wakacyjny Paszport” - przygotowanie wniosku i pozyskanie środków  

(99 731,87 zł) z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Świetlice wiejskie stanowią ważny element infrastruktury społeczno-kulturalnej Gminy 

Torzym, pełniąc istotną rolę w integrowaniu lokalnych społeczności oraz zapewnianiu 

mieszkańcom dostępu do różnorodnych form aktywności kulturalnej, edukacyjnej  

i rekreacyjnej. Do końca kwietnia 2025 r. świetlice wiejskie na terenie Gminy Torzym 

funkcjonowały w strukturach Torzymskiego Ośrodka Kultury. Z dniem 1 maja 2025 r.,  

w związku z reorganizacją zarządzania gminną infrastrukturą, świetlice wraz z dwoma 

pracownikami zostały przekazane pod bezpośredni nadzór Urzędu Miasta i Gminy Torzym. 

Zmiana ta pozwoliła na lepsze dostosowanie oferty świetlic do potrzeb poszczególnych 

sołectw oraz sprawniejszą koordynację działań na poziomie lokalnym. 

W roku 2025 na terenie świetlic wiejskich Gminy Torzym zrealizowano szereg 

wydarzeń i inicjatyw kulturalnych skierowanych do różnych grup wiekowych, w tym dzieci, 

młodzieży oraz seniorów. Do najważniejszych z nich należały m.in.: 
a) warsztaty plastyczne i kreatywne: 

⎯ Malowanie kamyczków, 

⎯ Tworzenie ozdób świątecznych, 

⎯ Budowanie karmników dla ptaków, 

⎯ Laboratorium slimów, 

⎯ Tworzenie biżuterii i breloków, 

⎯ Tworzenie toreb prezentowych, 
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⎯ Eksperymenty, 

⎯ Budowa wieszaków drewnianych, 

⎯ Obrazy kawą malowane;  

 

 

 
 

b) spotkania informacyjno-edukacyjne: 

⎯ Spotkanie z przedstawicielami PEFRON Zielona Góra, 

⎯ Spotkania z KPP Sulęcin o bezpieczeństwie w sieci, 

⎯ Pierwsza pomoc z OSP Torzym, 

⎯ Warsztaty z psem ratowniczym, 

⎯ Spotkania zdrowotne (zdrowe odżywiane,schorzenia cywilizacyjne), 

⎯ Przedstawienia teatralne TAU;  
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c) wydarzenia gminne: 

⎯ Gminny tydzień Seniora (poczęstunek,występy artystyczne,prelekcje,upominki), 

⎯ Pchli Targ,  

⎯ Ferie zimowe, 

⎯ Dzień sportu, 

⎯ Dzień Kobiet. 
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6.7.2. Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Torzym 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Torzymiu jest samodzielną instytucją 

kultury, posiadającą główną siedzibę w Torzymiu oraz filie w Boczowie i Gądkowie 

Wielkim. Nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki sprawuje Wojewódzka i 

Miejska Biblioteka Publiczna w Gorzowie Wielkopolskim. Biblioteka jako instytucja 

służąca upowszechnianiu wiedzy, kultury i edukacji, realizuje swoje zadania statutowe 

poprzez: 

⎯ gromadzenie, opracowanie i udostępnianie materiałów bibliotecznych, 

⎯ wypożyczenia oraz wymianę zbiorów z innymi bibliotekami, 

⎯ popularyzację czytelnictwa poprzez organizację lekcji bibliotecznych, 

spotkań autorskich oraz innych wydarzeń prowadzonych zarówno w 

siedzibie biblioteki, jak i poza nią, 

⎯  organizowanie różnorodnych form pracy z czytelnikiem, w tym warsztatów 

kreatywnych i rozwojowych, 

⎯ współdziałanie z bibliotekami publicznymi w sieci oraz innymi placówkami 

kulturalno-oświatowymi. 

W roku 2024 biblioteka skoncentrowała swoje działania na porządkowaniu i selekcji 

księgozbioru, wdrażaniu nowych form aktywności czytelniczej, w tym Dyskusyjnego Klubu 

Książki w Boczowie oraz na przygotowaniu strony internetowej. Kontynuowane były prace 

nad wdrożeniem systemu MAK+, w szczególności w filii w Gądkowie Wielkim. 

Rok 2025 był dla biblioteki okresem konsekwentnej realizacji zadań statutowych, 

ukierunkowanych na porządkowanie zbiorów, podnoszenie jakości świadczonych usług 

oraz rozwijanie oferty kulturalnej dla mieszkańców gminy. Działania te wpisują się w 

długofalowy proces wzmacniania roli biblioteki jako ważnego centrum życia społecznego i 

kulturalnego  

w środowisku lokalnym. Kontynuowano digitalizację księgozbioru w ramach systemu 

MAK+  w bibliotece głównej i filii w Boczowie - wprowadzono ponad 90% księgozbioru, 

równocześnie prowadząc weryfikację i korektę opisów bibliograficznych w celu 

zapewnienia ich spójności  

i poprawności. 

 Równolegle rozwijano działalność kulturalną i promującą czytelnictwo, podejmując 

inicjatywy skierowane do różnych grup odbiorców, co przyczyniło się do zwiększenia 

aktywności biblioteki i jej znaczenia w życiu lokalnej społeczności. 

W obszarze promocji czytelnictwa realizowano szereg inicjatyw skierowanych  

do różnych grup odbiorców. Wśród najważniejszych wydarzeń znalazły się plenerowe 

„Czytanie na polanie” zorganizowane we współpracy z Nadleśnictwem Torzym oraz cykl 
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spotkań edukacyjnych „Bezpieczne wakacje z biblioteką i OSP”, rozszerzony o współpracę  

z dodatkowymi jednostkami. Poza siedzibą biblioteki zorganizowano trzy kiermasze 

książek,  

a uzyskane ze sprzedaży środki przeznaczono na zakup nowych zbiorów. 

Biblioteka aktywnie dbała o jakość świadczonych usług – pracownicy uczestniczyli  

w szkoleniach i webinariach podnoszących ich kompetencje zawodowe. Prowadzono 

również bieżącą komunikację z mieszkańcami za pośrednictwem strony internetowej i 

mediów społecznościowych. Istotnym elementem działalności kulturalnej były wernisaże 

prac lokalnych twórców, które przyciągnęły zarówno stałych bywalców biblioteki, jak i 

nowych odbiorców. 

Współpraca z lokalnymi partnerami stanowi jeden z filarów działalności Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy w Torzymiu. W roku 2025 biblioteka utrzymywała aktywne 

relacje ze szkołami podstawowymi, biblioteką szkolną, przedszkolami, Nadleśnictwem 

Torzym, jednostkami OSP, parafią oraz wieloma innymi instytucjami i organizacjami 

działającymi  

na terenie gminy, w tym z Torzymskim Ośrodkiem Kultury, Uniwersytetem Trzeciego 

Wieku oraz Grupą Teatralną „Teatr pod Trzema Gwiazdami”, z którą współtworzono 

wydarzenia  

o charakterze artystycznym. 

W ramach prowadzonej współpracy organizowano lekcje biblioteczne oraz spotkania 

dla dzieci i młodzieży, realizowano ogólnopolską akcję „Mała książka – wielki człowiek”,  

a także wydarzenia plenerowe i edukacyjne, takie jak „Czytanie na polanie” czy „Bezpieczne 

wakacje z biblioteką i OSP”. Biblioteka angażowała lokalnych twórców w organizację 

wernisaży i warsztatów, tworząc przestrzeń do integracji mieszkańców i prezentacji 

regionalnej twórczości. Równolegle rozwijana była współpraca środowiskowa – pracownicy 

biblioteki uczestniczyli w szkoleniach, spotkaniach i działaniach Stowarzyszenia 

Bibliotekarzy Polskich, pogłębiając kontakty z innymi placówkami bibliotecznymi w 

regionie. 

Gospodarka finansowa biblioteki w 2025 roku opierała się przede wszystkim na 

dotacji podmiotowej przyznanej przez Gminę Torzym. Całość wydatków poniesionych w 

roku budżetowym, z uwzględnieniem środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych, 

przedstawia poniższa tabela. 

 

Budżet Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Torzymiu – 2025 rok 

Pozycja Kwota (zł) 

Dotacja podmiotowa z budżetu gminy 360 000,00 

Wydatki łącznie (z innymi źródłami), w tym: 364 743,00 

⎯ Wynagrodzenia pracowników 241 225,28 

⎯ Składki na ubezpieczenia społeczne 46 527,47 

⎯ Umowy zlecenie, świadczenia urlopowe, odprawa emerytalna 10 309,26 

⎯ Fundusz nagród 4 000,00 

⎯ Zakupy materiałów i usług (nowości książkowe, wydarzenia 

promujące czytelnictwo, materiały biurowe, spotkania autorskie, 

usługi informatyczne, telekomunikacyjne, IODO, strona 

internetowa itp.) 

62 680,99 



Strona 102 z 115 

Raport o stanie Gminy Torzym                                                                   www.torzym.pl         

Pozycja Kwota (zł) 

Środki pozabudżetowe pozyskane w 2025 r., w tym: 7 318,00 

⎯ Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa (zakup nowości 

książkowych) 
5 923,00 

⎯ Kiermasz książek i antykwariat (środki na zakup książek) 1 395,00 

     Darowizny 3 000,00 

 

Poniższe zestawienie przedstawia porównanie kluczowych wskaźników działalności 

Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Torzymiu w latach 2024 i 2025. Dane obejmują 

liczbę zarejestrowanych czytelników, wypożyczeń, odwiedzin oraz przyrost księgozbioru i 

pozwalają ocenić kierunek oraz dynamikę rozwoju biblioteki w analizowanym okresie. 

Wskaźnik 2024 2025 

Czytelnicy zarejestrowani 320 361 

Wypożyczenia na zewnątrz 2 259 3 279 

Łączna liczba odwiedzin 3 075 4 804 

Zwiększenie księgozbioru (woluminy), w tym: 767 881 

⎯ zakup nowych książek 507 664 

⎯ książki przyjęte w darach 260 237 

 

Analiza danych za lata 2024–2025 wskazuje na wyraźny i konsekwentny rozwój 

działalności biblioteki we wszystkich kluczowych obszarach. Liczba zarejestrowanych 

czytelników wzrosła z 320 do 361, co świadczy o rosnącym zainteresowaniu ofertą 

placówki. Szczególnie dynamiczny wzrost odnotowano w zakresie wypożyczeń 

zewnętrznych – z 2 259 do 3 279, tj. o ponad 45% – oraz łącznej liczby odwiedzin, która 

zwiększyła się z 3 075 do 4 804. Systematycznie rośnie również zasób biblioteczny: przyrost 

księgozbioru wyniósł 881 woluminów w 2025 roku wobec 767 woluminów w roku 

poprzednim, przy czym znacząco zwiększył się udział zakupów nowych książek (z 507 do 

664 egzemplarzy), co jest możliwe m.in. dzięki środkom pozyskanym z Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa. 

W 2025 roku działania biblioteki przyniosły wymierne korzyści dla lokalnej 

społeczności, przede wszystkim poprzez zwiększenie dostępu do kultury, wiedzy i 

aktywności społecznych. Wernisaże lokalnych twórców pozwoliły mieszkańcom bliżej 

poznać dorobek artystyczny osób z ich otoczenia, a jednocześnie przyciągnęły nowych 

odbiorców do biblioteki, wzmacniając jej rolę jako miejsca spotkań i integracji. 

 Duże znaczenie miały również inicjatywy realizowane poza biblioteką, takie jak 

„Czytanie na polanie” oraz „Bezpieczne wakacje z biblioteką”. Dzięki nim promocja 

czytelnictwa została przeniesiona w przestrzeń otwartą i dotarła do szerszego grona 

mieszkańców, w tym osób, które na co dzień nie korzystają z biblioteki. Dodatkowo 

działania te wspierały edukację w zakresie bezpieczeństwa i właściwych zachowań w 

różnych sytuacjach życiowych. 

 Rozszerzona współpraca z Nadleśnictwem, OSP oraz innymi instytucjami  

i organizacjami zwiększyła zakres i różnorodność działań, co przełożyło się na większą 
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dostępność oferty kulturalnej i edukacyjnej. W efekcie biblioteka pełniła nie tylko funkcję 

miejsca dostępu do książek, ale również ważnego centrum życia społecznego, wspierającego 

integrację mieszkańców i rozwój lokalnej wspólnoty. 

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Torzymiu w roku 2025 realizowała 

następujące wydarzenia i przedsięwzięcia: 

1) Orszak Trzech Króli zgromadził mieszkańców na wspólnym, radosnym świętowaniu.  

W ramach wydarzenia biblioteka wraz z najmłodszymi uczestnikami przygotowała 

inscenizację Jasełek, co dodatkowo wzbogaciło jego edukacyjno kulturalny charakter. 

Wydarzenie miało integracyjny charakter i pokazało znaczenie współpracy lokalnych 

środowisk w budowaniu wspólnoty.  

 

 

 

 

 

 

 

 

2) Warsztaty Kolęd i Pastorałek, jak co roku cieszyły się dużym zainteresowaniem, 

przyciągając nie tylko pasjonatów śpiewu, ale również instrumentalistów. Zajęcia 

stworzyły przestrzeń do rozwijania umiejętności muzycznych, wspólnego tworzenia i 

integracji uczestników wokół tradycji muzycznych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

3) Światowy Dzień Poezji - w marcu, z okazji Światowego Dnia Poezji, wspólnie  

z Torzymskim Ośrodkiem Kultury zorganizowaliśmy spotkanie poetycko-muzyczne 

poświęcone twórczości Bolesław Leśmian. Wydarzenie pt. „Byłem przed chwilą  

w bezkresie” odbyło się w auli Szkoły Podstawowej w Torzymiu. Literackim 

przewodnikiem spotkania był Krzysztof Stróżański, natomiast oprawę muzyczną 

zapewnił zespół „Trupięgi”, łącząc słowo i muzykę w nastrojową całość.  
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4) Promocja czytelnictwa - w działaniach promujących czytelnictwo szczególne miejsce 

zajęły akcje:  

⎯ „Randka w ciemno z książką”, zachęcająca do odkrywania nowych autorów  

i gatunków literackich,  

⎯ „Książka-niespodzianka” dla dzieci z okazji Dnia Dziecka, która spotkała  

się z bardzo pozytywnym odbiorem najmłodszych czytelników, 

⎯  lekcje biblioteczne dla dzieci i młodzieży. 

  

5) Noc Świętojańska - wydarzenie to zgromadziło licznych uczestników i miało charakter 

rodzinnego spotkania plenerowego, łączącego elementy literatury, tradycji i wspólnej 

zabawy. Program obejmował m.in. wprowadzenie literackie, przygotowane przez Pana 

Krzysztofa Stróżańskiego, a także gry i zabawy terenowe nawiązujące do motywów 

baśniowych.  Dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty tworzenia wianków oraz 

aktywności plastyczne, w tym malowanie twarzy, realizowane przy zaangażowaniu 

wolontariuszy. Wydarzenie przebiegało w atmosferze sprzyjającej integracji 

międzypokoleniowej i aktywnemu udziałowi mieszkańców.  
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6) Wakacyjne warsztaty - w okresie wakacyjnym odbywały się spotkania dla dzieci z 

książką oraz warsztaty kreatywne, łączące elementy czytelnicze z twórczą zabawą. 

Spotkania odbywały się w środy i piątki, były bezpłatne dla wszystkich uczestników. 

Dodatkowo zrealizowano działania edukacyjne pod hasłem „Bezpieczne wakacje z 

biblioteką”, ucząc aktywnego i bezpiecznego spędzania czasu. Spotkania odbywały się w 

środy i piątki, były bezpłatne dla wszystkich uczestników.  

 

7) „Bezpieczne wakacje z biblioteką i OSP Torzym”, działanie edukacyjne uczące 

aktywnego i bezpiecznego spędzania czasu we współpracy z OSP Torzym, 

Nadleśnictwem oraz OSP Lubniewice. 

 

 

 

 

 

 

  

8) Czytanie na Polanie - współorganizacja wydarzenia z Nadleśnictwem Torzym, 

pozwoliła na przygotowanie spotkania o wyjątkowym charakterze, które zgromadziło 

uczestników z różnych części województwa. Gościem wydarzenia był Pan Marek 

Kamiński, a całość została poprowadzona przez Szymona Jaskułę. Spotkanie przebiegło 

w bardzo dobrej atmosferze i sprzyjało integracji uczestników oraz wymianie 

doświadczeń. Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem i pozytywnym 

odbiorem. 
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9) Narodowe Czytanie - jednym z wydarzeń literackich zrealizowanych w minionym roku 

było spotkanie poświęcone „Trenom” Jana Kochanowskiego, które stało się okazją do 

wspólnej refleksji nad jednym z najważniejszych dzieł polskiej literatury. Uczestnicy 

mieli możliwość wysłuchania pogłębionej analizy Pana Krzysztofa Stróżańskiego oraz 

interpretacji wybranych fragmentów utworu w wykonaniu zaproszonych osób. Spotkanie 

sprzyjało wymianie myśli i doświadczeń, a także ponownemu odkrywaniu 

emocjonalnego  

i literackiego wymiaru „Trenów”, które niezmiennie pozostają dziełem inspirującym  

i skłaniającym do refleksji.  

 

 

 

 

 

 

 

10) Spotkanie autorskie z Barbarą Wysoczańską i wernisaż Mai Warwas Biblioteka 

gościła Barbarę Wysoczańską, autorkę obyczajowych książek z tłem historycznym. 

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Wydarzenie zostało 

połączone  

z wernisażem prac Mai Warwas, najmłodszej absolwentki lokalnej szkoły plastycznej  

i mieszkanki Torzymia, umożliwiając uczestnikom zarówno kontakt z literaturą, jak  

i twórczością młodej artystki.  

11)  Tydzień Bibliotek - w 2025 pod hasłem „Biblioteka. Lubię tu być” był bardzo 

intensywnym różnorodnym cyklem wydarzeń, który wypełnił kilka dni spotkaniami, 

warsztatami i działaniami skierowanymi do różnych grup odbiorców. W programie znalazły 

się lekcje biblioteczne dla uczniów klas młodszych, zajęcia edukacyjne oraz spotkania 

przybliżające dzieciom funkcjonowanie biblioteki. Obchodziliśmy również Dzień 

Bibliotekarza, który stał się okazją do integracji środowiska bibliotekarskiego oraz wymiany 

doświadczeń. Ważnym elementem tygodnia były warsztaty kreatywne z udziałem 

czytelników, podczas których powstały prace plastyczne i wspólna książeczka, a także 

rozpoczęcie działalności Klubu Myszy Matyldy, skierowanego do najmłodszych 
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użytkowników. Dużym zainteresowaniem cieszyło się także spotkanie wspomnieniowe 

„Biblioteka lubię tu być. Powrót do przeszłości”, połączone z przeglądem archiwalnych 

fotografii i rozmowami o historii biblioteki. Tydzień zakończył się wernisażem lokalnego 

artysty, który dopełnił program o element działań kulturalnych. Całość wydarzeń była 

wielowątkowa, angażując zarówno dzieci, młodzież, jak i dorosłych czytelników oraz 

pokazując szeroki zakres działalności biblioteki.  

 

 

 

12) Noc Bibliotek pod hasłem „Do dzieła!” rozpoczęła się wernisażem prac Krzysztofa 

Kieszewicza - absolwenta Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu, zajmującego się 

zawodowo architekturą wnętrz, a w twórczości artystycznej skupiającego się na malarstwie 

i szkicu, głównie w obszarze krajobrazu i architektury. Po prezentacji wystawy odbyła się 

część warsztatowa, podczas której uczestnicy, pod okiem prowadzącego, współtworzyli 

wspólne dzieło plastyczne. Na koniec seans filmowy dla dzieci i młodzieży, połączony z 

elementami edukacyjnymi i integracyjnymi. Wyświetlony został film „Biuro 

Detektywistyczne Lassego i Mai. Rabuś z pociągu”, który w przystępny i angażujący 

sposób łączył elementy przygody, humoru oraz zagadki detektywistycznej. Wydarzenie 

miało na celu wspólne spędzenie czasu w bibliotece w niecodziennej formule.  

6.8. Działalność Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

 

Samorządowy zakład budżetowy jakim jest Zakład Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Torzymiu prowadzi działalność w ramach Ustawy o finansach 

publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku, ze zmianami, Uchwały IX/40/90 Rady Gminy  

w Torzymiu zmienionej Uchwałą IV/25/11 w sprawie utworzenia zakładu oraz Uchwały  

nr XI/66/24 z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie zmiany statutu Samorządowego Zakładu 

Budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Torzymiu  

ul. Świebodzińska 12. 

Statut zakładu określa przedmiot działania, którego podstawową cechą jest 

zaspokajanie potrzeb mieszkańców Miasta i Gminy Torzym w drodze świadczenia usług 

powszechnie dostępnych wynikających z upoważnień ustawowych oraz statutowych. W 

związku ze zmianą statutu wprowadzoną uchwałą Nr XI/66/24 z dnia 30 grudnia 2024 roku 

w sprawie zmiany statutu Samorządowego Zakładu Budżetowego – Zakładu Gospodarki 

Komunalnej  

i Mieszkaniowej w Torzymiu z siedzibą przy ul. Świebodzińskiej 12, w obowiązującym 
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brzmieniu statutu utrzymano dotychczasowy zakres działalności Zakładu, jednocześnie 

rozszerzając go o  możliwość świadczenia usług na rzecz podmiotów zewnętrznych, w tym 

mieszkańców, obejmujących w szczególności wykonywanie przyłączy wodno-

kanalizacyjnych, świadczenie usług z wykorzystaniem posiadanego sprzętu technicznego, 

wykonywanie prac w zakresie pielęgnacji terenów zielonych oraz sprawowanie opieki nad 

grobami. 

Zakład realizuje swoje zadania statutowe w dwóch głównych obszarach działalności, 

które obejmują gospodarkę komunalną oraz gospodarkę mieszkaniową. W ramach każdego  

z tych obszarów wykonywane są zadania zarówno o charakterze eksploatacyjnym, jak  

i administracyjnym, służące zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Miasta i Gminy Torzym: 

1) w zakresie gospodarki komunalnej: 

• realizacja zadań branżowych powierzonych przez Burmistrza i inne jednostki 

organizacyjne gminy, 

• zimowe utrzymanie dróg gminnych, 

• prowadzenie zadań z zakresu eksploatacji, remontów wodociągów i urządzeń 

zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, przesyłu i oczyszczania ścieków komunalnych, 

• wydawania warunków na przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

• prowadzenie windykacji należności za wodę i ścieki,  

• utrzymanie cmentarzy wraz z prowadzeniem ksiąg, 

• utrzymanie czystości na terenie miasta Torzym i terenów zielonych. 

2) w zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

• administrowanie i zarządzanie budynkami stanowiącymi własność Miasta i Gminy 

Torzym,  

• prowadzenie bieżących remontów budynków i lokali, 

• administracja komunalnymi gruntami zabudowanymi, 

• prowadzenie windykacji należności czynszowych. 

 

Zgodnie ze strukturą organizacyjną, polityką rachunkowości i klasyfikacją 

budżetową, przychody i koszty Zakładu ewidencjonowane są z podziałem na działy i 

rozdziały klasyfikacji budżetowej, co przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Dział Rozdział Opis WYKONANIE 

PRZYCHODY  

1. 400 40002 Dostarczanie wody 1 637 599,91 

2. 700 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 

   369 237,24 

3. 710 71035 Cmentarze    172 521,94 

4. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

  
90001 

Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 

1 871 251,70 

  90095 Pozostała działalność 1 181 345,58 

KOSZTY  

1. 400 40002 Dostarczanie wody   680 526,48 

2. 700 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 

  233 726,39 
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Lp. Dział Rozdział Opis WYKONANIE 

3. 710 71035 Cmentarze    134 167,38 

4. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

  90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód 

   821 778,81 

  90017 Zakłady gospodarki komunalnej 2 479 280,16 

  90095 Pozostała działalność    616 628,79 

Źródło: opracowanie własne 

Wykonanie planu finansowego ZGKiM w 2025 roku: 

Wykonanie planu przychodów: 97,69% 

Wykonanie planu kosztów: 97,18% 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Torzymiu obsługiwał 13 Stacji 

Uzdatniania Wody i ujęcie lokalne w budynku komunalnym w Drzewcach Kolonii. 

Lp. Miejscowość Hydrofornia Wodociąg Kanalizacja Oczyszczalnia 

1. Torzym ✓  ✓  ✓  ✓  

2. Pniów ✓  ✓    

3. Boczów ✓  ✓  ✓  ✓  

4. Garbicz ✓  ✓  ✓   

5. 
Gądków 

Wielki 
✓  ✓  ✓   

6. Gądków Mały  ✓  ✓   

7. Mierczany  ✓  ✓   

8. Lubin  ✓  ✓   

9. Koryta ✓  ✓    

10. Walewice ✓  ✓    

11. Grabów ✓  ✓    

12. Prześlice ✓  ✓    

13. Bobrówko ✓  ✓    

14. Bielice ✓  ✓    

15. 
Bielice 

Kolonia 
✓  ✓    

16. Wystok ✓  ✓    

17.  Kownaty  ✓    

18. 
Tarnawa 

Rzepińska 
 ✓  ✓   

Źródło: opracowanie własne 

Najważniejsze dane dotyczące funkcjonowania infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

zarządzanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Torzymiu w 2025 

roku, obejmujące m.in. ilość dostarczonej wody i odebranych ścieków, długość sieci oraz 

stan techniczny urządzeń: 

⎯ Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Torzymiu w zarządzanych przez 

zakład oczyszczalniach odebrał w 2025 roku 251 561 m³ ścieków. 

⎯ W 2025 r. dostarczono dla odbiorców gminy Torzym 255 339 m3 wody. 
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⎯ Długość sieci magistralnej przesyłowej 20,28 km i rozdzielczej bez przyłączy 55,6 

km. 

⎯ Liczba przyłączy - 1251 szt. 

⎯ W Gminie Torzym skanalizowane są miejscowości: 

• Torzym – oczyszczalnia Torzym, 

• Boczów, Garbicz, Lubin, Gądków Wielki, Gądków Mały, Mierczany, 

Tarnawa Rzepińska -  oczyszczalnia w Boczowie. 

⎯ Na oczyszczalni w Boczowie ścieki oczyszczone były badane 12 razy w ciągu roku,  

zaś w Torzymiu 4 razy. 

⎯ W 2025 r. w eksploatacji były 4 tłocznie oraz 26 przepompowni.  

⎯ Długość sieci sanitarnej bez przykanalików – 35,9 km. 

⎯ Liczba czynnych przyłączy – 822 szt. 

Najważniejsze prace związane z utrzymaniem sieci wodociągowej:  

⎯ zakup i wymiana wodomierzy radiowego odczytu, 

⎯ legalizacja i wymiana wodomierzy, 

⎯ wymiana wodomierzy na hydroforniach, 

⎯ malowanie armatury, filtrów i hydroforów SUW z zachowaniem kolorystyki 

wynikającej z technologii, 

⎯ wykonanie aktualnych zaleceń PSSE w Sulęcinie, 

⎯ stosowanie doraźnej dezynfekcji wody podchlorynem sodu, 

⎯ usuwanie awarii powstających na sieci wodociągowej, 

⎯ przeprowadzanie nadzoru urządzeń ciśnieniowych przez Urząd Dozoru 

Technicznego, 

⎯ wymiana promienników lamp UV.  

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sulęcinie prowadzi stały nadzór 

sanitarny nad jakością wody do spożycia we wszystkich wodociągach administrowanych 

przez zakład. Administrator sieci wodociągowej w 2025 r. prowadził systematyczną kontrolę 

wewnętrzną jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w miejscach i z 

częstotliwością uzgodnioną z PSSE w Sulęcinie. Badania w ramach kontroli wewnętrznej 

przeprowadzał akredytowane laboratorium Aquanet Laboratorium sp. z o.o. Poznań. 

Każdy wodociąg wiejski ma minimum 4 badania kontrolne w roku i 1 badanie 

przeglądowe co dwa lata, natomiast wodociąg w Torzymiu, Gądkowie Wielkimi w 

Boczowie ze względu na wielkość produkcji wody ma 8 badań kontrolnych i 2 badania 

przeglądowe. 

Za pobór wód naliczane są i odprowadzane wynikające z przepisów, opłaty do 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody Polskie.  

Stacje Uzdatniania Wody podlegają pod nadzór budowlany, zaś urządzenia ciśnieniowe  

są pod stałym nadzorem Urzędu Dozoru Technicznego. 

Najważniejsze prace wykonane w ciągu 2025 roku w dziale gospodarki ściekowej to: 

⎯ bieżąca naprawa pomp na przepompowniach ścieków, 

⎯ okresowy przegląd dmuchaw na OŚ w Boczowie,  

⎯ usuwanie awarii powstających na sieci kanalizacyjnej, 

⎯ zakup sond, pływaków do przepompowni ścieków. 

Za ścieki naliczane są i odprowadzane opłaty stałe i zmienne wynikające z przepisów, 

opłaty do Państwowego Gospodarstwa Wodnego - Wody Polskie.  

Zakład zarządza 93 lokalami, które znajdują się w 50 budynkach. Budynek nr 4a przy 

ulicy Jeziornej to 10 lokali z najmem socjalnym. Po jednym lokalu z najmem socjalnym 

znajduje się w miejscowościach Pniów i Garbicz. 
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Lp. Lokalizacja Powierzchnia w m2 Liczba lokali 

   Torzym 

1 ul. Jeziorna 4/4  52,00 1 

2 ul. Kasztanowa 2  104,72 3 

3 ul. Świebodzińska 17  65,95 1 

4 ul. Świebodzińska 10  40,75 1 

5 ul. Świebodzińska 12  65,68 1 

6 ul. Sulęcińska 4  42,94 1 

7 ul. M. Reja 18  49,43 1 

8 ul. Warszawska 4  43,87 1 

9 Plac Wolności 2  140,47 3 

10 Plac Wolności 4  126,11 2 

11 Plac Wolności 10  59,66 2 

12 ul. Stolarska 6  52,78 1 

13 Plac Kościuszki 4  179,45 5 

14 ul. Wojska Polskiego 37  70,87 2 

15 ul. Wojska Polskiego 40  42,00 1 

16 ul. Podgórna 6  165,10 3 

17 nr 3 Łaszewo  39,61 1 

18 ul. Jeziorna 4A  326,93 10 

 RAZEM MIASTO  1668,32 40 

 Gądków Wielki 

19 ul. Kościuszki 54 a  53,79 1 

20 ul. Kościuszki 56  56,46 1 

21 ul. Wojska Polskiego 15  46,81 2 

Walewice 

22 nr 34  70,57 1 

23 nr 8  84,49 1 

Mierczany 

24 nr 25  59,50 1 

Pniów 

25 nr 32  90,76 2 

26 nr 26  67,63 2 

Tarnawa Rzepińska 

27 nr 5  175,21 2 

Wystok 

28 nr 16  120,11 2 

Lubów 

29 nr 40  88,45 1 

30 nr 46  26,40 1 

Bielice 

31 nr 12 A  46,37 1 

Garbicz 

32 nr 4  56,91 1 

33 nr 5  56,60 1 

34 nr 14  83,78 2 

Lubin 

35 nr 19  80,17 2 
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36 nr 16  39,06 1 

Debrznica 

37 nr 7 A  40,00 1 

Drzewce Kolonia 

38 Drzewce Jelenie Pole 3  127,65 2 

39 nr 19  110,05 2 

Drzewce 

40 nr 3 A  89,25 1 

41 nr 9  70,89 1 

Prześlice 

42 nr 3  52,33 1 

43 nr 16 A-D  268,28 4 

44 nr 20  156,54 3 

45 nr 24  75,18 2 

46 nr 36  100,92 2 

47 nr 45  67,98 1 

Boczów 

48 ul. Sikorskiego 11  172,05 3 

49 ul. Sikorskiego 13  40,4 1 

50 ul. Sikorskiego 15  218,15 4 

RAZEM WIEŚ  2 892,74  

RAZEM   4 561,06  
Źródło: opracowanie własne 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prowadzone są przeglądy oraz czyszczenie 

kominów a także przeglądy techniczne budynków. W 2025 roku kontynuowano również 5 

letnie przeglądy instalacji elektrycznych w lokalach. Prowadzone były bieżące naprawy 

remontowe, wymiana okien, przestawianie pieców, naprawy oraz wymiana pokrycia 

dachów, wykonanie wentylacji w lokalach oraz kotłowniach. 

W administracji Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Torzymiu w 

2025 roku pozostawały 4 cmentarze: w Torzymiu, Boczowie, Gądkowie Wielkim i Korytach. 

Kompleksowa obsługa cmentarzy to: 

⎯ prowadzenie dokumentacji dla każdego obiektu osobno, 

⎯ uzupełnianie programu komputerowego ułatwiającego administrowanie i obsługę, 

⎯ uzgodnienie i lokalizacja pochówków i ekshumacji, 

⎯ utrzymanie porządku i czystości.  

W roku sprawozdawczym wykonano następujące czynności grzebalne: 

⎯ cmentarz Torzym – 35 pochówków i 15 ekshumacji 

⎯ cmentarz Boczów – 18 pochówków i  5 ekshumacji 

⎯ cmentarz Gądków Wielki – 10 pochówków, brak ekshumacji 

⎯ cmentarz Koryta – brak pochówków, brak ekshumacji. 

Udostępniona jest dodatkowa usługa w programie CMENTARZE– GROBONET, który 

umożliwia wszystkim zainteresowanym sprawdzenie w Internecie między innymi: 

⎯ wyszukanie grobu na wszystkich cmentarzach, 

⎯ sprawdzenia ważności opłaty, 

⎯ podgląd mapy cmentarzy. 

 

Tabela przedstawia majątek Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Torzymiu - 

zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych (w zł) – od 01.01.2025r. do 31.12.2025r. 
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Razem 

Wartość brutto 

na początek 

roku 

0,00 4 693 816,55 403 239,77 345 045,66 8 099,00 5 450 200,98 

Zwiększenia, w 

tym: 
0,00 69 137,10 104 858,11 276 671,67 20 166,76 470 833,64 

1) nabycie 0,00 69 137,10 15 699,80 276 671,67 20 166,76 381 675,33 

2) przeniesienie 0,00 0,00 89 158,31 0,00 0,00 89 158,31 

Zmniejszenia, w 

tym: 
0,00 103 098,34 33 068,04 108 670,31 0,00 244 836,69 

1) sprzedaż 0,00 103 098,34 0,00 0,00 0,00 103 098,34 

2) likwidacja 0,00 0,00 33 068,04 19 512,00 0,00 52 580,04 

3) przeniesienie 0,00 0,00 0,00 89 158,31 0,00 89 158,31 

Wartość brutto 

na koniec roku 
0,00 4 659 855,31 475 029,84 513 047,02 28 265,76 5 676 197,93 

Umorzenie na 

początek roku 
0,00 3 421 681,21 343 549,56 204 694,67 8 099,00 3 978 024,44 

Zwiększenia: 0,00 93 952,36 31 447,72 11 899,72 0,00 137 299,80 

1) amortyzacja 0,00 93 952,36 31 447,72 11 899,72 0,00 137 299,80 

2) przeniesienie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Zmniejszenia: 0,00 48 993,43 33 068,04 19 512,00 0,00 101 573,47 

1) sprzedaż 0,00 48 993,43 0,00 0,00 0,00 48 993,43 

2) likwidacja 0,00 0,00 33 068,04 19 512,00 0,00 52 580,04 

3) przeniesienie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Umorzenie na 

koniec roku 
0,00 3 466 640,14 341 929,24 197 082,39 8 099,00 4 013 750,77 

Wartość netto na 

początek roku 
0,00 1 272 135,34 59 690,21 140 350,99 0,00 1 472 176,54 

Wartość netto na 

koniec roku 
0,00 1 193 215,17 133 100,60 315 964,63 20 166,76 1 662 447,16 

 

W 2025 roku zakupiono: mini ciągnik wraz z osprzętem do pielęgnacji terenów 

zielonych oraz utrzymania dróg w okresie zimowym, traktor-kosiarka, samochód marki VW 

(bus), rusztowanie, garaż blaszany. 

Wykaz posiadanego sprzętu: 

1) Maszyny i urządzenia specjalistyczne: 

⎯ przecinarka do betonu, 
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⎯ agregat prądotwórczy, 

⎯ zadymiarka kanałowa, 

⎯ zamrażarka do rur, 

⎯ rębak, 

⎯ spychacz czołowy, 

⎯ zamiatarka Limpar 72, 

⎯ piaskarka, 

⎯ WUKO; 

2)  Sprzęt do pielęgnacji zieleni i prac leśnych: 

⎯ pilarka STIHL MS 261, 

⎯ podkrzesywarka, 

⎯ kosa spalinowa, 

⎯ kosa Stihl FS 360, 

⎯ kosiarka rotacyjna Z-042, 

⎯ dmuchawa BG 86-D; 

3) Sprzęt ciężki i pojazdy robocze: 

⎯ koparko-ładowarka Mikrus 7 H, 

⎯ minikoparka Kobelco, 

⎯ ciągniki URSUS U-4514 i U-912, 

⎯ przyczepy: 

• IFA THK5, 

• mała przyczepa ciągnikowa, 

• przyczepa RPU-2, 

• przyczepa do transportu wody pitnej; 

4) Pojazdy samochodowe - samochody ciężarowe: 

⎯ VW Transporter 

⎯ VW Transporter 

⎯ VW Transporter. 

W roku 2025 w zakładzie odbyły się następujące kontrole instytucji zewnętrznych: 

⎯ Kontrole PPIS- kontrole sanitarne ujęć wody i jej jakości.  

⎯ WIOŚ Zielona Góra- delegatura Gorzów Wlkp. 

⎯ W zakresie kontroli wewnętrznej zakład ma obowiązek przeprowadzania badań 

jakości wody przez uprawnioną jednostkę. Taką firmą wykonującą umowne 

badania jest Aquanet Labolatorium.  
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Podsumowanie 

 

Szanowni Mieszkańcy, 

Prezentowany „Raport o stanie Gminy Torzym za rok 2025” jednoznacznie dowodzi,  

że nasza gmina znajduje się w fazie dynamicznego i niezwykle obiecującego rozwoju. 

Wszystko to, co udało się nam osiągnąć w minionym roku, stanowi fundament pod następne, 

jeszcze większe wyzwania, które stoją przed nami. 

Proces inwestycyjny jest skomplikowanym mechanizmem, na który składa się wiele 

niezależnych czynników wymagających czasu, cierpliwości oraz urzędniczej precyzji. 

Dzisiaj z wielką satysfakcją oddajemy do użytku pierwsze, kluczowe społecznie inwestycje, 

które już teraz służą i cieszą naszych mieszkańców. Jednocześnie budowa następnych 

obiektów dopiero się rozpoczyna, a znaczna część zaplanowanych działań strategicznych 

znajduje się obecnie  

w fazie drobiazgowego przygotowania dokumentacji technicznej lub przechodzi procedury 

oceny wniosków o dofinansowanie zewnętrzne. Naszym nadrzędnym celem jest ciągłe 

podnoszenie dochodów własnych gminy poprzez otwieranie nowych, uzbrojonych 

obszarów inwestycyjnych, które przyciągną do nas stabilny biznes i dadzą bezpieczeństwo 

finansowe  

na całe dekady. 

Ta dalekowzroczna perspektywa znajduje swoje bezpośrednie odzwierciedlenie  

w zapisach projektu budżetu Gminy Torzym na rok 2026 oraz w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, które zyskały w pełni pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Dokumenty te jasno wskazują, że nie zwalniamy tempa. Przed nami kolejny rok wytężonej 

pracy i wielomilionowych nakładów na infrastrukturę, edukację oraz bezpieczeństwo. 

Osiągnięcie tak wysokiej stabilności i dynamiki rozwoju nie byłoby możliwe bez 

harmonijnej, merytorycznej i pełnej wzajemnego szacunku współpracy. Pragnę z tego 

miejsca najserdeczniej podziękować Radzie Miejskiej w Torzymiu za konstruktywny dialog 

i każdą mądrą decyzję uchwałodawczą. Moje głębokie podziękowania kieruję do sołtysów 

oraz rad sołeckich, którzy dbają o codzienne sprawy naszych miejscowości, a także do 

organizacji pozarządowych i wszystkich liderów lokalnych, będących motorem napędowym 

aktywności społecznej. 

Przede wszystkim jednak dziękuję Państwu – mieszkańcom gminy Torzym. Państwa 

zaufanie jest dla mnie największą motywacją do działania. Każdego dnia wspólnie 

zmieniamy naszą gminę, budując miejsce bezpieczne, nowoczesne i zasobne. Z 

podniesionym czołem  

i pełnym zaangażowaniem wkraczamy w kolejny rok pracy, pewni, że najlepsze  

i najwspanialsze projekty wciąż są jeszcze przed nami. 

 

 

Burmistrz 

Miasta i Gminy Torzym 

Ewelina Niwald-

Brzuśnian 

 


